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ן להעתיק, לצלם את השאלות ופתרונן, או קטעים מהם, בשום צורה ובשום אמצעי אלקטרוני, אופטי, או מכני, לכל מטרה אי
 בכתב מלשכת רואי חשבון בישראל. מראש ו ללא אישור  שהיא,  ואין  לעשות  בהם כל  שימוש מסחרי, לרבות צילום והקלטה, 

 
 13.1.2025 -  12.2024 דחוי מועד - חשב שכר בכיר מבחן

 
 

 הכנסה  מס  ובכללי  בהנחיות,  הרֵלֵוַונטִיִים   ובתקנות  בחוקים  כמשמעותם  היא   במבחן  המוזכרים המונחים  משמעות .1
א, לאומי לביטוח המוסד ובהנחיות    .בשאלה אַחֶרֶת  צוּיַן כֵן אִם  אֶלָּ

 עובדים,  30  בני  רווקים,  ישראל  תושבי  הם  והעובדות  העובדים,  בשאלה  אַחֶרֶת  צוּיַן  לא  אם,  הרֵלֵוַונטִיִים  במקרים .2
הֶם  שזו,  היחיד   מַעֲבִידַם  אצל  רגילים ה  לָּ סָּ ה   הַכְנָּ ם  והם  יְחִידָּ אִים   אֵינָּ בַת  לכל   זַכָּ ה  מַס  הֲטָּ  המוּקנֵית   זו  לְמַעֵט,  חֲרִיגָּ

הֶם   .השאלה נתוני  פִי עַל לָּ

,  כן  כמו.  זיכוי  בנקודות  לְהִתְחַשֵב  יש ,  בשאלה  אַחֶרֶת  צוּיַן  לא  אם ,  במבחן  הכנסה  מס  בפרק  הַמַתְאִימִים  במקרים .3
א, נפרד חישוב  הוא נשואים זוג לבני הנערך הכנסה מס חישוב  . בשאלה אַחֶרֶת צוּיַן כֵן אִם אֶלָּ

רִיּוֹת  הזכויות  הן  ולעובדות  לעובדים  הַמוּקְנוֹת  הזכויות,  בשאלה   אַחֶרֶת  צוּיַן  לא  אם .4 , מהחוקים  הנובעות  המִזְעָּ
ב  לא  אם,  כְלוֹמַר.  הרֵלֵוַונטִיִים  ההרחבה  ומצווי  מהתקנות  מיוחד  קִיבּוּצִי  להסכם  צד  אֵינוֹ  המעביד,  בשאלה  אַחֶרֶת  נִכְתָּ

ה  צַו  אֵין,  קִיבּוּצִי  הֶסְדֵר  אֵין,  כללי  או בָּ לוֹת  שהוראותיו  עַנְפִי  הַרְחָּ  עבודה  הֶסְכֵם  קיים   ולא  והעובדים  המעביד  על   חָּ
 . לשאלה רֵלֵוַונְטִיּוֹת שהוראותיו אישי

  
 

 מס הכנסה 
 
 
 

 .1שאלה מספר  

 

 

לַל  אצל מעסיקו ברעננה, בכיר,השכר ה, חשב מייקשל  1/2023תלוש   הבאים:   את התשלומיםכָּ
 ₪ 16,492 ................................................................................................. משולב  שכר

הוּתַר ל "חשב שכר בכירבעלי הסמכת "תשלום בשל יום עיון ל  ₪  576 .... כהוצאה   מייקשֶׁ
 ₪ 2,345 ......................................... המעסיק במימון דיור לעובד חודשית של השתתפות  

 ₪ 1,769 .................................................. השתתפות המעסיק במימון דיור לעובד גילום  

 ? ס"( בתלוש זהלְמַ  בְּרוּטוֹ)"שכר מס  תַשְלוּם רֶךְוֹלְצשל מייק   ומהו שכר
  ₪ 20,606 .א 

 ₪ 21,182 .ב

 ₪ 18,837 .ג

 ₪ 16,492 .ד

 פתרון  

 )רישא(.  17(, 2) 2, 1ס'   -פקודת מס הכנסה  סעיפים רלוונטיים

 (. תקנות מס הכנסה )ניכוי ממשכורת ומשכר עבודה

 הנחיות מס הכנסה. 

 הסבר הפתרון
 12/2024מועד 

 2023 -שנת המס 

 

 א

 

 

 

 

ס'   הכנסה לאחר הניכויים, הקיזוזים והפטורים שהותרו    -"הכנסה חייבת"    -לפקודה    1לפי 
 ממנה לפי כל דין;

ה" היא: "הִשְתַכְרוּת או ריווח מעבודה; כל  ()א( לפקודת מס  2) 2לפי סעיף   סַת עֲבוֹדָּ הכנסה, "הַכְנָּ
הוצאותיו,   לכיסוי  לעובד  שניתנו  תשלומים  ממעבידו;  לעובד  שניתנו  ה  קְצוּבָּ או  ה  אָּ הֲנָּ טוֹבַת 
ל החזקת רכב או טלפון, נסיעות לחוץ לארץ או רכישת ספרות מקצועית   לְרַבוֹת תשלומים בְשֶׁ

אך   ביגוד,  או  או  ברכב  שימוש  של  שוויו  כהוצאה;  לעובד  מוּר המותרים  אָּ כָּ לְמַעֵט תשלומים 
בֵין שניתנו בכסף וּבֵין בשווה כסף, בֵין    -ברדיו טלפון נייד שהועמד לרשותו של העובד; והכל  

תוֹ; "  רִין או בַעֲקִיפִין או שניתנו לאחר לְטוֹבָּ  שניתנו לעובד בְמֵישָּ

בכירים   שכר  לחשבי  עיון  יום  בשל  לתשלום  הוּתַר  )  מייקשֶׁ שאינה  כהוצאה  מקצועית,  השתלמות 
על הקייםלרכישת  או    אקדמית  לרכישת השכלה  לצורך שמירה  במס מקצוע,  חייבת  הכנסה  נחשב  אינו   )

 בידיו. 

ךְ תַשְלוּם מס בתלוש  מייקהכנסתו החייבת של   -  1/2023לְצוֹרֶׁ

   משולבשכר  492,16 +מימון דיור  2,345+  גילום מימון דיור  ,7691 =   ₪ 606,20

   .אתשובה 
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עובד   .2שאלה מספר   אצלמייק  )  כפקיד  נדל"ןמעסיקו  בחודש  מתווך  הּ מתנה    מהמעסיקקיבל    5/2023(.  רְכָּ עֶׁ שֶׁ
הּ ה בְרִית₪, לרגל  190 וַעֲלוּתָּ ₪, לרגל חג השבועות.   65של בנו הצעיר, והמחאת שי על סך  הַמִילָּ

ב זו.  בשנה  שקיבל  הראשונות  המתנות  אלו  היו  מתנה    4/2023-לא  ממעסיקו  הּ  קיבל  רְכָּ עֶׁ שֶׁ
הּ   ₪, לרגל יום העצמאות.  75  ₪, לרגל בר המצווה של בנו הבכור והמחאת שי על סך  190  וַעֲלוּתָּ

לומד    לְהִתְקַדֵםבמטרה   מייק  בקורס  במכללהבעתיד,  "  אקדמית  מקצוע  שמאות  לרכישת 
)מקרקעין  וחצינמשכים  שלימודים  "  בחודש  כשנתיים  ,  למכללה₪    210  המעסיקשילם    5/2023(. 

 החודשית בשכר הלימוד של מייק. הִשְתַתְפוּתוֹ 

,  5/2023-המתנות שקיבל ב, לצורך חישוב מס, בשל  מייקשל    ומהו הסכום שיש לִזְקוֹף לשכר
 ובשל השתתפות מעסיקו במימון לימודיו במכללה בחודש זה? 

 ₪ 275 .א 

 ₪  425 .ב

 ₪  235 .ג

 ₪  215 .ד

 פתרון  

 ( 15)32)רישא(,  17,  (2)2ס'   -פקודת מס הכנסה  סעיפים רלוונטיים
 (. 4)2תקנה   - תקנות מס הכנסה )ניכוי הוצאות מסויימות(

 . הנחיות מס הכנסה. ניכויים( )חטיבה משפטית / 34/93מס הכנסה  חוזר

 הסבר הפתרון
 12/2024מועד 

 2023 -שנת המס 

 

 ב

 

 

 

 

ה" היא: ()א( לפקודת מס 2)2לפי סעיף  סַת עֲבוֹדָּ  הכנסה, "הַכְנָּ

שניתנו לעובד ממעבידו; תשלומים שניתנו לעובד לכיסוי    קצובה השתכרות או ריווח מעבודה; כל טובת הנאה או   "
או   נסיעות לחוץ לארץ או רכישת ספרות מקצועית  החזקת רכב או טלפון,  ל  בְשֶׁ לְרַבוֹת תשלומים  הוצאותיו, 
נייד   טלפון  ברדיו  או  ברכב  שימוש  של  שוויו  כהוצאה;  לעובד  המותרים  מוּר  אָּ כָּ תשלומים  לְמַעֵט  אך  ביגוד, 

בֵין שניתנו בכסף וּבֵין בשווה כסף, בֵין שניתנו לעובד במישרין או בעקיפין    - רשותו של העובד; והכל  שהועמד ל
 "  או שניתנו לאחר לטובתו; 

 :פעמיים-המחאות השי לרגל אירועים אישיים חד

וכו', אינה   ילדים, בר/בת מצווה  נישואין, הולדת  לרגל אירוע אישי חד פעמי כמו  לעובדו  מתנה שנותן מעביד 
על   עלה  לא  המס  בשנת  אישיים  אירועים  לרגל  שקיבל  המתנות  כל  שסך  ובלבד  העובד  בידי  כהכנסה  נחשבת 

 התקרה. 

עד    שמייק סך המתנות   אירועים אישיים  לרגל  שקיבל  5/2023קיבל  ב, טרם    בְרִית )לרגל    5/2023-את המתנה 
ה (. סכום זה לא  לרגל חגיגת בר מצווה של בנו הבכור  4/2023-המתנה שקיבל ב₪ )  190, היה  של בנו הצעיר(  הַמִילָּ

₪ בשנה )בשנת המס    230  -( לתקנות מס הכנסה )ניכוי הוצאות מסויימות(  4) 2עלה על הסכום שנקבע בתקנה  
2023 .) 

הּהמתנה  קיבל את מייק  לאחר ש הּ וַעֲלוּתָּ רְכָּ עֶׁ ה  בְרִית₪, לרגל    190  שֶׁ , סך המתנות  5/2023-, בשל בנו הצעיר  הַמִילָּ
ב  380עומד על    2023קיבל לרגל אירועים אישיים בשנת המס  ש ₪ על הסכום שנקבע    150-₪. סכום זה עולה 

 (.2023-₪ בשנה )נכון ל  230 -( לתקנות מס הכנסה )ניכוי הוצאות מסויימות( 4)2בתקנה 

ה  בְרִית בשל המתנה שקיבל לרגל  ₪,  150לפיכך, יש לזקוף לשכרו של מייק שווי בסך   (190+   190 - 230) הַמִילָּ

 : מתנה לחג 

מתנה שנותן מעביד לעובדו לרגל אירועים החוזרים על עצמם מידי שנה, כמו מתנות לרגל חגים, ימי הולדת, שי  
( לפקודת מס הכנסה, בין  2)2מתנות מסוג זה נחשבות הכנסת עבודה אצל העובד לפי סעיף    -ליום האשה וכו'  

 ן.  שניתנו בכסף ובין שניתנו בשווה כסף, בין שניתנו במישרין או בעקיפי

 . חג השבועותלרגל  מהמעסיקשקיבל  של המחאת השי ה , שווי₪  65יש לזקוף סך של  מייק של  ו לפיכך, לשכר

 : לרכישת מקצוע בהוצאותיו של מייקהשתתפות המעסיק 

הוצאות לימודים, לרבות הוצאות לרכישת  "בבירור הכנסתו החייבת של אדם לא יותרו ניכויים בשל  ,  (15)32לפי ס'  
או מקצוע  השכלה   שאינה לרכישת השכלה  הוצאות השתלמות מקצועית,  ולמעט  לרכישת מקצוע,  או  אקדמית 

, יש לזקוף  ₪  210". לפיכך, את השתתפות המעסיק בשכר הלימוד של מייק, סך  כאמור, לצורך שמירה על הקיים
 לשכרו.

כי   נובע  לעיל  האמור  במכל  מייק  של  של    5/2023-לשכרו  סך  לזקוף  שקיבל  ₪,    425יש  המתנות  ובשל  בשל 
 (150+  65+   210= 425)                                                      .בחודש זהמעסיק במימון לימודי המקצוע ההשתתפות  

 .בתשובה 
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קבוע   .3שאלה מספר   ריזי  של  היסוד  לרשות  ה₪. מעסיק   22,634  - שכר  עֱמִיד  לשימוש  ההֶׁ צמוד  שנת  .  הרכב 
הרכברישוה של  סוג הרכב:  2021:  ם  תוצר:  1,  קוד  דגם:  603,  קוד  הוא מעמיד  37,  בנוסף,   .

לּוֹ ההוצאה החודשית    1/2023-בגם טלפון סלולרי )רט"ן(.    הלרשות   מחיובים קבועים   הורכבה  בְשֶׁ
ל  ריזי  לפי הסכם העבודה של₪.    ₪15.18 ומע"מ בסך    89.30בסך   ה החודשית בְשֶׁ אָּ , אם הַהוֹצָּ

ש₪.    92.20את ההפרש מעל    מתמשלהיא  ₪,    92.20- הרט"ן גבוהה מ , נאלצה לשהות  לְחַיֶׁיהָּ   מֵחֲשָּ
.  28/12/22ימים רצופים, החל ביום   50(  באישור המחלקה לשירותים חברתיים)  כוֹתוּבמקלט לנשים מ

ימים   אותם  מרחוק,בכל  בעבודתה  חיבו המשיכה  רְנֵטִי    on-lineר  באמצעות  למקום  אִינְטֶׁ
יַת  הצמודהרכב  נותר    1/2023. בכל חודש  עבודהה  שנעשה בו כל שימוש. , בלי  האמור  מקלטה  בַחֲנָּ

 ?(סכום מעוגל))שכר ברוטו למס"(    1/2023לצורך חישוב מס בתלוש   של ריזי  המהו סך כל שכר

 ₪  22,674 .א 

 ₪ 24,814 .ב

 ₪ 24,754 .ג

 ₪ 24,819 .ד

 פתרון  

 (. 2)2ס'   -פקודת מס הכנסה  סעיפים רלוונטיים
 תקנות מס הכנסה )שווי השימוש ברדיו טלפון נייד(.

 )הגדרות( 1תקנה  - תקנות מס הכנסה )שווי השימוש ברכב(
 )הגדרות(. 1תקנה   - תקנות מס הכנסה )ניכוי הוצאות רכב(

 הנחיות מס הכנסה. 

 הסבר הפתרון
 12/2024מועד 

 2023 -שנת המס 

 

 ב

 

 

 

 

של    ה, שיזקף לשכר37, קוד דגם  603, קוד תוצר:  1, סוג:  2021שווי שימוש ברכב ששנת רישומו 
 .₪ 140,2  -  2023/1בחודש  ריזי

  המעסיק   נִשְאַר אצלהיה  הרכב    1/2023בכל חודש  , ואת הרכב למעסיק  החזירריזי היתה מ  אם
שה  וע היה  עובד אחר    ברכב. אם, לא היה נזקף לשכרה שווי שימוש  שמש אותו לצרכי העסקמו

לחלק ביניהם את הזקיפה החודשית  היה  ניתן  זמן שבו ריזי לא השתמשה ברכב,  שימוש ברכב, ב
 המלאה לפי יחס השימוש באותו חודש. 

 טלפון סלולרי )רט"ן(
"שווי השימוש לכל חודש    -לתקנות מס הכנסה )שווי השימוש ברדיו טלפון נייד(    2לְפִי תקנה  

מוּר שניתן להתקשר ממנו למקום   אָּ ברדיו טלפון נייד שהועמד לרשות העובד, לְמַעֵט רדיו טלפון כָּ
או   החודשית  מההוצאה  מחצית  יהיה  בלבד,  והכל    115העבודה  הנמוך,  לְפִי  חדשים,  שקלים 

ל אותו רדיו טלפון נייד".   בניכוי סכום ההוצאה החודשית ששילם העובד בְשֶׁ

בשל ההוצאה  ) ההוצאה החודשית   בחודש  שהוצאה 
דמי   קבועה,  הוצאה  לרבות  הרט"ן, 
 שימוש, מע"מ, תיבה קולית, שירותים 

 89.30+  15.18=  ₪ 104.48 ( :נלווים, השתתפות העובד וכדומה  

 min(  511;   104.48/  ₪2 = )    52.24 ₪:  511הנמוך מבין מחצית ההוצאה החודשית או  

 104.48 -  ₪92.20 =  12.28 : ריזי מהסכום ההוצאה החודשית ששיל

 max(  52.24 - 12.28;  0= )  ₪   39.96 : ריזישל  1/2023שווי השימוש שיש לִזְקוֹף לשכר 

 

 (מעוגל)  ₪ 24,814 - )"שכר ברוטו למס"( 2023/1-לצורך חישוב מס ב  ריזישל  הסך כל שכר

 שכר יסוד  22,634+ שווי השימוש ברט"ן  39.96+  שווי השימוש ברכב צמוד  ₪2,140 =  24,813.96

 .בתשובה 
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ושהה בה מאז ברציפות. הוא    1/10/2022-הוא עולה חדש שעלה לישראל ב,  44מייק, עובד בן   .4שאלה מספר  
לוּת שִכְלִיתוּמעם  ( ולהם ילד  42בת  נשוי לריזי ) . לילד אין הכנסה.  7/5/2005יליד  הִתְפַתְחוּתִית  -גְבָּ

םריזי מייק ו הוא נמצא אצל   . ריזי עקרת בית ומטפלת בילד.  בְבֵיתָּ

 ? 3202בשנת המס    מייקיובאו בחשבון בחישוב המס של  , לכל היותר,מה נקודות זיכויכ

 ז "נ 5.75 .א 

 ז "נ 3.75 .ב

 ז "נ 4.25 .ג

 ז "נ 7.25 .ד

 פתרון   

 45, 35, 36, 34ס'   -פקודת מס הכנסה  סעיפים רלוונטיים

 הסבר הפתרון
 12/2024מועד 

 2023 -שנת המס 

 

 א

 

 

 

 

 )"ילד בשנת בגרותו"(. שנים  18מלאו לו  2023. בשנת המס 5/2005הילד יליד 

ס'   עם "  -לפקודה    )א(45לְפִי  ילד  או  עיוור  ילד  ילד משותק,  לו בשנת המס  ישראל שהיה  יחיד תושב 
התפתחותית או שהיה לבן זוגו ילד כאמור, יובאו בחשבון בחישוב המס שלו או של בן  -מוגבלות שכלית

  ."זוגו שתי נקודות זיכוי בשל כל ילד כאמור

יחיד יהיה זַכַאי לנקודות הזיכוי על פי סעיף קטן )א( רק אם לא קיבל זיכוי ממס  "  -לפקודה    )ג(45לְפִי ס'  
 . " 44עבור אותו ילד על פי סעיף 

יכול   הוא.  התפתחותית-עם מוגבלות שכלית   הואהילד   לא  ולא מוחזק במוסד מיוחד. מייק  גר בבית 
תקנות מס הכנסה )זיכוי בְעַד ל  1לְעִנְיַן תקנה  זה. לילד אין כל הכנסה ]  עבור ילדו  44להנות מזיכוי ממס לְפִי ס'  

ל החזקת קרוב במוסד  נקודות זיכוי בשל ילד   2-כל היותר למשכך, הוא זכאי ל  [.(נטול יכולת וזיכוי בְעַד הוצאות בְשֶׁ
 לפקודה.  45זה, מכח ס' 

 :  2023בשנת המס  מייקיובאו בחשבון בחישוב המס של שזיכוי הנקודות 

 נ"ז  2.00 ................................... [    לפקודה 34ס'  תושב ישראל ]

 נ"ז    0.25 ............................................. [   לפקודה 36ס'  נסיעות ]

 נ"ז  1 / 12 ×  'ח  9 +  נ"ז 1 / 4 × 'ח  3נ"ז  =   1.50 ......... 2022למי שעלה בשנת  -[ לפקודה 35 'סעולה חדש ]

 נ"ז    2.00 .................................... [ לפקודה 45ס' ילד נטול יכולת ]

 נ"ז  5.75 ................................................... סה"כ נקודות זיכוי

 .אתשובה 
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הּ בחוק   במפעלריזי עובדת  1/2/2018-מ .5שאלה מספר   עוּתָּ עִיקַר פְעִילוּתוֹ היא פעילות ייצורית כְמַשְמָּ תַעֲשִיָּה שֶׁ
ת עבודה במשמרות לענין ס'   לפקודה. המעסיק משלם    10עידוד התעשיה )מסים(. במפעל מִתְקַיֶׁמֶׁ

פי הסכם קיבוצי. ההכנסה שריזי  על    עבודה במשמרת שניה או שלישית   בעד תוספת משמרות  
   , היתה כלהלן:2023היתה זכאית לה מאת מעסיק זה, בשנת 

 ₪ 86,824 ............................................................ עבודה במשמרת הראשונה 
 ₪ 25,239 ................................................................ עבודה במשמרת השניה 

 ₪ 14,112 ............................................................ השלישית עבודה במשמרת 
 ₪ 63,961 ............... שווי השימוש ברכב צמוד, מענק הצטיינות וקצובת הבראה

 10לפי ס'    , 2023מהו סכום הזיכוי ממס, בְּשֶל הכנסתה של ריזי מעבודה במשמרות בשנת  
 ? (סכום מעוגל) לפקודה ולפי התקנות הנוגעות לענין

 ₪ 0 .א 

 ₪  1,846 .ב

 ₪ 5,903 .ג

 ₪  7,748 .ד

 פתרון   

 עבודה במשמרות(. תקנות מס הכנסה )שיעור המס על הכנסה בעד 10פקודת מס הכנסה, ס'   סעיפים רלוונטיים

 הסבר הפתרון
 12/2024מועד 

 2023 -שנת המס 

 

 א

 

 

 

 

רוֹת:  מִשְמָּ

   86,824   +  25,239+ 14,112+  ₪63,961 =   190,136  :2023-הכנסה כוללת של ריזי ממשכורת ב
  ₪  480,381 לפקודה:  10סכום התקרה לְפִי ס' 

 ₪    51,656 חלק ההכנסה העולה על סכום התקרה:

רוֹת שניה ושלישית:   25,239+  14,112=  ₪  39,351 שכר מִשְמָּ

רוֹת המזכה בהטבת מס:  39,351  - 51,656= אין                  שכר מִשְמָּ

 . 0הוא  2320בשנת  ריזי השיקבל סכום הזיכוי במס בגין משמרות לפיכך, 

 .אתשובה 
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עד שפוטר  ,  , באותו סוג עבודה ובאותה מחלקהשנים ברציפות  24מייק עבד אצל מעסיקו היחיד   .6שאלה מספר  
השנים הראשונות הועסק בהיקף משרה של    8- ב  שכרו שולם לו על בסיס חודש.  .31/8/2023-ב

השנים האחרונות הועסק בהיקף    4-. ב75%השנים הבאות הועסק בהיקף משרה של    12- . ב50%
מהסכומים הבאים:  ( הורכב  התלושים שקדמו לו  12  גם  כמו שלו )  8/2023  תלוש.  100%משרה של  

 (.משכר היסוד  ₪50% ) 4,800בסך ותוספת מחלקתית   למשרה מלאה(₪ ) 9,600יסוד בסך   שכר

יצויין (. ]אותו הוא מבקש למשוך₪ )   345,600, מייק קיבל מענק פרישה בסך 31/8/23-עם פיטוריו, ב
 [ .סכומים שראו אותם כהכנסת עבודה במועד שבו שולמו לקופת גמל לקצבהשלא היו במענק האמור 

הפרישה   מענק  של  במס  החייב  החלק  שהצטברו) האמור  מהו  הפיצויים  ס'  כספי  לפי  א(  7)9(, 
בְסַמְכוּ פטורשה  הַנִיחוּככל שהדבר דרוש, ] לפקודה? ל  ,לְהַעֲנִיק ת המנהל שֶׁ  [ מייק. לבקשת  הוּגְדָּ

 ₪   86,400 .א 

 ₪ 0 .ב

 ₪ 26,160 .ג

 ₪  100,800 .ד

 פתרון   

 א(.  7)9ס'   -הכנסה פקודת מס   סעיפים רלוונטיים
 . 1ס'   -( )כללים לאישור ולניהול קופות גמלתקנות מס הכנסה 

 הנחיות מס הכנסה. 

 הסבר הפתרון
 12/2024מועד 

 2023 -שנת המס 

 

 ג

 

 

 

 

משכורת, לענין קופת גמל    -לתקנות מס הכנסה )כללים לאישור ולניהול קופות גמל (    1לפי ס'  
לדמי מחלה   או  הוצאותיו    - לפיצויים  לכיסוי  לעובד  שניתנו  למעט תשלומים  עבודה,  הכנסת 

 ולמעט שוויו של שימוש ברכב שהועמד לרשותו של העובד".

 שכר יסוד  9,600+   תוספת מחלקתית  ₪4,800 =  14,400משרה:  100%-המשכורת האחרונה ל 

תקרת   סכום  או  המשוקללת  המשכורת  מבין:  הנמוך  היא  הפטור  לצורך  הקובעת  המשכורת 
 הפטור על פי הפקודה. 

המשכורת   לְגַבֵי  רק  נעשית  הפטור  תקרת  בסכום  האחרונה  המשכורת  שהגבלת  יצויין 
תקופת   במהלך  והיו  שאפשר  שונות  משכורות  לְגַבֵי  ולא  אם  המשוקללת  כלומר,  העבודה. 

המשכורת האחרונה לתקופת עבודה עלתה על תקרת הפטור, יש לקחת אותה במלואה לצורך  
 חישוב המשכורת המשוקללת ואין להקטינה לסכום תקרת הפטור. 

 ₪. 14,400 משרה:   100%-המשכורת האחרונה ל 

 המשכורת המשוקללת:       

10,200  = ₪24   ( /4   ×100%  ×14,400  +12  ×75%   ×14,400  +8  ×50%  ×14,400  ) 

  אוטומטית   מייק ביקש להגדיל את הפטור, מכוח סמכות מנהל רשות המיסים, והפטור הוגדל
ל עד  האחרונה  החודשית  המשכורת  הגדלת  תוך  נעשה  הדבר  התקרה    150%-בהתאם.  או 

 א()א( לפקודה, לפי הנמוך מביניהם. 7)9הקבועה בסעיף 

 המשכורת הקובעת לצורך הפטור:  

 min(  סכום תקרת הפטור 310,31; משכורת משוקללת 200,10×   150%= )  ₪ 310,31 

 . ₪ 600,345סך מענק הפרישה שקיבל מייק:     

לפי נתוני השאלה, למען הסר ספק, לא היו במענק האמור סכומים שראו אותם כהכנסת עבודה  
 לקופת גמל לקצבה. של מייק במועד שבו שולמו  

טוּר של מייק:  ק פָּ  מַעֲנָּ

  min{ פטורצורך המשכורת קובעת ל  310,31×  שנים 24;  600,345= }  ₪ 440,319

 מענק פרישה 345,600 - פטור  319,440=   ₪ 26,160החלק החייב במס של המענק:                  

 .גתשובה 
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 .7שאלה מספר  

 

א  ממעסיקו.  שקיבל  הלוואות  שתי  עומדות  בשנת  ת  חלמייק  .  2021בשנת  ואחת    2020קיבל 
לשנה. את שתיהן הוא אמור להחזיר    1.2%שתיהן צמודות למדד וכל אחת מהן נושאת ריבית של  

, חודש  בתקופת הזקיפה  מייקשל    סך יתרות קרן ההלוואות.  31/8/2023-ב  החל  ,מספר מועדיםב
₪. פירוט סך יתרות קרן ההלוואות: יתרת הקרן של ההלוואה    8,420  -, לפי תנאיהן  6/2023

 ₪.  3,640  -₪. יתרת הקרן של ההלוואה השניה  4,780 -הראשונה 

מהו סכום שווי הריבית שיש לִזְקוֹף לשכרו של  ,  (0%)מדד    תקופת הזקיפה בעלה  לא  המדד  אם  
 [התעלמו מעניין המע"מ בחישוביכם.]  (?6/2023הלוואות אלה, בתקופת זקיפה זו ) בגיןמייק, 

 ₪ 2.23 .א 

 ₪ - 8.30 .ב

 ₪ 0.00 .ג

 ₪  18.48 .ד

 פתרון  

 )ט( לפקודת מס הכנסה 3ס'  סעיפים רלוונטיים

 תקנות מס הכנסה )קביעת שיעור ריבית( 

 הסבר הפתרון
 12/2024מועד 

 2023 -שנת המס 

 

 ד

 

 

 

 

 

ס  פִי  שקיבל    ,לפקודה  )ט(3עיף  עַל  הלוואה  על  בריבית  מהווה  הנחה  ממעבידו,  מעבודה.   הכנסה עובד 
 . עובדבין הריבית הקבועה בתקנות לבין הריבית ששילם השההכנסה היא ההפרש 

שיעור הריבית  "  -  2023( לתקנות מס הכנסה )קביעת שיעור ריבית(, נכון לשנת המס  1)א()2לפי תקנה  
המוכפלים במספר הימים בתקופת הזקיפה ומחולקים בשלוש   3.87%)ט( לפקודה יהיה  3לעניין סעיף  

 ".מאות שישים וחמש

)ט( 3ל אף האמור בתקנת משנה )א(, שיעור הריבית לענין סעיף  "ע  -)ב( לתקנות האמורות  2לפי תקנה  
אדם שהעובד הוא בעל שליטה בו, יהא -בני -לפקודה, לגבי הלוואה שניתנה לעובד ממעביד שאינו חבר 

  8,400שיעור עליית המדד, ובלבד שסך יתרות קרן ההלוואות של העובד בתקופת הזקיפה אינה עולה על  
 " שקלים חדשים. 

הפרש הריבית יהא ההפרש שבין סכום הריבית שנצבר לחובת הלווה על  "  -לתקנות הנ"ל    3לפי תקנה  
יתרת הקרן המוסכמת בתקופת זקיפה, לפי תנאי ההלוואה, לבין סכום הריבית שהיתה נצברת באותה  

 ".2תקופה על יתרת קרן ההלוואה, אילו הריבית על ההלוואה היתה בשיעור האמור בתקנה 

כל   -אצל מי שהפרש הריבית הינו הכנסת עבודה " -)א( לתקנות האמורות 1, לפי תקנה  "תקופת זקיפה"
 ".חודש בתקופה שבין יום קבלת ההלוואה לבין יום גמר פרעון יתרת קרן ההלוואה

)ט( שחל עליו רק  3הלוואה לְעִנְיַן הסכום ₪( עולה על  8,420סך יתרות קרן ההלוואות בתקופת הזקיפה )
 ₪(.  8,400) שיעור עליית המדד

 

 . 30 -  6/2023מספר הימים בתקופת הזקיפה, חודש 

 הריבית הנדרשת לְפִי התקנות:                   

 ₪  8,420×  3.87%×  ימים בתקופת הזקיפה  30/   ₪365 =  26.78

 הריבית שנצברה לחובת מייק על יתרות קרן ההלוואות, לפי תנאיהן, בתקופת הזקיפה: 

 הלוואה ראשונה: 
 ₪  4,780 × ריבית 1.2% × ימים בתקופת הזקיפה  30 / 365  = ₪ 4.71 ........... ריבית לתקופה
 המדד לא עלה בתקופת הזקיפה =  ₪ 0.00 .......... הפרשי הצמדה  

 4.71+  ₪0.00 =  4.71 .... סה"כ שנצבר לחובה 

 הלוואה שניה: 
 ₪  3,640 × ריבית 1.2% × ימים בתקופת הזקיפה  30 / 365  = ₪ 3.59 ........... ריבית לתקופה
 המדד לא עלה בתקופת הזקיפה =  ₪ 0.00 .......... הפרשי הצמדה  

 3.59+  ₪0.00 =  3.59 .... סה"כ שנצבר לחובה 

 4.71+  ₪3.59 =  8.30סך כל הריבית שנצברה לחובת מייק על יתרות הקרן המוסכמות:  

₪(, נמוכה מהסכום    8.30הריבית שנצברה לחובת מייק על יתרות הקרן המוסכמות, בתקופת הזקיפה )
 ₪(.  26.78הנדרש לפי התקנות )

 ריבית נדרשת על פי התקנות  26.78> ריבית שנצברה לחובת מייק לפי תנאי ההלוואות  8.30

 - שווי הריבית שייזקף לשכר, בגין שתי ההלוואות, בתקופת הזקיפהלפיכך, 

 ריבית נדרשת לפי התקנות  87.26 - ריבית שנצברה לחובת מייק 30.8 = הפרש ריבית ₪ 48.18

 .דתשובה 
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בפארק התעשייה    במפעל תקיימוּה  תמנהל  , שוהםתושבת    , 27  ת ב  ה, רווק ריזישל    1/2023תלוש  .8שאלה מספר  
רַת תחבורה ירוקה"  תוספת ,  ברוטו  ₪   15,362בסך  יסוד    משכרורכב  ה,  מודיעין-חבל בסך    "בַקָּ
לשְכִירַת  ותוספת  ,ברוטו ₪ 183 מָּ  (. הגמלשכירת  תוספת  את   מגלםהמעסיק )לחודש  נטו ₪ 225בסך   גָּ

סכום מעוגל.  )   למס"(?  ברוטו)"שכר    1/2023-לצורך חישוב מס ב  ריזישל    המהו סך כל שכר
 ( ת.תעלמו מדמי ביטוח לאומי ודמי ביטוח בריאוה

 ₪ 15,784 .א 

 ₪  15,826 .ב

 ₪ 15,871 .ג

 ₪  15,859 .ד
 פתרון  

 ב.  121, 121 ,א36, 36, 34ס'   -הכנסה פקודת מס   סעיפים רלוונטיים
 תקנות מס הכנסה )ניכוי ממשכורת ומשכר עבודה(. 

 הסבר הפתרון
 12/2024מועד 

 2023 -שנת המס 

 

 ד

 

 

 

 

 15,362+  183=   ₪ 15,545 -שיש לגלם (, ללא הסכום "ברוטו למס") שכר

 ₪  225  - הסכום שיש לגלם

  לפקודה. 11 ישוב המזכה את תושביו בהטבת מס מכוח סעיף אֵינוֹ שוהםהישוב 

 , לפי נתוני השאלה:  ריזיזיכויים אישיים שיובאו בחשבון בחישוב המס של 

 2.00 .......נ.ז. תושב ישראל

 0.25 ............... נסיעותנ.ז. 

 .500 ...................... אישה

 ₪  ₪646.25 =  235×   2.75 ... נקודות זיכויסה"כ 

 (  9,400 × 7% × ₪35% ) =  230.30א הוא 45הזיכוי המרבי לפי ס' 

הוא    (מהשכר האמור)שהיא נמוכה    ₪ בחודש  9,730בְגִין משכורת של    לפי טבלאות המס, המס
 .האמוריםהרכיבים בגילום הזיכויים האישיים הנ"ל ₪. כלומר, ניתן להתעלם מ 1,090.60

 .20%נמצא במדרגת מס שולי   15,545שכר 

   15,545+  225( /   1 -  20%= )  15,826.25 בדיקה ראשונה: 

 ₪.  15,620 - 20%גבול מדרגת המס  

 בגילום אנו חורגים ממדרגת המס הנוכחית. - מסקנה 

 (  620,15  - 545,15) =  ₪ 75, נותר "ברוטו" בסך  %20במדרגת מס 

 ₪.  15.00 - ₪20%, ומס בשיעור  60.00 -"נטו"   80%-₪ מִתְפַצְלִים ל 75

 225.00  - ₪60.00 =  165.00יתרה שנותרה לגילום: 

 . 31% -מדרגת המס לגילום היתרה  

 165.00( /  1 -  %31= )    ₪ 239.13 גילום היתרה:    

 75.00+  239.13=  ₪   314.13 ₪ כשהוא מגולם: 225הסכום  

 15,545.00+   314.13=  15,859.13<  מדרגת המס הבאה"גבול"  21,710

 )סכום מעוגל(   ₪ 859,15:  /20231-לצורך חישוב מס ב סך כל השכר

 

 .דתשובה 
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 .9שאלה מספר  

 

לשלם    ה. סכום שכר העבודה שעלי העובדים בעסק שבבעלות   23  ה ו של מייק מעסיקת מעסיק
₪. מייק, שבכוונתו לצאת לטיול בחו"ל, מבקש לקבל    4,960, עומד על  9/2023למייק, בתלוש  

בלי ששמו של מייק נקוב בו כנפרע או כנסב. מייק הודיע למעסיקתו  ו זה בשיק, עבודת את שכר
ע  בו    בכוונתו לרשוםקבלת השיק,    לאחרכי   רכוש  ישמו של חלפן כספים שאצלו  את  או כנסב  כְנִפְרָּ

 . לנסיעתוהדרוש לו   ,את המטבע הזר

מו של  בלי ששאת הסכום האמור בשיק  לו  להיענות לבקשה ולשלם    ה המעסיק  תהאם רשאי 
ע וב נָּקוּב מייק אִים( או כנסב כְנִפְרָּ  ? )בחר/י את המשפט הנכון ביותר מִבֵּין המשפטים הַבָּּ

 .או כנסב, טרם ישלם לו  כנפרעשמו של חלפן הכספים מייק ירשום בו את כן, ובלבד ש .א 

 . תשלום במזומן כשכר עבודה כל ,במסגרת עסקועוסק, לא ייתן לא. על פי החוק,  .ב

 .הַנָּקוּב בתוספת לחוק הנוגע לעניין   לא עולה על הסכום  העבודהסכום שכר  כן, מאחר ש .ג

 . כנפרע או כנסב ונקוב ב מובלי שש שכרו זה בשיק, את  ולשלם ל  ת רשאילא   יא. הלא .ד

 פתרון  

 .)א(4ס'   -צמצום השימוש במזומן חוק ל סעיפים רלוונטיים

 הסבר הפתרון
 12/2024מועד 

 2023 -שנת המס 

 

 ד

 

 

 

 

   -לצמצום השימוש במזומן לחוק  4לפי ס'  

לא ייתן עוסק ולא יקבל, במסגרת עסקו, תשלום בשיק בעבור עסקה או כשכר עבודה,  )א( "
כתרומה, כהלוואה או כמתנה, בלי ששם מקבל התשלום בשיק נקוב בשיק כנפרע או 

 . כנסב, לפי העניין

שקלים חדשים, בעבור עסקה   5,000לא יקבל אדם שאינו עוסק תשלום בשיק העולה על   )ב( 
או כשכר עבודה, כתרומה, כהלוואה או כמתנה, בלי ששמו נקוב בשיק כנפרע או כנסב, 

 "   לפי העניין.

את שכרו זה בשיק, בלי ששמו נקוב בו כנפרע או   מייקלא רשאית לשלם ל  המעסיקהלפיכך,  
 .כנסב

 

 .דתשובה 
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. לקראת לימודיה  31/8/2020מאז שנולדה ועד    יוקנעם  בישוב  הקבוע  תתושב, היתה  23ריזי, בת   .10שאלה מספר  
  1/9/2020- לתואר ראשון במכללה אקדמית להנדסה בכרמיאל, עזבה את עיר הולדתה והחל ב

היתה לתושבת בישוב כרמיאל. לאחר שנות לימודים עמוסות ריזי סיימה את לימודיה במכללה  
והתחילה לעבוד כמהנדסת ניהול פרויקטים בחברת סטארט   ,יוקנעםחזרה לגור ב  1/6/2023-וב

סך   ממשכורת  142,623היתה    2023בשנת    ההכנסת אפ.  כולה  סכומים  ₪,  שהפקידה  מאחר   .
( זו,להתַר  וּה(,  בגין חלק מהכנסתה שאינו מבוטחבקופת גמל לקיצבה כעמית עצמאי  ניכוי    , בשנה 

 לפקודה.  ₪47 לפי ס'  2,416בסך 

סכום הזיכוי  למען הסר ספק,  ]  ? )סכום מעוגל(  2023בשנת    ת ריזיזכאי  ומהו סך זיכוי תושב הישוב ל
 [.בו, בשל ההכנסה שלגביה ניתן הזיכוי תחייב  שריזילה על סכום המס ועהאמור לא 

 ₪ 1,724 .א 

 ₪ 9,814 .ב

 ₪ 4,137 .ג

 ₪ 4,089 .ד

 פתרון  

 11ס'   -הכנסה   מספקודת  סעיפים רלוונטיים

 הסבר הפתרון
 12/2024מועד 

 2023 -שנת המס 

 

 ד

 

 

 

 

ה  , 2023, בשנת המס  כרמיאלבישוב  תושבות   על הכנסה חייבת מיגיעה אישית    7%הנחה של    מַקְנָּ
 . ₪ לשנה 141,840עד לתקרה של 

  הכנסה לאחר הניכויים, הקיזוזים והפטורים שהותרו " היא ""הכנסה חייבתלפקודה,  1לפי ס' 
  47". כלומר, "הכנסה חייבת" של ריזי לא תכלול את הניכוי שהותר לה לפי ס' ממנה לפי כל דין 

 לפקודה. 

 ₪, כולה מיגיעה אישית.  140,207 - 2023הכנסתה החייבת של ריזי בשנת 

 משכורת  142,623 - 47ניכוי לפי ס'  2,416=  ₪ 140,207

 במהלך שנת המס. כרמיאל ריזי חדלה להיות תושבת בישוב 

מי שבמהלך שנת המס היה לתושב ביישוב המפורט בסעיף קטן זה  "  - ( לפקודה  4)ב()11לפי ס'  
יחסי   באופן  זה  קטן  בסעיף  כאמור  ממס  לזיכוי  זכאי  כאמור,  ביישוב  תושב  להיות  חדל  או 

 ". חודשים רצופים לפחות 12לתקופת תושבותו ביישוב, ובלבד שהיה תושב היישוב 

סכום הזיכוי לפי סעיף זה לא יעלה על סכום המס שהנישום חייב בו, בשל  "  -  ( 5))ב(11לפי ס'  
יגיל  לפי נתוני השאלה, הזיכוי האמור לא עולה על סכום המס ש".  ההכנסה שלגביה ניתן הזיכוי 

 . חייב בו, בשל ההכנסה שלגביה ניתן הזיכוי

 . 2023חודשים בשנת המס  5 כרמיאלריזי היתה תושבת קבוע בישוב 

 - )סכום מעוגל( 2023בשנת  ריזי ת זיכוי "תושב ישוב" לו זכאי

 Min(   הכנסה חייבת 140,207;  תקרה   141,840× )  שיעור ההנחה 7%×   חודשים 5/  12=  ₪ 4,089

 

 .ד תשובה
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  ,31/8/22-ה אצל מעסיקה הקודם, במקום עבודתה הקודם, ב מעבודת  הפרש(  גרושהעובדת  ריזי ) .11שאלה מספר  
ל  ,67בגיל   קיצבהוהתחילה  ב  קבל  פנסיה.  חדש    1/12/22-מקרן  מעסיק  אצל  לעבוד  התחילה 

מדרגות    מקבלתהיא  כנגד ההכנסה אצלו  המעסיק החדש נקבע כמעסיק עיקרי )ובמקום עבודה חדש.  
 :( בכל חודש , בשקלים חדשיםברוטו למס)ה אצל המעסיק החדש להלן שכר(.  מס ונקודות זיכוי

 דצמ' נוב'  אוק' ספט'  אוג'  יולי  יוני  מאי  אפר'  מרץ פבר'  ינו'  

2022            14,835 

2023 15,593 15,633 15,640 15,674 15,475        

בֶה  /20231/1-מ  בסיס מצטבראם המס מחושב על     2023/5בתלוש    הממנ, כמה מס הכנסה יִגָּ
 ? אצל המעסיק החדש

 ₪ 1,593 .א 

 ₪   1,587 .ב

 ₪   2,233 .ג

 ₪ 1,619 .ד

 פתרון  

 ב. 121, 121, א36 ,36 ,34ס'   -פקודת מס הכנסה  סעיפים רלוונטיים

 תקנות מס הכנסה )ניכוי ממשכורת ומשכר עבודה( 

 הסבר הפתרון
 12/2024מועד 

 2023 -שנת המס 

 

 ב

 

 

 

 

 נקודות זיכוי שיובאו בחשבון בחישוב המס: 

 נ"ז  2.00 .......................................................... תושב ישראל 

 נ"ז  0.25 .................................................................. נסיעות 

   נ"ז 500. .................................................................... אישה 

 ₪   ₪646.25 =  235נ"ז ×    2.75 ................................................. זיכוי סה"כ נקודות 

  : 5/2023 -  1/2023החודשים   5-שכר מצטבר ב

78,015   = ₪15,593+15,633+15,640+15,674+15,475 

 78,015/   ₪5 =   15,603 החודשים:   5- השכר החודשי הממוצע ב

 מס "ברוטו" המוטל על השכר החודשי הממוצע:

 ₪   9,730מס מצטבר בגין שכר מצטבר   1,090.60( +   15,603 - 9,730× )   ₪20% =   2,265.20

 מס בניכוי זיכויים אישיים שיש לשלם על השכר החודשי הממוצע: 

1,618.95   ( = ₪0   ;646.25  - 2,265.20  )max 

  :04/2023עד  01/2023החודשים הקודמים   4-ב מצטברשכר 

62,540   = ₪15,593+15,633+15,640+15,674 

 62,540/   ₪4 =   15,635 החודשים:   4- השכר החודשי הממוצע ב

 :4/2023 -  1/2023מס "ברוטו" שהוטל על ממוצע השכר ששולם בחודשים  

 ₪    15,620מס מצטבר בגין שכר מצטבר   2,268.60( +  15,635 - 15,620× )   ₪31% =   2,273.25

 :  4/2023  - 1/2023אישיים ששולם על ממוצע השכר בחודשים מס בניכוי זיכויים 

1,627.00   ( = ₪0   ;646.25  - 2,273.25  )max 

  :5/2023מס מצטבר לתשלום פחות מס מצטבר ששולם, הוא המס שיגבה בתלוש 

 ( 1,618.95חודשים ×  5)  - (  1,627.00חודשים ×  ₪4 = )   1,586.75=    מעוגל 1,587

"כל שבר של שקל חדש מן המשכורת   -לתוספת א' לתקנות מס הכנסה )ניכוי ממשכורת ומשכר עבודה(  5לפי ס'  *
אגורות לא    49אגורות, יראוהו כשקל חדש אחד; שבר של שקל חדש שאינו עולה על    49או מן המס העולה על  

 ללא אגורות. יובא בחשבון". כלומר, המס שמתקבל לאחר הפחתת הזיכויים האישיים הוא סכום "עגול", 

 .ב תשובה
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ד. הילד נמצא    17מלאו לו    2023, הורים לילד שבשנת  מייק וריזי .12שאלה מספר   רְשוּ, והם חיים בְנִפְרָּ שנים, הִתְגָּ
   א מקבל בגינו קצבת ילדים מהמוסד לביטוח לאומי.ו, והמייקשל המלאה  ובחזקת

( את הריבוע המתאים לבקשת הזיכוי  101/130רשאי לסמן בכרטיס העובד )טופס    מייקאם  ה
מבין  ביותר  הנכון  המשפט  את  )בחר/י  שבחזקתי"?  לילדי  יחיד  הורה  "אני  מהסיבה  ממס 

 המשפטים הבאים( 

 לא, מאחר שאת הריבוע האמור רשאית למלא אישה בלבד. .א 

 . יחיד/ה אחר/תא מנהל משק בית משותף עם לו  לבדו עם ילדוא חי וכן, ובלבד שה .ב

 .לא רשאי לסמן בכרטיס העובד את הריבוע האמור מייק לא.  .ג

 ובלבד שריזי לא משתתפת בכלכלת הילד. כן,  .ד

 פתרון  

 .ב(1)ב()40ס'   -פקודת מס הכנסה  סעיפים רלוונטיים

 , הנחיות מס הכנסה.101טופס 

 הסבר הפתרון
 12/2024מועד 

 2023 -שנת המס 

 

 ג

 

 

 

 

 -   ב(1)ב()40לפי ס' 
(, תובא בחשבון כנגד  1הורית שבה ילד להורה אחד ואותו הורה זכאי לנקודות זיכוי לפי פסקה )-במשפחה חד    

אותו הורה פעוט, יובאו בחשבון    ; היה ילדו של אותו הורה, נקודת זיכוי אחת נוספתהכנסתו מיגיעה אישית של  
 נקודות הזיכוי לפי אותה פסקה;  , גם(א1)כנגד הכנסתו של ההורה כאמור, על אף הוראות פסקה 

כלכלת  (, נקודת זיכוי אחת נוספת ואם  1הורים החיים בנפרד יקבל ההורה הזכאי לנקודת זיכוי לפי פסקה ) ( 2)
( נקודת זיכוי אחת או  1ילדיהם מחולקת ביניהם, יקבל ההורה שאינו זכאי לנקודת זיכוי על פי פסקה )

 חלק ממנה לפי חלקו בהוצאות הכלכלה;
 -לענין סעיף קטן זה  ( 3)

ילד שבשנת המס טרם מלאו לו תשע עשרה שנים ואחד מהוריו נפטר בשנת המס   - "ילד להורה אחד"  
 ;או קודם לכן או שהוא רשום במרשם האוכלוסין בלא פרטי אחד ההורים

 ילד שטרם מלאו לו שש שנים בשנת המס;  -"פעוט" 
 שנת המס שבה נולד הילד;  -"שנת לידה" 

 שנת המס שבה מלאו לילד שמונה עשרה שנים.  -"שנת בגרות" 

(, שבו מבקש עובד זיכוי ממס בשל היותו הורה  101/130את הריבוע המתאים בכרטיס העובד )טופס  
יחיד לילד שבחזקתו, רשאי למלא אך ורק הורה במשפחה חד הורית שהיה לו ילד להורה אחד, כלומר  

שנים ושההורה השני שלו נפטר או שהוא )הילד( רשום במרשם   19ילד שבשנת המס טרם מלאו לו  
 כלוסין בלא פרטי ההורה השני. האו 

 . הוא לא רשאי לסמן בכרטיס העובד את הריבוע האמורילדו של מייק אינו "ילד להורה אחד". לפיכך,  

 
 

 

 .גתשובה 
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 .13שאלה מספר  

 

וכל יְמֵי הַשְהִיָּה בה היו    ליפן יממות. הנסיעה    11, למשך  ו, ע"י מעביד ליפןמייק    נשלח   5/2023-ב
כְרֵחִיִים לְיִיצוּר הכנסתו של המעביד  (. היתה זו נסיעתו היחידה לחו"ל בשנת המס) הֶׁ

חוֹת ההוצאות  הוּצְאוּ בקשר לנסיעה   הַמוּכָּ  ליפן:  שֶׁ
 $[.  1,218 -$ ]מחיר כרטיס במח' תיירים באותה טיסה   1,753  -כרטיס טיסה במח' עסקים 

 $.  4,631סה"כ   -$ לכל לינה  421לינות במלון, במחיר   11הוצאות לינה: 
 $.  1,353סה"כ  - ביפן   הַשְהִיָּהימי  11-$ בכל אחד מ 123הוצאות אחרות: 

 $.  869סה"כ  -ום $ לי  79, במחיר  ימים  11-שְכִירַת רכב לשכירת רכב ביפן: 

שִים למעבידו    המסמכיםכל    ואת מייק הגיש את החשבון   חְזִיר לו את כל ההוצאות.    וזההנִדְרָּ הֶׁ
 ₪ לדולר.   3.66 -( זהה לשער המטבע ביום רכישת המט"חשער המטבע ביום שבו הוצאו ההוצאות )

למען הסר  הנסיעה לחו"ל? ]    בשלמהו הסכום שיש לִזְקוֹף לשכרו של מייק לצורך חישוב מס,  
 [  ספק, הכוונה היא לסכום שאינו מותר בניכוי עַל פִי התקנות

 ₪( 2,045.94) $ 559.00 .א 

 ₪( 6,057.30) $ 1,655.00 .ב

 ₪( 2,992.05) $ 817.50 .ג

 ₪( 4,004.04) $ 1,094.00 .ד
 פתרון  

 )רישא(. תקנות מס הכנסה )ניכוי הוצאות מסויימות(. 17(, ס' 2)2ס'   -פקודת מס הכנסה  סעיפים רלוונטיים

 הסבר הפתרון
 12/2024מועד 

 2023 -שנת המס 

 

 א

 

 

 

 

ב הוגדלו  בהן  המדינות  ברשימת  נמצאת  ובשל   25%-יפן  לינה"  "הוצאות  בשל  שהותרו  הסכומים 
 "הוצאות אחרות".

 : כרטיס טיסה במחלקת עסקים 
תקנה    לרכישת  2()א()2)2לְפִי  הוצאות  בשל  שיותר  הסכום  מסויימות(,  הוצאות  )ניכוי  הכנסה  מס  לתקנות   )

 ממחיר כרטיס במחלקת עסקים באותה טיסה.  100% -כרטיס טיסה במחלקת עסקים או במחלקה ראשונה 
 . $, לרכישת כרטיס הטיסה, מותרת בניכוי במלואה 1,753לפיכך, ההוצאה בסך 

 (:  הסכומים שהותרו בשל "הוצאות לינה" ובשל "הוצאות אחרות"  25%-במדינה בה הוגדלו בהוצאות לינה )
()ב( לתקנות מס הכנסה )ניכוי הוצאות מסויימות(, הסכום שיותר בשל הוצאות לינה  בנסיעה אשר  2)2לְפִי תקנה   

 - כללה לא יותר מתשעים לינות 
 כל הוצאות הלינה המוכרות.  -עֲבוּר שבע הלינות הראשונות 

וההוצאות   עֲבוּר שאר הלינות )מהלינה השמינית ואילך(, במדינה בה ניתן להגדיל את סכום הוצאות הלינה 
 כל הוצאות הלינה המוכרות;  -דולר   147×125%לְגַבֵי לינה שעלותה עד  ( 1)   - 25%-האחרות ב
מהוצאות הלינה המוכרות, אך    75%  - דולר    147×125%-לְגַבֵי לינה שעלותה גבוהה מ ( 2)   

 דולר ללינה; [   147×125%-לא פחות מ
שתי נסיעות או יותר שלא היתה ביניהן שהייה רצופה בישראל של ארבעה עשר ימים לפחות, ייחשבו    -לענין זה  

 כנסיעה אחת; 
הוצאות    -  25%-ניתן להגדיל סכום הוצאות לינה ו"הוצאות אחרות" ב"הוצאות לינה מוכרות", במדינה בה  

 דולר ללינה, הנמוך ביניהם.   335×125%, או 7הלינה בפועל המוכחות בהתאם לתקנה 
 min(  התקרה $  335×  125%;  ההוצאה בפועל$  421× )  לינות ראשונות $7 =  25.931,2  

 max [ min ;125%×$471  ( התקרה  $335× 125%; ההוצאה  $421× )  75%]  × שאר הלינות $4 =  25.1,256
 $   $2,931.25 +  $1,256.25  =   4,187.50הלינות:   11סה"כ הסכום שיותר לניכוי בְעַד  
 $ (  00631,4. -$  50187,4.) =     $ 50443.הוצאות לינה שאינן מותרות בניכוי:   

 : (הסכומים שהותרו בשל "הוצאות לינה" ובשל "הוצאות אחרות" 25%-הוגדלו בבמדינה בה  ) הוצאות אחרות
()ג( לתקנות מס הכנסה )ניכוי הוצאות מסויימות(, הסכום שיותר בשל הוצאות אחרות 2)2לְפִי תק'   

 - 25%-במדינה בה ניתן להגדיל את סכום הוצאות הלינה וההוצאות האחרות ב
 דולר לכל יום שהייה בחוץ לארץ;   94×125%-לא יותר מ -אם נדרשו הוצאות בשל לינה  ( 1)
 דולר לכל יום שהייה בחוץ לארץ;  157×125%-לא יותר מ  -אם לא נדרשו הוצאות בשל לינה  ( 2)

 min( תקרה לכל יום שהיה כשנדרשו הוצאות לינה  $94×  125%  הוצ' ליום ,$  231× )  ימי שהיה  $11 =  ,05.2921

 $ (  ,003531. -$  ,05.2921) =     $ 05.60שאינן מותרות בניכוי:   הוצאות אחרות 

   :הוצאות שכירת רכב
()ד( לתקנות מס הכנסה )ניכוי הוצאות מסויימות(, הסכום שיותר בשל הוצאות שכירת  2) 2לְפִי תקנה   

 דולר ליום, לפי הנמוך:  74רכב בחו"ל לא יעלה על הוצאות השכירות בפועל או על 
 min(  התקרה$   0074.;  הוצאות השכירות בפועל$   79× )  ימים  $11 =  814

 $ (  869 - $  814) =    $ 55הוצאות שכירת רכב שאינן מותרות בניכוי:  

 ($  50443.$ +  $60.50 +  55= ) $ 00.559:  לצורך חישוב מסלשכר שיש לִזְקוֹף בערכי דולר הסכום 
 ( $  559.00  ×  שער הדולר  .663  =)  ₪  ,045.942  : לצורך חישוב מס  לשכרשיש לִזְקוֹף  בשקלים חדשים  הסכום  

 

 .אתשובה 
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רְפוּאִיתשל ריזי,  1/2023תלוש    רְכִיבֵילהלן  .14שאלה מספר   נִית הָּ   : הַתוֹעַמְלָּ
 ₪   11,913 ................................................................................. ]שכר נורמה[  שכר יסוד

 ₪ 2,395 ........... [מִפִדְיוֹן המכירות שהיא מבצעת בכל חודש 0.08%]  עמלה חודשית שוטפת
 ₪ 877 ................................................................................................ פרמיות שכר 

קוֹלוֹגתוספת   ₪ 648 ...............................נכללת כמרכיב לפנסיה[תוספת קבועה ש ] פַרְמָּ
 ₪ 870 ........................................................................................רכב  החזר הוצאות

(,  חלק מעביד בלבדלשלם לקרן השתלמות עֲבוּר ריזי )  המעסיקאותו רשאי    הַמְרַבִּימהו הסכום  
קֵף  בְּלִי ,  1/2023שכר    בְּעַד  [כדין לאותה קופה   האת חלק  הפרישמ  ריזי למען הסר ספק,    ]שווי לשכרה?    שֶיִּזָּ

 ₪ 1,178.40 .א 

 ₪ 942.08 .ב

 ₪ 1,121.70 .ג

 ₪  1,073.10 .ד

 פתרון  

 )ה(. 3ס'   -פקודת מס הכנסה  סעיפים רלוונטיים

 הסבר הפתרון
 12/2024מועד 

 2023 -שנת המס 

 

 ג

 

 

 

 

   -)ה( לפקודה 3לפי ס'  

סכומים ששילם מעביד לקרנות השתלמות בשביל עובדו בגבולות שנקבעו בהסכם קיבוצי   " 
הסכם קיבוצי(, ולגבי עובד שאין    -, )להלן  1957- כמשמעותו בחוק הסכמים קיבוציים, תשי"ז

בגבולות שנקבעו בהסכם קיבוצי החל על עובד שמקצועו, הוותק    -הסכם קיבוצי החל עליו  
מהמשכורת הקובעת לגבי עובד הוראה    8.4%-מים, אך לא יותר משלו ותנאי העבודה שלו דו 

מ יותר  אחר  7.5%- ולא  עובד  כל  לגבי  הקובעת  של  מהמשכורת  עבודה  כהכנסת  יראום   ,
יראום   כאמור  לגבולות  מעל  מעביד  ששילם  סכומים  ואילו  אותם;  שקיבל  בעת  העובד 

 - כהכנסת עבודה של העובד בעת ששולמו לקרן. לְעִנְיַן זה 

ה  -"משכורת קובעת"   סַת עֲבוֹדָּ שכר   למעט תשלומים שניתנו לעובד לכיסוי הוצאותיו,  -  הַכְנָּ
אך לא יותר מכפל הסכום    -או אירוע מסויים    שעות נוספות ותשלומים בְּשֶל מאמץ מיוחד 

בֵין לשכת  כְפִי שהוא נקבע מעת לעת בהסכם  לְעִנְיַן תשלום תוספת היוקר  המהווה תקרה 
 " התיאום של הארגונים הכלכליים לְבֵין ההסתדרות הכללית של העובדים בארץ ישראל;

"( הכנסה  מס  לפקודת  הפרשנות  קובץ  הכנסהלפי  מס  את    -"(  חבק  כוללת  קובעת"  "משכורת 
תוספת קבועה אחרת  , תוספות היוקר המתוספות לשכר וכן כל  שכר יסודהמרכיבים הבאים:  

לפנסיה כמרכיב  הבראה.    הנכללת  דמי  כוללת  לרבות  איננה  קובעת"  שעות  "משכורת  שכר 
פרמיות  נוספות, כגון  שכר  העובד:  הוצאות  לכיסוי  הבא  תשלום  כל  או  עבודה  פריון  החזר  , 

, קצובת נסיעה, ביגוד. כמו כן אין לכלול במשכורת הקובעת תשלום עבור אירוע  הוצאות רכב
 מסוים או עבור מתן שירות חד פעמי למעביד. 

החזר  את  אין לכלול והפרמיות  אין לכלול את שכר    ריזילפיכך, במשכורתה הקובעת לקה"ל של  
 ₪.  15,712כמו כן, לא תעלה המשכורת הקובעת לקה"ל על   הוצאות הרכב.

 

 של ריזי:  לקרן השתלמות  "משכורת קובעת"

 min[  התקר   15,712( ; שכר יסוד  11,913+ עמלה  2,395+  פרמקולוגתוספת  ₪648 = ] )  14,956

 משכורת קובעת   ,95614×  7.5%=   ₪ ,70.1211  של ריזי:    מהמשכורת הקובעת 7.5%

 .גתשובה 
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שנים, התחיל    12- ו  9,  6מלאו להם    2023ילדים שבשנת המס    3-ל  ב, א39מייק, עובד נשוי בן   .15שאלה מספר  
לא מילא פרטים על  ,  מעסיק "ל"שמסר ל  101-בטופס ה"ל".    מעסיקהאצל    1/5/2023- לעבוד ב

זה ממעסיק  יש    ,הכנסותיו  אם  סימן  לו  לו  לא  אין  אחרותאו  פרט  הכנסות  כל  סימן  ולא   ,
בגין    ₪.  16,280  -"ל"    המעסיק  אצל  5/2023-ב  ומשכורת.  הכנסות נוספות  שרלוונטי אם יש לו

"ל"זו,    ומשכורת עבור   המעסיק  לקצבה  7%  והפריש  גמל  בקופת  המעסיק  תגמולי    .למרכיב 
 קופת גמל.  ה ( לאותחלק עובד) 6% - ואת חלק  םשיל מייק כנדרש, 

  יש לנכות , כמה מס הכנסה  שומה  מפקיד  תיאום מס  אישורמעסיק "ל"  אם מייק  לא  מסר  ל
  ?2023/5בתלוש  וממנ

 ₪ 6,723 .א 

 ₪  8,646 .ב

 ₪ 7,652 .ג

 ₪  8,187 .ד

 פתרון  

 . תקנות מס הכנסה )ניכוי ממשכורת ומשכר עבודה( סעיפים רלוונטיים

 . 121ס'   -פקודת מס הכנסה 

 , הנחיות מס הכנסה.101טופס 

 הסבר הפתרון
 12/2024מועד 

 2023 -שנת המס 

 

 ד

 

 

 

 

, ולא סימן כל  אם יש או אין לו הכנסות אחרות  101-לא סימן בטופס ה  לפי נתוני השאלה, מייק
 פרט הנוגע להכנסות נוספות. 

)א( לתקנות  5, לפי תקנה  תיאום מס מפקיד השומהאישור  מעסיקו "ל"  מאחר שלא המציא ל
ולפי הנחיות מס הכנסה, מנוע )ניכוי ממשכורת ומשכר עבודה(  מלנכות    המעסיק  מס הכנסה 

 לפי התקנות מכל תשלומיו.  מרבימס לפי לוח הניכויים ועליו לנכות מס בשיעור ה ומשכר

ותיו לקופת הגמל לקצבה  הפרש  ךאת ס  של מייק  ולצרף למשכורת  המעסיק "ל"  כלומר, על
 .לפי התקנות הַמְרַבִּיבשיעור ולנכות מס 

שיעור  "  -  (תקנות מס הכנסה )ניכוי ממשכורת ומשכר עבודהל  1, לפי תקנה  "השיעור המרבי"
 ". לפקודה  121המס הגבוה ביותר הקבוע בסעיף 

 .47% -לפקודה   121שיעור המס הגבוה ביותר הקבוע בסעיף 

 ₪ 16,280.00 של מייק  5/2023משכורת 

 16,280×   .%07=  ₪ 1,139.60   לקופת גמל לקיצבה ת המעבידסכום הפרש

 ₪ 17,419.60 ברוטו למס 

 419.60,17×    ₪47% =  187.21,8   =  ( מעוגל) ₪ 187,8 -לְפִי התקנות, שיש לְנַכוֹת   מְרַבִימס 

 .דתשובה 
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 .16שאלה מספר  

 

בִיםשל מייק,  1/2023תלוש    רְכִיבֵילהלן   (:בשקלים חדשיםלקרן פנסיה ) ות, וההפרשמהנדס הַשְבָּ

 ( כללית/חדשהקרן פנסיה ) קופת גמל לקיצבה מסוג  סכום רכיב שכר
 תגמולי עובד  תגמולי מעביד  מרכיב פיצויים

 2,172.00  2,353.00  2,172.00  36,200  שכר יסוד
 1,068.00  1,157.00  1,068.00  17,800  מותנהבונוס חודשי 

 78.00  84.50  78.00  1,300  כיסוי הוצאות רכב 

קֵף  1/2023היו זֵהִים לתלוש    2023אם כל תלושי   , לצורך חישוב מס, בכל למייק, מהו השווי שֶיִּזָּ
 ?(סכום מעוגל)לקופות הגמל האמורות   (, בשל הפרשות המעסיק2023תלושי   12שנה זו )

 ₪ 1,885 .א 

 ₪ 20,042 .ב

 ₪ 16,943 .ג

 ₪ 22,619 .ד

 פתרון   

 (.3)ה3ס'   -פקודת מס הכנסה  סעיפים רלוונטיים
 . 1ס'   -תקנות מס הכנסה )כללים לאישור ולניהול קופות גמל( 

 הנחיות מס הכנסה. 

 הסבר הפתרון
 12/2024מועד 

 2023 -שנת המס 

 

 ג

 

 

 

 

. כלומר,  קרן פנסיה חדשה או כללית מסוג  קופת הגמל לקיצבה, אליה הפריש המעסיק, היא  
 "קרן ותיקה". היא איננה 

    ת הגמל לקצבה: והשכר המבוטח בקופ
 שכר יסוד  36,200+  בונוס חודשי מותנה 17,800+   כיסוי הוצאות רכב 1,300 ₪ =  55,300

 חישוב הזקיפה בְּגִין ההפרשה למרכיב הפיצויים בקופ"ג לקיצבה: 

 : למרכיב הפיצויים בקופת הגמל לקיצבה שנתיתהפרשה 
39,816.00 ₪  =12 × 3,318.00 = 12 × ( 78.00   +1,068.00 + 2,172.00  ) 

 עבודה, ללא תשלומים שניתנו לעובד לכיסוי הוצאותיו וללא שווי שימוש ברכב:הכנסת 
   שכר יסוד 36,200+   בונוס חודשי מותנה 17,800 ₪ =  54,000

 min(  000,54  ; תקרה  ₪300,39 = )   300,39<   הפרשה בפועל למרכיב הפיצויים₪  816.00,39

 39,816  - 39,300 = ₪ 516:  2023זקיפה בְגִין ההפרשה למרכיב הפיצויים בשנת   

 חישוב הזקיפה בְּגִין ההפרשה למרכיב תגמולי מעביד בקופ"ג לקיצבה:

 הפרשת המעסיק למרכיב תגמולי המעביד: 
3,594.50 ₪  =84.50  +1,157.00 + 2,353.00 

     הכנסת עבודה, ללא שווי שימוש ברכב: 
 שכר יסוד  36,200+  בונוס חודשי מותנה 17,800+  כיסוי הוצאות רכב  1,300 ₪ =  55,300

 min( הכנסת עבודה ללא שווי רכב  300,55;   התקרה  675,29× )  ₪7.5% =  256.225,2 <₪  50.594,3

 :בקופ"ג לקיצבהזקיפה בְגִין ההפרשה למרכיב תגמולי המעביד  
50426.,16 ₪  =12  ( ×25225.6,2 -  594.50,3  ) 

 

 :האמורותבשל הפרשות המעסיק  2023השווי שיש לִזְקוֹף בשנת 

 שווי פיצויים 516.00  +שווי קצבה 16,.50426 = .5016,942=  מעוגל  ₪ 394,16
 

 .גתשובה 
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 .17שאלה מספר  

 

שנים. תלוש    24-ו 19מלאו להם   2023ילדים שבשנת המס  2  ם ולהלמייק  , נשואה 52-, בת הריזי
ושווי  ₪,    216דמי נסיעות לעבודה וממנה בסך  ₪,    12,800שלה הורכב משכר יסוד בסך    1/2023

משכר    ₪8.33%. המעסיק שילם עבורה לקופת גמל לקיצבה מסוג "קופת ביטוח"    39ריבית בסך  
משכר היסוד למרכיב תגמולי המעביד. לקרן השתלמות שילם   7.5%-היסוד למרכיב הפיצויים ו

  ריזי בתלוש זה   מה שיל(.  לאותה "קופת ביטוח"  חלק המעבידמשכר היסוד )  7.5%המעסיק בעדה  
 משכר היסוד. 2.5%(, ולקרן ההשתלמות שילמה  חלק העובדמשכר היסוד ) 6%

ובזיכויי   הבהתחשב בתשלומי ,  זה  בחודש"(  לתשלום)"נטו    לריזימהו שכר ה"נטו" שישולם  
 ( התעלמו מדמי ביטוח לאומי ודמי ביטוח בריאות)המס הרלוונטיים? 

 ₪ 11,088 .א 

 ₪  10,819 .ב

 ₪ 11,049 .ג

 ₪  11,016 .ד

 פתרון   

 ב.  121, 121א, 45 א,36 ,36, 34ס'   -הכנסה פקודת מס   סעיפים רלוונטיים
 . תקנות מס הכנסה )ניכוי ממשכורת ומשכר עבודה(

 . 19תק'   -תקנות מס הכנסה )כללים לאישור ולניהול קופות גמל( 

 הסבר הפתרון
 12/2024מועד 

 2023 -שנת המס 

 

 ג

 

 

 

 

 שכר יסוד   12,800+   נסיעות 216+  שווי ריבית ₪39 =  13,055                          למס":    בְרוּטוֹשכר "

 שכר יסוד₪    12,800 ×  ₪6.0% =   768.00            -(  תגמולי עובדתשלום לקופת גמל לקיצבה ) 

 שכר יסוד ₪    12,800  ×  ₪2.5% =    320.00                    -(   חלק עובדההשתלמות )תשלום לקרן  
 

 חישוב המס:

 לפקודה: 121מס לפי ס'   
   ₪   9,730מס מצטבר בגין שכר מצטבר   1,090.60( +   13,055 - 9,730× )   ₪20% =   1,755.60

 (: אין ₪ 58,190על כל שקל מעל  3%מס נוסף בסך ב לפקודה )121מס לפי ס'  

 , לפי נתוני השאלה: שיובאו בחשבון בחישוב המסזיכויים אישיים 

 נ"ז  2.00 ............................................... תושב ישראל 
 נ"ז  0.25 ....................................................... נסיעות 

 נ"ז  50.0 ......................................................... אישה 
 ₪ 646.25 ₪ =  235×  נ"ז 2.75 .....................................    סה"כ נקודות זיכוי

ס'   לפי  ממס  תשלום  45זיכוי  בגין  לפקודה  א 
 לקופ"ג לקיצבה:

      -מגבלת עמית שכיר  
 min( [  9,400×  7% ;  ) תשלום 00768.₪  =  ]  00658.

 ₪ 230.30 ..................... (  00658.×  35% = 0230.3 ) -א 45לפי ס' , 35%זיכוי  

  ₪ 876.55 ................................................................... סה"כ זיכויים אישיים 

  הזיכויים האישיים:המס המתקבל לאחר הפחתת 

 המס שחושב   1,755.60 - זיכויים אישיים ₪876.55 =  ₪879.05*  =    879

כל שבר של שקל חדש מן המשכורת  " -לתוספת א' לתקנות מס הכנסה )ניכוי ממשכורת ומשכר עבודה(  5לפי ס' *  
אגורות לא    49אגורות, יראוהו כשקל חדש אחד; שבר של שקל חדש שאינו עולה על    49או מן המס העולה על  

 ".יובא בחשבון

   -, ללא זקיפות שווי 1/2023תשלומים בתלוש 

 שכר יסוד ₪  12,800+  דמי נסיעות לעבודה וממנה₪  216 ₪ =  13,016

, ניכוי התשלום לקופת  "( בחודש זה, אחרי ניכוי מס הכנסהנטו לתשלוםשכר ה"נטו" שישולם )"
 הגמל לקצבה וניכוי התשלום לקרן ההשתלמות:

 ם ללא זקיפת שווי תשלומי 016,13 -מס הכנסה   879 -  קופ"ג לקיצבה  768 -  קה"ל 320=   ₪ 049,11

 .גתשובה 
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 .18שאלה מספר  

 

, הזמינה הנהלת  משפחות העובדיםל  שבה מועסק מייק   החברה לחזק את הקשר בין    במטרה
  . פעילות והאיזור  טבריהב  גיבושליום    ,בני זוגםבנות ועם    ,ם והעובדותעובדיכל ההחברה את  

  בגינה מו  ושול ,  חופשהיום  כ   הוכרה(,  19:00עד    10:00מהשעה  )  6/8/2023,  א'נערכה ביום    הגיבוש 
ההנהלת החברה. הפעילות  לו"ז הפעילות נקבע ואושר על ידי  .  דמי חופשה לְלָּ תרגילים לגיבוש    כָּ

במרכז למורשת הצ'רקסית בכפר  משותף  וסיור מודרך  משותפות  ות  הרצא  ,ובני הזוגהעובדים  
את   ₪.  100  הועלות   השערכ  מתקפלתצידנית    ,עובדלכל  במתנה,    הבתום הפעילות הוענק   כמא.

, ואת (כולל בן הזוג)  ₪ לכל עובד  330, סך  ובני זוגםהעובדים  עלות ההרצאות והתרגילים לגיבוש  
סך   המודרך,  הסיור  עובד   130עלות  לכל  הזוג)  ₪  בן  שילמה  (כולל  למארגני  ,  ישירות  החברה 

 (, השתתפו בפעילות זו.כולל מייק ואשתו) הזוגבני יצויין שכל עובדי החברה ו  הפעילות.

 הנ"ל?  הגיבושיום , לצורך חישוב מס, בשל מייקשל  ומהו הסכום שיש לִזְקוֹף לשכר

 ₪  560 .א 

 ₪    330 .ב

 ₪ 100 .ג

 ₪  230 .ד

 פתרון  

 (. 15)32)רישא(, ס'   17,  (2)2ס'   -פקודת מס הכנסה  סעיפים רלוונטיים
 הנחיות מס הכנסה. 

 הסבר הפתרון
 12/2024מועד 

 2023 -שנת המס 

 

 א

 

 

 

 

 :פעילות הגיבוש

 (: 9/4/2018ימי גיבוש לעובדים )מיום הנחיות מס הכנסה בנושא זקיפת שווי הטבה בגין 
במקרים בהם מתקיימים כל התנאים שלהלן, ניתן לראות באירוע ככזה שבו טובת המעביד  

 גוברת על טובת העובד, ולכן, אין צורך לזקוף שווי לעובדים:
צרכי העבודה מצדיקים עריכת אירוע גיבוש לעובדים, כגון: מקומות עבודה בעלי מספר   א.

 רב של עובדים, נדרשת עבודת צוות וכיוצ"ב.
 החלטה על קיום האירוע היא של המעסיק והעובדים הרלוונטיים מוזמנים לאירוע. ב. 
 . ימי הגיבוש נחשבים ימי עבודה ומשולם שכר מלא בגינם ג.
קרוב,   ד. כל  )לרבות  ממנו  לחלק  או  הגיבוש  לאירוע  זוג  בת/בן  לצרף  זכאים  לא  העובדים 

 . )ד( לפקודת מס הכנסה(76כהגדרתו בסעיף  
בסוף   ה.  נערכת  וחלק מהפעילות  במידה  שבוע העבודה.  במהלך  רק  נערכת  הגיבוש  פעילות 

 שבוע ו/או במהלך חופשות, יש לזקוף שווי מלא על כל הפעילות.
 לו"ז הפעילות נקבע או מאושר על ידי המעסיק.  ו. 
 הפעילות נערכת בישראל.  ז. 
. כמו כן, הפעילות  מטרת הפעילות הינה לצורך שיפור העבודה והממשקים בין העובדים ח. 

 או פעילות העשרה.  הרצאה מקצועיתחייבת לכלול 
 : הבהרות ודגשים נוספים

 על המעסיק לשמור מסמכים מאמתים לקיום הכללים לעיל.  -
עלויות  ה - זה,  לעניין  ומטרתה.  לפעילות  ביחס  סבירות  הינן  המעסיק  עמד  בהן  עלויות 

ש"ח לפעילות של יום    400  -העומדות בהוראות תכ"מ, הינן עלויות סבירות )נכון להיום  
 ש"ח ליום לפעילות הכוללת לינה(.  700שלם ללא לינה או  

 בכל מקרה שאינו עומד בכללים אלו, יש לזקוף שווי הטבה. -

 דרישות הנ"ל. בעמדה לא פעילות הגיבוש שתוארה בשאלה 

 האמור: הגיבושלשכרו של מייק יש לזקוף, לצורך חישוב מס, בשל יום  

 צידנית מתקפלת  100 + ובני זוגםהרצאות ותרגילים לגיבוש העובדים  330+  סיור מודרך  130=  ₪ 560
 

 .אתשובה 
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 2023שנת המס   - 12.2024מבחן חשב שכר בכיר  

 

בע"מ" היא "מוסד כספי" לעניין חוק מס    , חברת "צ'יינג' ריזי במכירת מטבע חוץ  תסקו שעכמי   .19שאלה מספר  
בחר/י  )  ?2023בשנת    בישראל  השישולם על פעילותורווח  מס שכר  מהו השיעור של  ערך מוסף.  

אִים  ( את המשפט הנכון ביותר מִבֵּין המשפטים הַבָּּ
 . הוהרווח שהפיק ששילמה שכר מה 7.5% .א 

 ₪. 193,972ה, ובלבד שעלו על והרווח שהפיק מה מהשכר ששיל 7.5% .ב

 ה. והרווח שהפיק מה מהשכר ששיל 17% .ג

 ₪. 193,972על  וובלבד שעל  ,הוהרווח שהפיק ששילמה שכר מה 17% .ד

 פתרון   

 טבלאות מס הכנסה.  סעיפים רלוונטיים
 .4ס'   - חוק מס ערך מוסף 

 . 2ס'  -( צו מס ערך מוסף )שיעור המס על מלכ"רים ומוסדות כספיים

 הסבר הפתרון
 12/2024מועד 

 2023 -שנת המס 

 

 ג

 

 

 

 

 )ב( לחוק מע"מ: 4לפי ס'  

על פעילות בישראל של מוסד כספי יוטל מס שכר וריווח באחוזים מהשכר ששילם והריווח   "
ניתן   מס  בשנת  כספי  למוסד  שהיה  הפסד  הכנסת;  באישור  האוצר  שר  שקבע  כפי  שהפיק, 

 - לקיזוז כנגד השכר ששילם לאותה שנת מס. בסעיף קטן זה 

שכר לרבות מענק עקב פרישה או מענק עקב מוות, למעט מענק כאמור ששולם מקופת    -"שכר"   
גמל, או ששולם באמצעות סכומים שהופקדו בקופת גמל והוחזרו למעביד לשם התשלום, וכן  

לפקודת    3כל סכום ששילם מעביד לקרן השתלמות או לקופת גמל, גם אם לפי הוראות סעיף  
ת עבודה במועד ששולם לקרן ההשתלמות או לקופת הגמל,  מס הכנסה לא רואים אותו כהכנס

]נוסח   הלאומי  הביטוח  חוק  לפי  עובדו  בעד  מעביד  ששילם  ביטוח  דמי  תשלום  סכום  וכן 
, בניכוי דמי הביטוח שהמעביד ניכה משכר עובדו לפי הוראות סעיף  1995-משולב[, התשנ"ה

 )ג( לחוק האמור; 342

 קרן השתלמות שהיא קופת גמל; -"קרן השתלמות"  

 "לפקודת מס הכנסה.  47כהגדרתן לפי סעיף    -"קופת גמל", "קופת גמל מרכזית לפיצויים"   

 

ס'   מלכ"רים ל  2לפי  על  המס  )שיעור  מוסף  ערך  מס  צו 
כספיים ורווח    "  -(  ומוסדות  השכר  מס  של  השיעור 

יהיה   על פעילות בישראל של מוסד כספי    17%שישולם 
שהפיק. והרווח  ששילם  ]מהשכר  מס  ".  בטבלאות  גם  ראו 

 [ פרק ז' -הכנסה 

 

 .גתשובה 
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כחובתו של המעסיק  ) ריזי פוטרה מעבודתה אצל מעסיקה, בתום חודש הודעה מוקדמת לפיטוריה  .20שאלה מספר  
 פיטוריה, היא זכאית לסכומים הבאים:   במועד.  (לפי החוק הנוגע לעניין

ה בחוקשכר בתקופת ההודעה המוקדמת לפיטורים   נִקְבְעָּ  ₪  18,256 ........................... שֶׁ
 ₪ 9,128 ...................... תאריך הפרישה  לְאַחַר הִסְתַגְלוּת דשֵי וחתשלום חד פעמי עבור   
 ₪  2,282 ................... ימי מחלה  פִדְיוֹן ₪   6,846 ............... חופשה  פִדְיוֹן 

 ₪ 11,410 ......................... 13משכורת  ₪  47,922 ............ פיצויי פיטורים

 של ריזי כ"מענק פרישה"?   161-מהו סכום הרכיבים שניתן לכלול אותם בטופס ה

 ₪  50,204 .א 
 ₪    57,050 .ב

 ₪ 66,178 .ג

 ₪ 59,332 .ד

 פתרון  

 והנחיות מס הכנסה.   161א()א(, טופס 7)9פקודת מס הכנסה, ס'  סעיפים רלוונטיים

 הסבר הפתרון
 12/2024מועד 

 2023 -שנת המס 

 

 ד

 

 

 

 

 :161מתוך טופס 

 

  כ"מענק פרישה"   ריזי של    161-בטופס ה  םשניתן לכלול אותבמקרה שתואר בשאלה, הרכיבים  
פיטורים",  הם   עבור  "פיצויי  פעמי  חד  ו"תשלום  מחלה"  ימי    לְאַחַר  הִסְתַגְלוּת  דשֵיוח "פדיון 

 תאריך הפרישה".  

 פיצויי פיטורים 47,922+   פדיון ימי מחלה 2,282+ פיצוי עבור חודשי הסתגלות  ,1289=  ₪ 332,59

 .דתשובה 
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 דיני עבודה 
 
 
  

ה וּ הַמְמתפקידו היה מזכירות כללית.    כל שנים הועסק מייק אצל מעסיקו במשרדי ההנהלה.    9 .21שאלה מספר     נָּ
תפקידו   כלהוא מועבר למחלקת השיווק, שם  1/6/23- (. במנהלת המשרדהישירה עליו היתה ריזי )

 (. והמכירות  מנהלת השיווקירדנה ) -הישירה שלו במחלקת השיווק   הַמְמוּנָּהתיאום מכירות. יהיה 

הודעה לעובד על שינוי בתנאי עבודתו? (  43-)בן הבתוך כמה זמן על המעסיק למסור למייק  
אִים(  )בחר/י את המשפט הנכון ביותר מִבֵּין המשפטים הַבָּּ

 .למייק הודעה כאמור מאחר שאין שינוי בשעות עבודתו, אין חובה על המעסיק למסור  .א 

 . על השינוי לובתוך שלושים ימים מהיום שנודע  .ב

ש .ג מיום  ימים  שבוע  לעבוד  מייק  תוך  השיווק  התחיל  את במחלקת  שקיבל  ביום  או 
 . , הכל לפי המועד המוקדם יותרבמחלקה זוראשונה המשכורתו 

 . ועבר בפועל למחלקת השיווקממייק שבו היום לפני ימים  בעהשלא יאוחר מ .ד
 פתרון  

 . 3, ס' 2ס'  -  חוק הודעה לעובד ולמועמד לעבודה )תנאי עבודה והליכי מיון וקבלה לעבודה( סעיפים רלוונטיים

 הסבר הפתרון
 12/2024מועד 

 2023 -שנת המס 

 

 ב

 

 

 

 

   - לעובד ולמועמד לעבודה )תנאי עבודה והליכי מיון וקבלה לעבודה(לחוק הודעה   2לפי סעיף 

 תוכן ההודעה על תנאי עבודה .2"

 נים אלה: י)א( פירוט תנאי העבודה של העובד בהודעה על תנאי עבודה יהיה בעני 

... 

 ( תיאור עיקרי התפקיד; 3)

   ישיר על העובד;( ציון שמו או תואר תפקידו של ממונה  4)

"  ... 

 - לחוק  3לפי סעיף 

 הודעה על שינוי  .3"

, ימסור המעסיק  2חל שינוי בתנאי העבודה של העובד כפי שפורטו בהודעה כאמור בסעיף  
בתוך שבעה ימים, מהיום    - הודעה על כך לעובד בתוך שלושים ימים, ואם היה העובד נער  

 למעט אלה: -"שינוי" שנודע לו על השינוי; לענין זה, 

 שינוי הנובע משינוי בדין;  (1)

עדכון מכוח הדין או מכוח הסכם של תשלומים שהוא חייב לגביהם בהודעה לפי סעיף  (2)
 (;5)א()2

 24כמשמעותו בסעיף    -שינוי המופיע בתלוש השכר של העובד; לענין זה "תלוש שכר"   (3)
 . 1958- לחוק הגנת השכר, התשי"ח

 

( לחוק חל שינוי. לפיכך,  4)א()2-( ו3)א()2סעיפים קטנים כפי שפורטו במייק,  בתנאי העבודה של  
בתוך שלושים ימים מהיום שנודע לו על   על שינוי בתנאי עבודתו הודעה לו  למסור המעסיק על 

 . השינוי

 

 .בתשובה 
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יום  . בעבודה שעותעל בסיס לה . שכרה מִשְתַלֵּם 1/9/2021- התחילה לעבוד אצל מעסיקה ב ריזי .22שאלה מספר  
הּ הודעה מוקדמת להתפטרותה, בה הודיעה לו כי תסיים את עבודתה    3/9/2023 נתנה לְמַעְסִיקָּ

   בתום תקופת ההודעה המוקדמת על פי החוק.

תֵת למעסיק?   כמה ימי הודעה מוקדמת להתפטרות, לפי החוק הנוגע לעניין, היה על ריזי לָּ

  ימים. 20 .א 

 ימים.   21 .ב

 ימים.  24 .ג

 ימים.  30 .ד
 פתרון  

 . 5, 4, 1ס'   -חוק הודעה מוקדמת לפיטורים ולהתפטרות  סעיפים רלוונטיים

 . 12ס'   -חוק פיצויי פיטורים 

 הסבר הפתרון
 12/2024מועד 

 2023 -שנת המס 

 

 ב

 

 

 

 

 לחוק הודעה מוקדמת לפיטורים ולהתפטרות:  1לְפִי ס'  

   -בחוק זה  

 ;1963-תשכ"ג חוק פיצויי פיטורים, - "חוק פיצויי פיטורים" 

 לחוק פיצויי פיטורים;  12כהגדרתם בסעיף  -במשכורת", "עובד בשכר" "עובד 
 

עובד שעיקר גמול עבודתו, משתלם על    -"עובד במשכורת"    - לחוק פיצויי פיטורים    12לְפִי ס'  
 עובד שאינו עובד במשכורת. -בשכר" -"עובדבסיס של חודש או של תקופה ארוכה יותר; 

 

ךְ, היא "עובדעבודהשעות שכרה של ריזי מִשְתַלֵּם על בסיס   בשכר". - . לְפִיכָּ
 

 ריזי התפטרה במהלך שנת עבודתה השלישית. 
 

   -לחוק הודעה מוקדמת לפיטורים ולהתפטרות  4לְפִי ס'  

 עובד בשכר זַכַאי להודעה מוקדמת לפיטורים, כמפורט להלן:  " 

 של יום אחד בשל כל חודש עבודה;  -במהלך שנת עבודתו הראשונה  (1)   

יום אחד    14של    -במהלך שנת עבודתו השניה   (2) כל שני חודשי  ימים, בתוספת של  בשל 
 עבודה בשנה האמורה; 

ימים, בתוספת של יום אחד בשל כל שני חודשי    21של    - במהלך שנת עבודתו השלישית   (3)
 עבודה בשנה האמורה; 

 של חודש ימים.  "  -לאחר שנת עבודתו השלישית  (4)

ס'   ולהתפטרות    5לְפִי  לפיטורים  מוקדמת  הודעה  סעיפים  "  -לחוק  יחולו,    4  -ו  3הוראות 
 ".בשינויים המחויבים לפי העניין, על הודעה מוקדמת להתפטרות

ימים. כלו  2, ריזי השלימה  3/9/2023- במועד התפטרותה, ב ר, היא  משנות עבודה ועוד מספר 
( לחוק הודעה מוקדמת לפיטורים ולהתפטרות, היה עליה  3)4בשנת עבודתה השלישית. לְפִי ס'  

 .   ימים 21לתת למעסיק הודעה מוקדמת של 
 

 .בתשובה 
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מ  4זה   .23שאלה מספר   שריזי  עוֹטוֹן    ת ועסקשנים  בְפָּ ת  לֶׁ בגילאי  כִמְטַפֶׁ שבוע   .שנים  3  עדחודשים    3לילדים 
₪   42  -. שכרה משתלם לה על בסיס שעות עבודה  שעות עבודה בכל יום  5ימים,    5עבודתה בן  

שנת   .  לשעה בחודש  תשפ"ד  הלימודיםבתחילת  ירידה  9/2023,  חלה  עוּתִית  ,  במספר  מַשְמָּ
לפעוטון.   שנרשמו  ה  הילדים  הַיְרִידָּ בחודש מְגַמַת  אשר  עד  נמשכה  הרשומים  הילדים  במספר 

הודיעה לריזי שעקב  . מעסיקתה של ריזי, בעלת הפעוטון,  ילדים בפעוטון  5נותרו רק    11/2023
 שעות ביום בלבד. 3להעסיקה אין לה יותר יכולת כלכלית אלא  מצבו הרע של הפעוטון, 

האם רשאית המעסיקה, בנסיבות שתוארו לעיל, לצמצם את היקף משרתה  אם ריזי בהיריון,  
 ? )בחר/י את המשפט הנכון ביותר מבין המשפטים הבאים( כאמור

 ה. מסיבות התלויות במעסיק םלא נגרמאחר שצמצום היקף המשרה כן,  .א 

תֵןלא, אלא אם כן  .ב ר   היתר  יִנָּ בָּ  .מאת שר התעשיה המסחר והתעסוקהלַדָּ

 עובד.  כל כן. למעסיק זכות בלעדית לקבוע את היקף משרתו של .ג

  , בכל מקרה.בהיריון  בהיקף המשרה או בהכנסה של עובדתלא רשאי לפגוע  מעסיק  לא.   .ד
 פתרון  

 ב9,  א9, 9  ס' - עבודת נשיםחוק  סעיפים רלוונטיים

 הסבר הפתרון
 12/2024מועד 

 2023 -שנת המס 

 

 ב

 

 

 

 

 

לתקופת לידה והורות לא יפטר מעסיק עובדת שהיא בהריון וטרם יצאה    -)א( לחוק עבודת נשים  9  לפי ס'
אלא בהיתר מאת שר העבודה והרווחה, ולא יתיר השר פיטורים כאמור אם הפיטורים הם, לדעתו, בקשר  
להריון; הוראות סעיף קטן זה יחולו הן על עובדת קבועה והן על עובדת ארעית או זמנית ובלבד שהעובדת 

 ... ...  ...עבדה אצל אותו מעסיק או באותו מקום עבודה ששה חדשים לפחות
 -א לחוק 9לפי ס' 

לא יפגע מעסיק בהיקף המשרה או בהכנסה של עובדת או עובד שחלה הגבלה על פיטוריהם לפי סעיף  ()א
, בתקופה שבה חלה ההגבלה כאמור, אלא בהיתר מאת שר התעשיה המסחר והתעסוקה, ולא יתיר  9

 הגבלה. השר פגיעה כאמור אם היא לדעתו בקשר לעילה שבשלה חלה אותה 
 -)ב(  בסעיף זה 

למעט שינוי זמני בהיקף המשרה לפי בקשה שיזמו העובדת או העובד   -"פגיעה", בהיקף המשרה   
 בשל מצבם הרפואי לפי אישור בכתב מאת רופא;

 - "פגיעה", בהכנסה, למעט   
 (  פגיעה בהכנסה החלה במקום העבודה מכוח דין או הסכם קיבוצי; 1) 
שהפגיעה  ( 2)  ובלבד  עבודתם  לתפוקת  בהתאם  לעובד  או  לעובדת  המשולם  השכר  ברכיב  פגיעה 

 בתפוקתם של העובדת או העובד לא נגרמה מסיבות התלויות במעסיק;
 - ב לחוק 9לפי ס' 

א לגבי עובדת בהיריון, לא 9)א( או סעיף 9החליט שר התעשיה המסחר והתעסוקה לתת היתר לפי סעיף 
לגבי התקופה   ההיתר  לתת את  יינתן  הוא  ואולם רשאי  להיתר,  ההחלטה בבקשה  ליום מתן  שקדמה 

( וכאמור  5( עד )1ההיתר למועד הקודם ליום מתן ההחלטה, אם התקיים האמור באחת מהפסקאות )
 בהן, לפי הענין: 

המעסיק הוכיח כי לא ידע ולא היה עליו לדעת ביום הפיטורים או ביום הפגיעה בהיקף המשרה או  ( 1)
בהכנסה, לפי הענין, שהעובדת בהריון, ולדעת השר לא יהיה זה צודק לתת את ההיתר רק מיום מתן  
או   המשרה  בהיקף  הפגיעה  "יום  הפיטורים",  "יום  זו,  פסקה  לענין  להיתר;  בבקשה  ההחלטה 

לפי הענין,    -  בהכנסה" היו אמורים הפיטורים או הפגיעה בהיקף המשרה או בהכנסה,  היום שבו 
 א;9)א( או 9להיכנס לתוקפם אלמלא הוראות סעיף 

(  המעסיק הוכיח כי התקיימו נסיבות חמורות, ולדעת השר לא יהיה זה צודק לתת את ההיתר רק 2)
הגשת  ליום  שקדמה  תקופה  לגבי  יינתן  לא  שההיתר  ובלבד  להיתר,  בבקשה  ההחלטה  מתן  מיום 

 הבקשה להיתר; 
, ואם  1980-(  המעסיק הוכיח כי הוא הוכרז פושט רגל לפי פקודת פשיטת הרגל ]נוסח חדש[, התש"ם 3)

, ובלבד שההיתר לא  1983-כי ניתן צו פירוק לפי פקודת החברת ]נוסח חדש[, התשמ"ג  -הוא תאגיד  
י יינתן לגבי תקופה שקדמה ליום הגשת הבקשה להיתר, או ליום ההכרזה או מתן צו הפירוק, לפ

 הענין, המוקדם מביניהם; 
(  המעסיק הוכיח כי עסקו חדל לפעול, ובלבד שההיתר לא יינתן לגבי תקופה שקדמה ליום שבו חדל  4)

 העסק לפעול או ליום הגשת הבקשה להיתר, המאוחר מביניהם; 
(  המעסיק הוכיח כי עסקו חדל לפעול בשל נסיבות לא צפויות שכתוצאה מהן לא היתה לו אפשרות  5)

לבקש היתר לפני שהעסק חדל לפעול, ובלבד שלא יינתן היתר לגבי תקופה שקדמה ליום שבו חדל  
 העסק לפעול; 

 הפסקת פעילות שאינה זמנית. -(, "חדל לפעול" 5) -( ו4לענין פסקאות משנה )

אלא    ,ריזי  של  משרתה  היקף  את  לצמצם  רשאית  לא  המעסיקה,  לעיל  שתוארו  בנסיבות,  כלומר
 . אם כן ינתן היתר לדבר מאת שר התעשיה המסחר והתעסוקה

 .בתשובה  
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טַת נוסעים וסחורות    אוניותבַחֲכִירַת  מייק עוסק   .24שאלה מספר   . במרץ עובדים  96, ומעסיק  העולםבְרַחֲבֵי  וַהֲשָּ
תִיוֹת  עבודה בשעות  לפי המודעה, נדרשת    עורך דין.  לְמִשְרַתפרסם מודעת "דרושים"    2023 לאֹ שִגְרָּ

ח הל  וֹ בִימֵי  עֲבוֹדָּ לָּ ה  רַבָּ ובעיסוקהריזי,  .  וּזְמִינוּת  בהכשרתה  דין  בתחומים    ,עורכת  מומחית 
  ; מצטיינתןרְיָּ וּבל  עַ   וערביתעברית, אנגלית, צרפתית, גרמנית  דוברת  הרלוונטיים למשרה. היא  

בכל העולם; היא חכמה ויצירתית, ובכל    ם מגוון רב של אנשיםעלְתַקְשֵר  יכולת  ב יחסי אנוש וב
יש  היא הדגישה בפני מייק שתפקידיה בעבר הוכיחה שהיא עובדת קשה ולא מחפשת 'הנחות'.  

פיתוח  ללפיתוח הקריירה ו  הוכל להקדיש את עצמת כדי ש  ,האת כל העזרה האפשרית עם ילדי   לה
למעלה  .  התפקיד שידרוש ככל    ,שעות לא שגרתיותבלעבוד    המאפשרת לשעובדה    ,מקום העבודה

הּ שמן הדרוש, ציינה   בַעֲלָּ יהָּ הַמִתְגוֹרְרִים בִסְמִיכוּת, נְכוֹנִים  וּ שֶׁ דִים וְהוֹרֶׁ ל גִדוּל הַיְלָּ הּ בְנֵטֶׁ ף עִמָּ תָּ
ל עֵתוֹלַעֲז , שומרת תורה ומצוות  קטנים  לדיםי  4- שהיא נשואה, אם ל  שלמדלאחר  ברם,  .  ר בְכָּ

הּ תָּ פָּ הּומנהלת אורח חיים דתי, מייק הודיע לה שאינו יכול    בְהַשְקָּ מִים ,לעבודה  לְקַבְלָּ  אלה.  מִטְעָּ

אִים(   האם מייק פעל כחוק? )בחר/י את המשפט הנכון ביותר מִבֵּין המשפטים הַבָּּ

 יהיו. , יהיו שיקוליו בבחירה אשר לְעִסְקוֹ ועובדת  עובדכל זכותו של מעסיק לבחור  כן.  .א 

 לא. הטעמים לאי קבלתה לעבודה מעידים על אפליה אסורה. .ב

בין השיקולים בעת קבלת  בכן,   .ג  להעדיף   רשאי המעסיקלעבודה,    עובדמסגרת האיזון 
 במעמדה האישי ובהשקפתה של ריזי. בחסרונות שנֵחַן שלא  עורך דיןשל   וקבלת

 החוק הנוגע לעניין כלל לא עוסק באלה המועמדים לעבודה, אלא בעובדים בלבד. לא.  .ד
 פתרון  

 2ס'  -חוק שוויון ההזדמנויות בעבודה  סעיפים רלוונטיים

 הסבר הפתרון
 12/2024מועד 
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 ההזדמנויות בעבודה: לחוק שוויון   2לְפִי ס'  

מעמדם , נטייתם המינית,  מינםמחמת    דורשי עבודהא(  לא יפלה מעביד בין עובדיו או בין  )
, גילם, גזעם,  היותם הוריםגופית,  -, הריון, טיפולי פוריות, טיפולי הפריה חוץ האישי

, מפלגתם או שירותם במילואים, קריאתם  השקפתם, לאומיותם, ארץ מוצאם,  דתם
לשירות מילואים או שירותם הצפוי בשירות מילואים כהגדרתו בחוק שירות ביטחון 

תשמ"ו  משולב[,  בחוק 1986-]נוסח  כמשמעותו  משכו,  או  תדירותו  מחמת  לרבות   ,
 , הצפוי להם, בכל אחד מאלה: 1986-שירות בטחון ]נוסח משולב[, תשמ"ו

 ; קבלה לעבודה(   1) 

( רואים כהפליה גם קביעת תנאים שלא 1)א-לענין סעיף קטן )א( סעיפים קטנים )א( ו )ב( 
 ממין הענין. 

אין רואים הפליה לפי סעיף זה כאשר היא מתחייבת מאפיים או ממהותם של התפקיד   )ג(
 או המשרה. 

 לא מתחייבת מאפיים או ממהותם של התפקיד או המשרה.  מייקשל  והחלטת 

הופלתה בהליך קבלתה לעבודה    . ריזי הטעמים לאי קבלתה לעבודה מעידים על אפליה אסורה 
 חייה.  מטעמים של הורות, ובהיותה דתית בהשקפת עולמה ובאורחות 

 .בתשובה 
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לוּתוּמ, עובד עם  18-מייק, בן ה  .25שאלה מספר   תוֹיְכ  בַעַל  גְבָּ תוּמ עבודה    לֶׁ תֶׁ ,  , מועסק קבוע בהיקף משרה מלאה פְחֶׁ
הוּג  סִיס חודש  לו מִשְתַלֵּם עבודתוגְמוּל  . העבודהבמקום כַנָּ ב. עַל בָּ   מוגבלותו,   יכולת עבודתו, עֵקֶׁ

על   העבודה  מְמַלֵּאשהוא  )  מיכולת העבודה הרגילה באותו תפקיד  19.5%עומדת  ךְ(.  במקום  כָּ , מִשֶׁ
םוּמנקבע לו שכר מינימום   יו בשיעור הַמַתְאִים מבין הַמְפ  תְאָּ טִיםוֹלְגַבָּ )א( לתקנות  4בתקנה    רָּ

העבד עבודה    6/2023-שכר מינימום הנוגעות לענין. ב שלו    6/2023ולא נעדר מעבודתו. תלוש    מְלֵאָּ
מינימום) לשכר  ההשלמה  בדיקת  בסך  (  לפני  יסוד  משכר  הסעה  ,₪  1,485הוּרְכַב    ₪  113בסך    שווי 

  .₪  39ופרמיה קבוצתית בסך 

 ?)סכום מעוגל( להוסיף בתלוש האמור, על מנת לעמוד בהוראות חוק שכר מינימום יש כמה

 ₪  148 .א 

 ₪ 74 .ב

 ₪ 0 .ג

 ₪ 187 .ד
 פתרון  

 .  17, 3,  2, 1ס'  -חוק שכר מינימום  סעיפים רלוונטיים

 . )שכר מותאם לעובד עם מוגבלות בעל יכולת עבודה מופחתת(תקנות שכר מינימום 
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 לחוק שכר מינימום: 3לְפִי ס' 
עבודה יהיה שכר העבודה שמשלם מעסיק לעובדו, בְעַד יום    2השכר שיובא בחשבון לְעִנְיַן סעיף   )א( "

 רגיל כנהוג במקום עבודתו.
 לְעִנְיַן סעיף קטן )א( יבואו בחשבון רכיבי השכר הבאים: )ב(

 או שכר משולב; שכר יסוד ( 1)
 תוספת יוקר אם איננה כלולה בשכר המשולב;  ( 2)
 תוספת קבועה המשתלמת לעובד עקב עבודתו; ( 3)

, פרמיה תוספת משפחה, תוספת ותק, תוספת בשל עבודה במשמרות   לא יובאו בחשבון ואולם  
, משכורת י"ג, מענקים על בסיס שנתי, והחזר הוצאות  קבוצתיתמדודה, מוסכמת, קבועה או  

 . נסיעות שמשלם המעסיקלרבות הוצאות כלכלה, אש"ל ו 
(, או לפי חלק מהם, 2)-( ו1לא היה שכרו של עובד משתלם לפי הרכיבים המנויים בסעיף קטן )ב() )ד(  

לְעִנְיַן סעיף קטן )א(   לפי שכר העבודה הרגיל הכולל את התוספת המוחרגת בלא  יחושב השכר 
 ... ".  תוספות אחרות

, שכרו של מייק, שיובא ופרמיה קבוצתית  מאחר שבשכר המינימום אין להביא בחשבון "שווי הסעה"
 . ₪ 1,485לחוק שכר מינימום, עומד על  2בחשבון לְעִנְיַן סעיף 

השר, באישור ועדת העבודה והרווחה של הכנסת, רשאי לקבוע "  -לחוק שכר מינימום    (ב)17לְפִי סעיף  
בתקנות הוראות בדבר תחולתו של חוק זה על עובדים שיש להם מגבלות גופניות, נפשיות או שכליות אף  
שאינם מועסקים במפעלים מוגנים כאמור בסעיף קטן )א(, ויכול שיקבע שכר מינימום לעובדים כאמור  

 . "מוכים מהאמורים בחוק זהאו לסוגים מהם, בשיעורים נ

מיכולת העבודה   19.5%, עקב מוגבלותו, עומדת על  של מייק  נקבע כי יכולת עבודתונתוני השאלה,  לפי  
טִים  יו בשיעור המתאים מבין הַמְפוֹרָּ ךְ, נקבע לו שכר מינימום מותאם לְגַבָּ כָּ הרגילה באותו תפקיד. מִשֶׁ

 . ()שכר מותאם לעובד עם מוגבלות בעל יכולת עבודה מופחתתשכר מינימום לתקנות  4בתקנה 

 ( לתקנות האמורות:  1)א()4מייק מפורט בתקנה  מותאם לגביהשכר מינימום 

 ." אחוזים משכר המינימום  30  -אחוזים    30אחוזים ואינו עולה על    19יכולת עבודה בשיעור העולה על  "

 שכר המינימום למשרה מלאה  571.75,5× מינימום המותאם לגבי מייק ה שכר שיעור   %30=  ₪ 671.53,1
 

 , על מנת לעמוד בהוראות חוק שכר מינימום:  6/2023הסכום שעל המעסיק להוסיף למייק בתלוש 

 שכר המינימום המותאם  1,671.53 - לחוק  2השכר שהובא בחשבון לְעִנְיַן ס'  1,485=  ₪ 186.53=  מעוגל ₪ 187

 .דתשובה 
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בגיל פרישת    ,7/12/2021-אצל מעסיקו הקודם, במקום עבודתו הקודם, ב   פרש מעבודתומייק   .26שאלה מספר  
התחיל לעבוד אצל מעסיק חדש ובמקום    1/3/2022- מקרן פנסיה. ב  קבל קיצבהוהתחיל ל  ,חובה

שכר  .  31/8/2023-, עד שפוטר ב משרה  60%-, בעבודה חדש. הוא הועסק ברציפות אצל מעסיק זה
  ים בחודשבנוסף על שכר היסוד, קיבל גם תוספת ותק.    . של חודשעל בסיס    ו היסוד השתלם ל

להלן שעות  על תפוקת הנורמה, קיבל "תוספת תפוקה".  לפחות    10%- בתפוקתו עלתה    הםשב
 :ובכל תקופת עבודת  ,]בשקלים חדשים[ ול  מוששולורכיבי השכר   ]בשעות[ ועבודת

 11/22 10/22 9/22 8/22 7/22 6/22 5/22 4/22 3/22 חודש
 105 104 97 115 105 105 112 102 115 ( בשעותעבודה )שעות 

 6,720 6,720 6,720 6,480 6,480 6,480 6,480 6,480 6,480 ( בש"ח שכר יסוד )
                   ( בש"ח תוספת ותק )

   240     130   40     ( בש"ח תוספת תפוקה )
          

 8/23 7/23 6/23 5/23 4/23 3/23 2/23 1/23 12/22 חודש
 115 110 105 117 96 110 100 115 105 ( בשעותשעות עבודה )

 6,720 6,720 6,720 6,720 6,720 6,720 6,720 6,720 6,720 ( בש"ח שכר יסוד )
 120 120 120 120 120 120       ( בש"ח תוספת ותק )

 50   190     110 150     ( בש"ח תוספת תפוקה )

, לפי חוק פיצויי פיטורים ותקנותיו למייקמהו סכום פיצויי הפיטורים שעל המעסיק לשלם  
 (?סכום מקורב ומעוגל)

 ₪ 10,080 .א 

 ₪ 10,260 .ב

 ₪ 10,316 .ג

 ₪ 10,140 .ד

 פתרון   

 (.המינימוםשיעור שכר  ) 1ס'  -חוק שכר מינימום         .ב13, 13, 12, 1ס'   -חוק פיצויי פיטורים  סעיפים רלוונטיים
 .  9, 7תק'   - תקנות פיצויי פיטורים )חישוב הפיצויים והתפטרות שרואים אותה כפיטורים( 

 הסבר הפתרון
 12/2024מועד 

 2023 -שנת המס 
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זכאי אחר שכך, הוא  מ  חודשים רצופים ופוטר.  18  ו החדש ובמקום עבודתו החדשעבד אצל מעסיק  מייק
 ם ממעסיק זה. לקבל פיצויי פיטורי

שכרו השתלם לו על בסיס של חודש. לפיכך, הוא "עובד במשכורת". בכל תקופת עבודתו הועסק במשרה  
 . 60%חלקית בשיעור 

 בחשבון שכר העבודה לענין תקנות פיצויי פיטורים.₪, יובא  6,720סך  שכר היסוד האחרון שלו,

תוספת גם  לתקנות פיצויי פיטורים )חישוב הפיצויים והתפטרות שרואים אותה כפיטורים(,    1לפי תקנה  
 לענין תקנות אלה.  וחשבון שכר העבודה של, תובא בשקיבלהותק 

  ה חלק מהשכר הרגיל ואינ   . ככזו, היא לאתחדל  היא  שבהעדרו  היתה מותנית בתנאי"תוספת התפוקה" 
 לענין תקנות פיצויי פיטורים האמורות. מייקבחשבון שכר העבודה של  תמובא

 . ₪  840,6 - בחשבון לענין חישוב פיצויי פיטורים שיובא, מייק"שכר רגיל" של 
 שכר יסוד אחרון  6,720+  תוספת ותק  120=  6,840

ס'   פיטורים    ב13לפי  פיצויי  פיצויי  "...  -לחוק  חישוב  לענין  בחשבון  שיובא  העבודה  שכר  יפחת  לא 
בסעיף   כהגדרתו  המינימום  שכר  משיעור  תשמ"ז  1פיטורים,  מינימום,  שכר  היקף  1987-לחוק  לפי   ,

 ". המשרה
גבוה משכר המינימום, לפי היקף    מייקשל    ובא בחשבון לענין חישוב פיצויי פיטוריםהמשכר העבודה  

 .  (₪ 5,572 × 60%=  ₪ 3,343משרתו )

שכר חודש אחד לכל שנת עבודה. לפיכך, על המעסיק החדש לשלם לו   -  מייקשיעור הפיצויים לו זכאי  
 (. סכום מקורב ומעוגל)  ₪ 260,10פיצויי פיטורים בסך 

 בחשבון לענין חישוב פיצויי פיטורים  שכר המובא 6,840 × חודשי עבודה  18/  חודשים בשנה  12=  ₪ 10,260
 

 .בתשובה 
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  27המרוחק , מועסקת בחצי משרה אצל מעסיקה בחופשת הקיץ. במקום העבודה )17-ריזי, בת ה  .27שאלה מספר  
ה( קיימת  ק"מ מביתה עָּ ת    הַסָּ נֶׁ נָּהלעבודה  מְאוּרְגֶׁ ,  7:45, על חשבון המעסיק. בכל יום, בשעה  וּמִמֶׁ

הּאת ריזי  ההסעה    אוספת יוצאת ההסעה ממקום העבודה לביתה.    17:00. בשעה  לעבודתה  מִבֵיתָּ
הּ    ,12:15שהיא מועסקת בחצי משרה ומסיימת את עבודתה בשעה    מֵאַחַר תָּ בָּ בחזרה מהעבודה סָּ

הּ   ה אוֹתָּ הּמַסִיעָּ טִי   בְרִכְבָּ תחבורה  ב   50%בשיעור    , ריזי זכאית להנחה "ערונ בת  "לביתה. כ   הַפְרָּ
לכל כיוון.    ער" ונ בת  ל"  ₪  4.80  -מחיר נסיעה באוטובוס ציבורי בין ביתה לעבודתה    .הציבורית

 ימים.   12עבדה בפועל    8/2023חודש  . בער"ונ בת  ל"  ₪  112.50  -" חודשי  יארצחופשי  חוזה "חיר  מ

קוּב בס'   ₪ ליום    22.60לצו ההרחבה הנ"ל הוא    2אם שיעור הֶחְזֵר הוצאות הנסיעה הַמְרַבִּי הַנָּ
רִי שעל המעסיק לשלם ל  ? 8/2023בגין חודש  ריזי עבודה, מהו סכום דמי הנסיעות הַמִזְעָּ

 ₪ 115.20 .א 

 ₪  0.00 .ב

 ₪ 57.60 .ג

 ₪ 112.50 .ד

 פתרון  

 השתתפות המעסיק בהוצאות נסיעה לעבודה וממנה. צו ההרחבה בדבר  סעיפים רלוונטיים

 הסבר הפתרון
 12/2024מועד 
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 ג

 

 

 

 

"כל עובד הזקוק    -לעבודה  בצו ההרחבה בדבר השתתפות המעסיק בהוצאות נסיעה    3לְפִי ס'  
לתחבורה כדי להגיע למקום עבודתו, זַכַאי לקבל ממעסיקו השתתפות עד המכסימום האמור  

, בהוצאות נסיעה לעבודה וממנה בְעַד כל יום עבודה בְפוֹעַל בו השתמש בתחבורה כדי  2בסעיף  
 להגיע למקום עבודתו". 

בצו, "החזר ההוצאות לא ישולם למי שנוסע לעבודה על חשבון המעסיק או מטעמו.    6לפי ס'  
 נוסע העובד לכיוון אחד בלבד )לעבודה או ממנה( יהיה זַכַאי עד למחצית הסכומים הנ"ל". 

בהתחשב בשעות עבודתה, ההסעה אל מקום העבודה שהועמדה לרשותה על ידי המעסיק, היתה  
יוצאת רק בשעה   ,  17:00זמינה לריזי. ברם, מאחר שההסעה ממקום העבודה בחזרה לביתה 

 או בזמן סביר אחריה.   12:15היא לא היתה זמינה לריזי בשעה 

על פי ההלכה שנקבעה בפסיקה, "המעסיק לא נדרש לבדוק האם העובד נסע לעבודה ברכבו,  
באוטובוס, באופניים או לעיתים צעד ברגליו. כל שנדרש לבחון הוא האם העובד זקוק לתחבורה  

 עיריית טירה נ' עבד אלרחמן קשוע[.  100/06על פי אמות מידה אובייקטיביות של מרחק" ]ע"ע  

מרוחק   שביתה  העובדה  לחזור    27לאור  כדי  לתחבורה  נזקקת  היא  העבודה,  ממקום  ק"מ 
 ממקום העבודה לביתה. 

מאחר שהיא נוסעת    ₪ ליום.  22.60בצו, שיעור החזר הוצאות הנסיעה המרבי ליום הוא    2לפי ס'  
ימי עבודה    ₪12 עבור    135.60כלומר,    עד למחצית הסכום הנ"ל.  זכאיתלכיוון אחד בלבד, היא  

 22.60½ ×    ×   12=    135.60     .לביתה  עבודההמקום  מלתחבורה ציבורית כדי להגיע    הבהם נזקק 

לפי מחיר נסיעה מוזל באוטובוס ציבורי או    4לפי ס'   בצו ההרחבה, הוצאות הנסיעה ייקבעו 
כרטיס מינוי חודשי מוזל ממקום מגורי העובד למקום עבודתו, על יסוד כרטיס הנחה של מספר  

ככזו, היא    . "בת נוער, היא "17-נסיעות, אם קיים כרטיס כזה. לפי נתוני השאלה, ריזי, בת ה
 בתחבורה הציבורית.   50%זכאית להנחה בשיעור 

  - , תוך שימוש בנסיעות בודדות  העבודתמקום מביתה של ריזי ל ציבורי מחיר נסיעה באוטובוס 
  חזורלתחבורה כדי ל  הימי עבודה בפועל בהם נזקק   ₪12 עבור    57.60כל יום, שהם  ל₪    4.80

 4.80×    12=   57.60                                                                                 . ה לביתהעבודממקום ה

מחיר  ₪ )  112.50  -  חודשי  מחיר נסיעה מביתה למקום העבודה, תוך שימוש בחוזה "חופשי ארצי"
 .8/2023( בחודש "ערונ בת "הנחה ל

 :  8/2023לפיכך, סכום דמי הנסיעות המינימלי שעל המעסיק לשלם לריזי בְּגִין חודש 

 min( נסיעות בודדות 6057.; חודשיחופשי ארצי   112.50;  תקרה    135.60= )  ₪ 57.60

 .גתשובה 
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, אז  31/7/2023, ועבדה אצלו ברציפות עד  1/9/2016-התחילה לעבוד אצל מעסיקה היחיד ב  ריזי .28שאלה מספר  
הסתיימו יחסי העבודה בין הצדדים, עם פיטוריה מעבודתה. בכל תקופת עבודתה הועסקה שבוע  

 ימים בפועל.  177עבדה  2023ימי עבודה. בשנת  6עבודה מלא בן  

נקבעות לפי חוק חופשה שנתית בלבד, מהו אורך החופשה   האם זכויות החופשה השנתית של
 ? 2023בעד שנת  ת לה זכאי שריזיהשנתית 

 ימים  16 .א 

 ימים  15 .ב

 ימים  22 .ג

 ימים  19 .ד
 פתרון  

 .3, ס' 1ס'  -חוק חופשה שנתית   סעיפים רלוונטיים

 הסבר הפתרון
 12/2024מועד 

 2023 -שנת המס 

 

 א

 

 

 

 

חופשה שנתית  שנת עבודה"" זמן של שנים עשר חודש, שתחילתו אחד  "  - , לפי חוק  פרק 
 . "בינואר של כל שנה

 -  2023ת בעד שנ ת להזכאישריזי אורך החופשה השנתית 

היא    2023, לעניין חוק חופשה שנתית, שנת  1/9/2016-כמי שהתחילה לעבוד אצל מעסיקה ב 
 של ריזי אצל מעסיקה. 8- שנת עבודתה ה

אורך החופשה לכל שנת עבודה אצל מעסיק אחד או במקום    - )א( לחוק חופשה שנתית  3לפי ס'  
יום נוסף   -[; בעד השנה השמינית ואילך (4)א()3ס' יום ] 21 -עבודה אחד, בעד השנה השביעית 

 [. (5)א()3ס' יום ] 28לכל שנת עבודה עד לחופשה של 

 יום.  22הוא   8 -כלומר, אורך החופשה השנתית בְעַד שנת העבודה ה

22  [ =21  ( +7  - 8  ; )28  ]min 

, עבדה באותו חלק  עַלוֹבְפהקשר המשפטי בֵין ריזי ומעסיקה היה קיים בחלק משנת העבודה. 
 ימים.  177שנה 

היה הקשר המשפטי שבין העובד ובין המעסיק קיים בחלק משנת העבודה  ( לחוק,  2)(ג)3לפי ס'  
יהיה מספר ימי החופשה חלק יחסי    -ימים    240  -פחות מ   והעובד עבד בתוך אותו חלק שנה

; חלק  240, כיחס מספר ימי העבודה בפועל אל המספר  לחוק  )א(3ממספר הימים שלפי סעיף  
 .של יום חופשה לא יובא במנין

 (  177/  240 )                              0.7375הוא  240יחס מספר ימי העבודה בפועל אל המספר 

יובא במנין.  16.225מניבה את התוצאה    0.7375- ימים ב  22הכפלת   .  חלק של יום חופשה לא 
 . ימים  16 -  2023ריזי בעד שנת   תזכאי האורך החופשה השנתית ללפיכך, 

 .אתשובה 
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שתלם על בסיס של  מאצל מעסיקו  שכר עבודתו  , עקרת בית, ולהם ילד אחד.  מייק נשוי לריזי .29שאלה מספר  
לְאַחַר  תמו יחסי העבודה בין הצדדים, עם התפטרותו של מייק מעבודתו )  31/8/2023- בחודש.  

ה מוֹתְ עָּ בַדוּ ם הוֹדָּ הּ עָּ תַן וּבָּ נָּ ת שֶׁ מֶׁ   ₪.   34,830  -  (תלוש שכרו האחרון)   8/2023  בתלוששל מייק,    ושכר(.  קְדֶׁ
 ₪.   11,794בסך    דמי ביטוח בריאות ומשכר זה על המעסיק לנכות מס הכנסה, דמי ביטוח לאומי  

  המעסיק התקבל במשרדי    ימים לפני ששולמה משכורתו האחרונה של מייק,  7,  25/8/2023ביום  
מייק )לרבות  ולפיו עוקלו כל הנכסים של    בחיפה,  אה לפועלצו עיקול שנשלח על ידי לשכת ההוצ

ש לעקל בכל חודש את הסכום המותר  "י  בנק.ה₪, לטובת    237,793.92עד לסך    שכר עבודתו(
 . שצורפה לצו ", נכתב בהודעה, עד לכיסוי החובהנוגע לענייןלעיקול בהתאם להוראות החוק 

 ? (סכום מעוגל), לְפִי חוק הגנת השכר מייקשל  זה  ומשכר שהיה על המעסיק לעקלהו הסכום מ

 ₪ 30,701 .א 

 ₪  20,663 .ב

 ₪ 23,036 .ג

 ₪ 18,907 .ד

 פתרון  

 .)ב(8, )א(8ס'   -חוק הגנת השכר  סעיפים רלוונטיים

 הסבר הפתרון
 12/2024מועד 

 2023 -שנת המס 

 

 ד

 

 

 

 

ס'   או  8לְפִי  להעברה  לעיקול,  ניתן  יהיה  לא  החדשי  העבודה  "משכר  השכר,  הגנת  לחוק  )א( 
ג' בתוספת השניה לחוק הבטחת הכנסה,   לשעבוד סכום השווה לגימלה בשיעור הנקוב בטור 

, שהיתה משתלמת בחודש שקדם לתשלום השכר לאותו עובד לְפִי הרכב משפחתו  1981-תשמ"א
משכר העבודה החדשי, יקטן   80%-ה כאמור; היה הסכום האמור יותר מאילו היה זַכַאי לגימל 

ניתן לעיקול, להעברה או לשעבוד כדי   לְעִנְיַן זה,    80%הסכום שאינו  משכר העבודה החדשי; 
שכר העבודה החדשי הנותר אחרי ניכוי תשלום אשר המעסיק חייב    -"שכר העבודה החדשי"  

 לנכותו משכר עבודה על פי חיקוק". 

)א( לחוק הגנת השכר, הנותר אחרי ניכוי תשלום  8, לענין ס'  מייק"שכר העבודה החדשי" של  
 . 23,036 -אשר המעסיק חייב לנכותו משכר עבודה על פי חיקוק  

 ברוטו   34,830 -  דמי ביטוח בריאותו  מס הכנסה, דמי ביטוח לאומי 11,794=  מעוגל₪  23,036 

עיקול, העברה או שעבוד לשם תשלום "סעיף קטן )א( אינו חל על    -)ב( לחוק הגנת השכר  8לְפִי ס'  
 מזונות". 

 חלות עליו.  )א(8נועד לתשלום מזונות. לפיכך, הוראות ס'  לא  הסכום שיש לעקל לְפִי צו העיקול

ג' בתוספת השניה לחוק הבטחת הכנסה, הסכום שלא ניתן לעקל משכר עבודתו של   לפי טור 
מהסכום הבסיסי", כלומר    43.5%", הוא "ילד עובד, שהרכב משפחתו הוא "שני בני זוג שעמם  

 (:סכום מעוגל₪ ) 4,129

 הסכום הבסיסי  9,493×   ₪43.5% =  4,129.46=      סכום מעוגל₪   4,129

 : מייקמ"שכר העבודה החודשי" של   80%-סכום זה לא גבוה מ

 שכר העבודה החודשי 23,036×   80%=  18,428.80>   4,129 

ל השווה  סכום  העבודה    4,129-לפיכך,  משכר  לשעבוד  או  להעברה  לעיקול,  ניתן  יהיה  לא   ₪
 . מייקהחודשי של 

   -( סכום מעוגל) ו של מייקהסכום שיעוקל משכר

 min([    שכר אחרי ניכויי חובה  23,036  -  לא ניתן לעקל    4,129=    907,18; )  חוב  3.92237,79]=    ₪  907,18

 .דתשובה 
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נִקְבַעַת לפי חוק דמי מחלה.    הזכות.  (אביו הגרושיחיד ל- שהוא בן)  ריזי נשואה למייק .30שאלה מספר   לדמי מחלה 
של  ה  הַצְבוּרָּ המחלה  המקסימלית""תקופת  )  התקופת  חולה,  מייק  של    ואבי  ימים.  62  -(  הזכאות 

.  , בתורנותסייע לונוהגים לבני המשפחה  .  (כמשמעותו בחוק הביטוח הלאומי)מצא במוסד סיעודי  נו
נמסרה הודעה  )  אביו של מייקבשל מחלת    ימים רצופים  5  המעבודת  הנעדר   ריזי  2023בפברואר  

  חולה  היה  זוגה -הורה של בן  ולפי   אישור רפואיסיק  למע  המסר,  לעבודה  החזרכש (.  במועד  למעסיק 
 . במוסד יום-לחלוטין בעזרת הזולת בביצוע פעולות יוםתלוי והיה  ,באותם ימים

על חשבון   את ההיעדרות האמורהלזקוף  ריזי זכאית  , לפי החוק הנוגע לעניין ותקנותיו,  האם
 ביותר מִבֵּין המשפטים הבאים( )בחר/י את המשפט הנכון  ?התקופת המחלה הצבורה של 

   .הינו עובד ושלא נעדר מעבודתו מכוח זכאותו לפי חוק זה השבן זוג כן, ובלבד  .א 

 (.שאז היתה זכאית לדמי מחלהלא, מאחר שמדובר בהורה של בן זוגה, ולא בהורה שלה )  .ב

הורה ומימש   אותו   נעדר מעבודתו בשל מחלתאם לא היה אדם אחר שאבל אך ורק  כן,   .ג
 .זכאותו לפי החוק

 . על חשבון תקופת המחלה הצבורה שלה זו זכאית לזקוף היעדרות לא ריזי  לא.  .ד
 פתרון  

 . 2ס'  -חוק דמי מחלה )היעדרות בשל מחלת הורה(   סעיפים רלוונטיים

 . 2תק'  -תקנות דמי מחלה )היעדרות בשל מחלת הורה(  

 הסבר הפתרון
 12/2024מועד 

 2023 -שנת המס 

 

 ד

 

 

 

 

לחוק דמי מחלה )היעדרות בשל מחלת הורה(, "שר העבודה והרווחה יתקין בתקנות,    2לְפִי ס'  
הוכחת   בדבר  כללים  הכנסת,  של  והרווחה  העבודה  ועדת  ובדבר  באישור  ההורה  של  מחלתו 

 נחיצות היעדרותו של העובד לצורך הטיפול בהורה...". 

תקנה   "  2לפי  הורה(,  מחלת  בשל  )היעדרות  מחלה  דמי  במוסד  לתקנות  נמצא  שהורהו  עובד 
, כאמור סיעודי... אינו זכאי לזקוף לתקופת המחלה הצבורה שלו, היעדרות לשם טיפול בהורה

 ". לחוק 1בסעיף 

 .דתשובה 
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הוראות חוק  נוצרי שבחר ש  . הואWebMaster)מנהל אתר )שנים אצל מעסיקו כ  9מייק עובד זה   .31שאלה מספר  
השבועית המנוחה  על  החלות  ומנוחה,  עבודה  חגים,    ,שעות  לדמי  לגביוזכותו    חגיעל    ויחולו 

ימים    6עבודתו משתלם על בסיס של שעות עבודה. שבוע עבודתו במקום עבודתו בן    גְמוּל.  ישראל
ותוספת    ₪   52.25  מקבל שכר יסוד בסך  הוא ,  (ביום עבודה רגיל)   בְעַד כל שְעַת עבודה רגילהו'(.  -)א'

פוּף המעסיק משלם לעובדים,    .₪  29.75אישית בסך   ם  בְכָּ אוּתָּ (,  הסכם מסגרת  -על פי צו הרחבה  )  לְזַכָּ
ה דמי חגים בסכום   שעות עבודה. בימים    8לסכום שאותו הם מקבלים בעד יום עבודה רגיל בן    זֵהֶׁ

, בו חל  26/5/23-ביום שישי, ה   שעות רגילות במצטבר.  37.5מייק עבד  (  25/5/23 - 21/5/23א' עד ה' )
רַשחג השבועות,   לּאֹהמעסיק ממייק לעבוד.    דָּ אבחירתו,    מִתוֹךְ  שֶׁ לָּּ ציית  כוֹרַח  וךמת  אֶׁ מייק   ,

תוֹ בין  .  16:18  - שעת סיום העבודה    07:09  -ביום זה    ושעת תחילת עבודתשל המעסיק.    לִדְרִישָּ
עבודתו  12:30-ל  11:45השעות   ההפסקה    הופסקה  בְעֵת  ולסעודה.  לצאת  רשאי  היה  למנוחה 

 . ממקום העבודה. זמן ההפסקה לא נחשב כחלק משעות העבודה

מוּך ליום החגאם מייק לא נעדר מהעבודה   מהו סך כל התשלום הכספי שעל המעסיק לשלם  ,  סָּ
 ?  לעבוד , בו נדרש(26/5/2023)לו בעד יום זה 

 ₪ 1,152.10-לא פחות מ .א 

 ₪ 1,808.10-לא פחות מ .ב

  ₪ 1,717.90-לא פחות מ .ג

 ₪ 1,840.90-לא פחות מ .ד

 פתרון  

 הסכם מסגרת.  -.   צו הרחבה 20, 18, 17, 16, 7, 2ס'   - ומנוחה שעות עבודה חוק  סעיפים רלוונטיים

 א. 18ס'  - פקודת סדרי השלטון והמשפט

 הסבר הפתרון
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 עבודה: גמול 
 בשעות המנוחה השבועית.כדין עבודה  בחג השבועותעבודה דין 

 16+  18/60 - 12 - 30/60+  11+  45/60  - 7 -  9/60=  8.4שעות עבודה ביום זה.                8.4מייק עבד 

שעות רגילות )במצטבר( בימים   37.5שעות )תחום שבוע עבודה(. מייק עבד    42שבוע עבודה לא יעלה על  
שעות, מתוך השעות שעבד ביום חג זה, הן בתחום שבוע העבודה. כלומר, הן שעות    4.5א' עד ה'. לפיכך,  

 שעות חרגו מתחום שבוע העבודה. לפיכך, הן שעות נוספות. 3.9רגילות. 
גִיל" ר רָּ כָּ סִיס הַמְשַמֵש", שָּ  ₪.  82  - גְמוּל עבודה במנוחה השבועיתשעות נוספות וּ גְמוּללחישוב  בָּ

 תוספת אישית  29.75+  שכר יסוד ₪52.25 = 82.00
 

 סוג
 תשלום 

כמות   חישוב תעריף לשעה 
 שעות

 סכום
שכר רגיל  לתשלום 

 לשעה 
שיעור 
תוספת  
שעות 
 נוספות

שיעור תוס'  
עבודה 

במנוחה 
 השבועית 

 סה"כ תשלום בעד כל שעה 
שיעור תשלום  
ביחס לשכר 
 הרגיל לשעה 

תעריף לשעה  
 בש"ח 

רגילות  שעות 
 553.50 4.50 123.00 150% 50%  82.00 במנוחה שבועית 

 2- ו 1ש"נ 
 287.00 2.00 143.50 175% 50% 25% 82.00 במנוחה שבועית 

ואילך   3ש"נ 
 311.60 1.90 164.00 200% 50% 50% 82.00 במנוחה שבועית 

 1,152.10 8.40      סה"כ

 . ₪ 1,152.10-עבודתו ביום זה, סכום שלא יפחת משעות  8.4בְעַד  למייק,לשלם   המעסיקעל 

 דמי חגים: 
לּאֹ מתוך   א מתוך כוֹרַחבחירתושֶׁ לָּּ עובד לאחר  "  -)א( בצו ההרחבה  6לפי סעיף  , מייק עבד בחג השבועות.  , אֶׁ

אלא    3 החג(,  אחרי  ויום  החג  לפני  )יום  החג  ליום  סמוך  מהעבודה  נעדר  שלא  העבודה  במקום  עבודה  חודשי 
  2ימי סוכות,    2ימי ראש השנה, יום הכיפורים,    2)  ימי חג  9יהיה זכאי לתשלום מלא בעבור  ,  בהסכמת המעביד

חודשי עבודה.    3-". מייק, עובד בשכר )שעתי(, עובד אצל המעסיק לא פחות מויום העצמאות(  חג שבועותימי פסח,  
 כמו כן, הוא לא נעדר מעבודתו סמוך ליום החג. לפיכך, הוא זכאי לתשלום של "דמי חגים" בעבור חג השבועות. 

ה משלם לעובדיו, כשהם זכאים לדמי חגים, דמי חגים בסכום  של מייק    מעסיקו  לסכום אותו הם זכאים לקבל    זֵהֶׁ
 שעות.  8בעד יום עבודה רגיל בן 

 (82×    8=   656, נוסף על השכר שקיבל בעד עבודתו ביום זה.   )₪  656לפיכך, מייק זכאי לדמי חגים בסך  
 

 (, בו נדרש לעבוד. 26/5/2023בעד יום חג זה ) ₪ 1,808.10-גמול כספי שלא יפחת מבסך הכל זכאי מייק ל

 גמול בעד עבודה  1,152.10+  דמי חגים ₪656 =  1,808.10

 .בתשובה 
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משלם מעסיקו של מייק    בכל חודש  6-דש. ב על בסיס של חולו  מִשְתַלֵּם  של מייק  עבודה  השכר   .32שאלה מספר  
נפל ביום חג הפסח והמעסיק הוציא את כל  6/4/23-לעובדיו את שכר החודש הקודם. מֵאַחַר שה

( את כמו לכל שאר העובדיםהעובדים לחופשה שנתית מרוכזת בת שבוע וחצי, הוא שילם למייק )
סַק    .16/4/23-₪, רק ביום ראשון, ה  21,340, בסך  3/2023משכורת   ,  למייק בית הדין לעבודה פָּ

ל איחור זה של תשלום   נַתהשכרבְשֶׁ ר מְלֵאִים, לְפִי ס' -, פיצויי הֲלָּ כָּ  ( לחוק הגנת השכר. 1)א() 17שָּ

ן  סֵף לשכר המוּלָּ  ?לעבודה על פי פסיקת בית הדין(, ₪ 21,340של מייק )מהו הפיצוי שֶיִּוָּּ
 ₪ 6,402 .א 

 ₪ 3,201 .ב

 ₪  5,335 .ג

 ₪ 4,268 .ד

 פתרון  

 )א(.17, 9, 1  ס' - הגנת השכר חוק  סעיפים רלוונטיים

 הסבר הפתרון
 12/2024מועד 

 2023 -שנת המס 

 

 ג

 

 

 

 

חודש ישולם עם תום החודש  שכר עבודה המשתלם על בסיס של  "  -   לחוק הגנת השכר  9ס'  לְפִי  
בחצות הלילה,    31/3/2023-הוא ה  3/2023המועד לתשלום משכורת חודש    ".בעדו הוא משתלם

 . 1/4/2023-טרם כניסת ה

 : לחוק 1לפי ס'  

 היום התשיעי שלאחר המועד לתשלום שכר העבודה.    -"היום הקובע" 

 שכר עבודה שלא שולם עד ליום הקובע.  -"שכר מולן" 

יום התשיעי שלאחר תום החודש בעדו  של מייק שלא שולמה לו עד ל  3/2023כלומר, משכורת  
 מת, היא "שכר מולן". א משתליה

 הרחבת ההסבר:

המחוקק קבע את מועד תשלום השכר החודשי "עם" תום החודש שבעדו הוא משתלם. "עם" תום " 
במועד  ולא  שושן(  אבן  של  החדש  במלון  "עם"  הגדרת  )ראה  החודש  תום  "בזמן"  פירושו  החודש 
מאוחר יותר מתום החודש. עם זאת, המחוקק לא נקט סנקציה כלפי המעביד לעניין הפעלת פיצוי  

היום העשירי שלאחר המועד לתשלום השכר. במבנה זה של הוראות החוק אין  הלנת השכר אלא מ
מדובר ב"תקופה" בה נדרשת פעולה אקטיבית כלשהי, אלא מדובר במועד )"היום התשיעי"( שמעבר 

בעניין פיצוי הלנת שכר, ככל שהיה מחדל של המעביד   השכרלו מתחילות לחול הוראות חוק הגנת  
 [.אסד נ' אסדי נזאר ואח'-המועצה המקומית דיר אל 300139/98ע " ע ] ". בתשלום שכרו של עובדו

 )א( לחוק הגנת השכר:17סעיף  לְפִי

סֵף הסכום הגבוה מבין אלה )להלן   פיצוי הלנת שכר(:  - לשכר מולן יִוָּּ

החלק העשרים מהשכר   -בְּעַד השבוע הראשון שלאחר המועד לתשלום שכר העבודה   ( 1)
 ;החלק העשירי מהשכר המולן -שלאחריו  או חלק משבועהמולן, ובעד כל שבוע 

בתוספת   (2)  תשלומו,  יום  עד  העבודה  שכר  לתשלום  המועד  שמן  לתקופה  הצמדה  על   20%הפרשי 
השכר המולן והפרשי ההצמדה כאמור בעד כל חודש שבתקופה האמורה; בעד הסכום הכולל של  

 האמורה באופן יחסי.  20%חלק מחודש תשולם התוספת של 

( לחוק הגנת השכר  1)א()17בתקופות של עליה מתונה במדד המחירים לצרכן, פיצויי ההלנה לפי סעיף  
 (. 2)א()17יהיו גבוהים מפיצויי ההלנה לפי סעיף 

 .( לחוק הגנת השכר1)א()17לְפִי ס' בית הדין לעבודה פסק למייק פיצויי הלנה מלאים, 

שלאחר    3- שלאחר המועד לתשלום שכר העבודה(, חל בשבוע ה  16-יום התשלום בפועל )היום ה 
 (  16/  7=   2.29=   3-) השבוע ה          המועד לתשלום שכר העבודה.

 ( לחוק הגנת השכר: 1)א()17חישוב הפיצוי לְפִי סעיף  

 21,340/   20=    21,340×   ₪5% =  1,067 פיצוי הלנת שכר בעד השבוע הראשון: 

 (    21,340 /   10 ) × 2 = 21,340×  10%×  2=  ₪ 4,268 שבועות נוספים:  2פיצוי הלנת שכר בעד  

 ₪  5,335 :הלנת שכר  יפיצוסה"כ 

 .גתשובה 
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ן   Python  מְתַכְנֵת  מייק, .33שאלה מספר     1/11/23- באוניברסיטה. ב   לתואר שני בכלכלה , לומד  ובעל ניסיון  מְחוֹנָּ
, נכלל סעיף  ן הצדדיםבחוזה העבודה שנחתם בי.  (בית תוכנה)  מעסיקו החדש  אצללעבודה  התקבל  

יהיה  מייק  הבטחת הישארותו בעבודה, אם יעבוד אצל המעסיק שנתיים מלאות,    לְשֵםכי    הקובע
אִי בגובה שכר הלימוד ) ₪ 15,748בסך מענק זכאי לקבל  רְסִיטָּ אוּנִיבֶׁ אם  שנתיים. הבתום   ( השנתי שלו הָּ

  נקבע גם כישנים.  ה  ₪3, בתום    15,748בסך    ףשנים, הוא יהיה זכאי למענק נוס  3יתמיד לעבוד  
אם לא    , האחרון  ו משכר  ו נוכי, שיםהאמור  יםהמענק על חשבון  מקדמות    ול   ישולמו,  בקשיאם  

 .  (שנות עבודה אצל המעסיק, בהתאמה למענק 3או  2אם לא ישלים הם )עמוד בתנאים המזכים אותו בי

ה של חוק   יםשל מייק בעבודה, מהוו והישארותלשם הבטחת  ו, שנועדאלו  יםמענקהאם  רָּ הֲפָּ
 (בחר/י את המשפט הנכון ביותר מִבֵּין המשפטים הבאים) ?ביטחונות מעובדאיסור קבלת 

 בעבודה. של מייק  ו בטחת הישארותהל  ונועדש. מדובר בבטוחות שנמסרו למעסיק כן .א 

 . חוק איסור קבלת ביטחונות מעובדלא. המענקים האמורים לא מהווים הפרה של  .ב

 עבודה. או הישארותו ב . מעסיק לא רשאי לקבוע בחוזה העבודה תנאים לקבלת עובד  כן .ג

 . מִחְשוּבבתפקידי  החדש מעסיק האצל   בפועל מועסקמייק ש מאחרלא,  .ד

 פתרון  

 . חוק איסור קבלת ביטחונות מעובד סעיפים רלוונטיים

 הסבר הפתרון
 12/2024מועד 

 2023 -שנת המס 

 

 ב

 

 

 

 

   -לחוק איסור קבלת ביטחונות מעובד   1לפי ס'  
   -  בחוק זה " 

הבטחת   - "בטוחות"   לשם  למעסיק  מעובד  הנמסרים  שטר,  או  כסף  לרבות  מיטלטלין, 
למטרות   משועבד  נכס  וכן  לעבודה,  לקבלתו  כתנאי  או  בעבודה  הישארותו 

 .  כאמור
 . " לרבות מועמד לעבודה אצל מעסיק   -     "עובד"   

 ". לא יקבל מעסיק, במישרין או בעקיפין, בטוחות מעובד ולא יממשן" - לחוק האמור  2לפי ס'  
 בעבודה  ומיטלטלין, לרבות כסף או שטר, לשם הבטחת הישארותמייק לא נדרש לתת למעסיק  
שלוש שנות  שנתיים והיה זכאי בתום  י   הם, למענקים האמוריםולא שיעבד נכס למטרה זו. ה

 "בטוחות".  םעבודה, אינ
 ניתנה מצד המעסיק, ולא מצד מייק. יםהאמורמענקים יתרה מכך, ההתחייבות לתשלום ה

 .האמורים לא מהווים הפרה של חוק איסור קבלת ביטחונות מעובד המענקים לפיכך, 

 .ב תשובה
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ובמקום עבודתה ב .34שאלה מספר   על  .  6/5/18- ריזי התחילה לעבוד אצל מעסיקה  שכר עבודתה משתלם לה 
. בעד  27/8/23עד )כולל(    5/6/23-מ  -מחלה  מֵחֲמַת    ימים  84חלה הפסקה בת    הבעבודתבסיס חודש.  

  18/10/23- ב.  (על פי חוזה עבודתה)  ה לתשלום דמי מחלה ממעסיק  תה זכאיתהי מחלההכל תקופת 
עם   הצדדים,  בין  העבודה  יחסי  בריאות  ה מעבודתהתפטרותה  הסתיימו  מצב  ל  גֶׁ )לְרֶׁ למרות  ה 

 . (הרפואי  ה תפקיד אחר, עבודה אחרת או תנאי עבודה שיתאימו למצב  ה עבורהצליח למצוא    לא   מעסיקשהשתדל, ה

פיטוריםלפי   פיצויי  כפיטורים(  תקנות  אותה  והתפטרות שרואים  לְעִנְיַן  ,  )חישוב הפיצויים 
)בחר/י את המשפט הנכון ביותר  של אותה הפסקה בעבודה?    דִינָּהּסכום הפיצויים, מה    קְבִיעַת

 מִבֵּין המשפטים הבאים( 

א בְמִנְיָּן קביעת סכום הפיצויים לְעִנְיַן  .א   כל תקופת ההפסקה האמורה.  תוּבָּ

 ימים מתוך ההפסקה האמורה.  30 בְמִנְיָּןיובאו  לְעִנְיַן קביעת סכום הפיצויים  .ב

א בְמִנְיָּןקביעת סכום הפיצויים ההפסקה האמורה כלל לא  לְעִנְיַן  .ג  . תוּבָּ

 ימים מתוך ההפסקה האמורה.  60 בְמִנְיָּןיובאו  לְעִנְיַן קביעת סכום הפיצויים  .ד

 פתרון  

 ( 7)2 , ס'1  ס' -חוק פיצויי פיטורים  סעיפים רלוונטיים

 (. 4)10תק'   -  תקנות פיצויי פיטורים )חישוב הפיצויים והתפטרות שרואים אותה כפיטורים(

 הסבר הפתרון
 12/2024מועד 

 2023 -שנת המס 
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ובעובד עונתי שתי עונות בשתי שנים   -מי שעבד שנה אחת ברציפות    -)א( לחוק פיצויי פיטורים  1לפי ס'  
 פיטורים. - אצל מעסיק אחד או במקום עבודה אחד ופוטר, זכאי לקבל ממעסיקו שפיטרו פיצויי   -רצופות  

 - יראו רציפות בעבודה אפילו חלה בה הפסקה מֵחֲמַת  1לענין סעיף לחוק,  2לפי ס' 

-שירות צבאי ושירות חלקי כמשמעותם בחוק החיילים המשוחררים )החזרה לעבודה(, תש"ט ( 1)
לשירות 1949 התחייבות  פי  על  מלא  צבאי  שירות  למעט  התנאים - ,  בו  נתקיימו  שלא  קבע 

- )ד( לחוק האמור, וכן שירות מילואים לפי חוק שירות המילואים, תשס"ח1בסעיף  הקבועים  
 חוק שירות המילואים(;  -)בחוק זה  2008

יום המנוחה השבועית או חג שאין עובדים בהם, אם על פי חוק ואם על פי נוהג או הסכם, וכן  ( 2)
 אחד במאי;

 חופשה שנתית;  ( 3)

 חופשה או פגרה בשכר שניתנו לעובד על פי חוק או בהסכמת המעסיק; ( 4)

 חופשה או פגרה שלא בשכר שניתנו לעובד על פי חוק או בהסכמת המעסיק; ( 5)

 שביתה או השבתה; ( 6)

 ;מחלהתאונה או  ( 7)

 ימי אבל במשפחה שמטעמי דת או נוהג לא עבד בהם העובד;  ( 8)

יחסי   ( 9) ניתוק  עבודה או הפסקה תוך  יחסי  ניתוק  ללא  על הפסקה ארעית  עולה  עבודה שאינה 
 שישה חודשים; 

 . 1967-אימון לשירות עבודה לפי חוק שירות עבודה בשעת חירום, תשכ"ז ( 10)

לְעִנְיַן   -  תקנות פיצויי פיטורים )חישוב הפיצויים והתפטרות שרואים אותה כפיטורים(ל  10לפי תקנה  
 :סכום הפיצויים לא יובאו במנין  קְבִיעַת

 ( לחוק; 1)2שירות צבאי, או שירות צבאי מלא על פי התחייבות לשירות קבע, כאמור בסעיף  ( 1)

 יום;  120( לחוק העודפת של 1)2תקופה של שירות חלקי כאמור בסעיף  ( 2)

בסעיף   ( 3) כאמור  בשכר  שלא  פגרה  או  חופשה  של  על  5)2תקופה  העודפת  לחוק  לשנת    14(  יום 
עבודה, למעט תקופה כאמור שבעדה זכאית העובדת לדמי לידה בהתאם לתוספת השביעית  

 ; 1953- לחוק הביטוח הלאומי, תשי"ד 

הפסקה מחמת תאונה או מחלה, למעט תקופת הפסקה כאמור שעבורה זכאי העובד לתשלום  ( 4)
יום לשנת    30מכוח היותו עובד, על פי חוק, הסכם קיבוצי, חוזה עבודה או נוהג ושלא תעלה על  

 עבודה, עם זכות צבירה;

 .ימים לשנת עבודה 7( לחוק העודפת על 9)2הפסקה כאמור בסעיף  ( 5)

עבוד תחילת  ב  התמועד  היה  ריזי  העבודה  .  6/5/2018-של  סיום  תקופת  18/10/2023ביום  היה  מועד   .
לדמי מחלה   תה זכאיתהי, ו מחלהעקב    2023בשנת    םמיי  84משך  ב  הנעדר  איה .  שנים  5עלתה על    העבודת

תובא במנין   הפיצויים  סכוםלענין קביעת  . לפיכך,  , מכוח היותה עובדתבעד כל אותה תקופה  הממעסיק
 . כל תקופת ההפסקה האמורה

 

 .אתשובה 
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אוֹת צו ההרחבה  1/10/2021-ב  הפרטי  והתחיל לעבוד אצל מעסיק  מייק .35שאלה מספר   . על הצדדים חלות הוֹרָּ
בעד התקופה  )  אוגוסט  בתלושבדבר תשלום דמי הבראה. המעסיק משלם דמי הבראה פעם בשנה,  

הועסק   1/10/2022-והחל ב במשרה מלאהעבד ברציפות  30/9/2022עד  (.באוגוסט 31-המסתיימת ב
 פוטר , אז  31/7/2023המעסיק עד  . מייק עבד ברציפות אצל  85%  היקף משרה של בברציפות  

 ( יום  מעבודתו  נקבע לסוף  ב(.  31/7/2023תום תקופת עבודתו  לא  ,  1/10/2021-מאחר שהתחיל לעבוד 
 (.31/7/2023גם לא עד ) 8/2022שולמו לו דמי הבראה בתלוש 

יום הבראה הוא  אם   הַמַגִיעַ   418מחיר  צו ההרחבה הנ"ל, מהו סכום דמי ההבראה  ₪, לפי 
 ? 2023/7  בתלוש מייקל

 ₪  4,284.50 .א 

 ₪   1,776.50 .ב

 ₪ 3,866.50 .ג

 ₪ 4,180.00 .ד

 פתרון  

 ההסכם הקיבוצי הכללי בדבר תשלום דמי הבראה וצו ההרחבה.  סעיפים רלוונטיים

 הסבר הפתרון
 12/2024מועד 

 2023 -שנת המס 

 

 ג

 

 

 

 

עובד יהיה זכאי לדמי הבראה אף לאחר סיומם של יחסי עובד    -)א( להסכם שהורחב  7לפי ס'  
וזאת לגבי תקופה של עד שנתיים שלפני תום תקופת עבודתו, אם לא קיבל את דמי    ומעביד 

 . ההבראה עבור אותה תקופה במהלך עבודתו

 . 2022/8שילם למייק דמי הבראה בתלוש  לא, המעסיק לפי נתוני השאלה

בתלוש   זכאי  2023/7לפיכך,  ל    מייק  בְשֶׁ ועד    /2021/101-שמ  עבודתוכל תקופת  לדמי הבראה 
31/7/2023  . 

ל שנת העבודה הראשונה יֵש לשלם לעובד   ימי הבראה.  5בְשֶׁ

יֵש לשלם לעובד   ל שנת העבודה השניה  יַחֲסִי של קצובת    6בְשֶׁ זכאי לחלק  עובד  ימי הבראה. 
 הבראה עֲבוּר חלק משנת עבודה בה עבד. 

( מייק הועסק בהיקף משרה  30/9/2022עד    1/10/2021-)מ   לעבודתו  ראשוניםה חודשים  ה  12-ב
 . 85%היקף משרה של ב( הועסק 31/7/2023עד   1/10/2022-חודשים הבאים )מה 10-במלאה. 

 החישוב: 

 תעריף  418 × [ימי הבראה 5 × חוד'  12 / 12+  ימי הבראה 6 ×חוד' 10 / 12×משרה  85%]=  ₪ 3,866.50

 

 .גתשובה 
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 .36שאלה מספר  

 

התחיל   במייק  עבודתו  ובמקום  מעסיקו  אצל  על  4/7/21-לעבוד  שחל  הקיבוצי  ההסכם  לפי   .
אצל מעסיק  המעסיק ועל עובדיו, זכאים העובדים להסדר פנסיוני מהיום הראשון לעבודתם.  

ןנקבעה  זה   רֶׁ "  הפנסיה  קֶׁ זו מופקדים  " כ"קופת ברירת מחדל"אשהחדשה המקיפה  . בקופה 
. מייק  הנוגע לענייןחוק  )ב( ל 20סעיף  הפנסיוניים של העובדים כאמור ב התשלומים להסדרים  

" הפנסיה  לקרן  כעמית  באשהצטרף  המעסיק.  אצל  עבודתו  בתחילת  למעסיק    8/2/23-"  פנה 
ממשכורת   שהחל  לקרן  3/2023וביקש  יועברו  הפנסיוני  להסדר  המעסיק  ותשלומי  תשלומיו   ,

"  מקרן הפנסיה "למען הסר ספק,  ]  .  , במסלול ברירת המחדל לפיצויים"מ הפנסיה החדשה המקיפה "
הואֵין כל    , המעסיקותשלומי    של מייק   לצורך הפקדת תשלומיו "  אשכקרן הפנסיה "  מטרה אותה  ל   תמיועד  לָּ   הַגְבָּ

דַתאו על  מייק לקרן זו של   פוֹרוּיצֵ על     [.כספים בה  הַפְקָּ

נוֹתחייב  המעסיק  האם   מִבֵּין )  ?מייקשל  זו  לבקשתו    לְהֵעָּ ביותר  הנכון  המשפט  את  בחר/י 
אִים  ( המשפטים הַבָּּ

לבחור  לא .א  רשאי  מייק  את  .  המעסיקלהעביר  ותשלומי  התגמולים   תשלומיו   למרכיב 
 . בלבד  . מרכיב הפיצויים יופקד לקרן הפנסיה שתיקבע על ידי המעסיקבלבד

נוֹת לבקשתו  המעסיקעל  כן.  .ב  . מייקשל זו לְהֵעָּ

 תשלומים בגין עובדיו. פקדו ה קרן פנסיה יובאיזו  לקבועמעסיק  הזכותו של לא.  .ג

בַעיתִ " מ ורק אם קרן הפנסיה "  כן, אבל אך .ד  אצל המעסיק כ"קופת ברירת מחדל".  קָּ
 פתרון  

 . 22, ס' 20ס'  -  חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים )קופות גמל( סעיפים רלוונטיים

 הסבר הפתרון
 12/2024מועד 

 2023 -שנת המס 

 

 ב

 

 

 

 

עובד הזכאי להצטרף כעמית  "  -  חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים )קופות גמל()א( ל 20לְפִי ס'  
זה   )בסעיף  קיבוצי  לרבות הסכם  הסכם,  או  דין  כל  לפי  גמל,  או    - לקופת  או ההסכם(,  הדין 

כאמור,   גמל  בקופת  עמית  ולהיות  עתלהמשיך  בכל  לבחור,  המיועדת  רשאי  גמל  קופת  כל   ,
למטרה של קופת הגמל שנקבעה לפי הדין או ההסכם לצורך הפקדת תשלומיו ותשלומי מעבידו,  
בכפוף להגבלות על צירוף עמיתים שנקבעו בתקנון קופת הגמל ולהגבלות על הפקדת כספים לפי  

בדו ואת  , ומעבידו של עובד כאמור לא יתנה את תשלום הכספים לקופת הגמל בעד עו22סעיף  
שיעור ההפקדה בעדו בכך שיופקדו בקופה מסוימת, מסוג מסוים של קופות או בקופה שיבחר  

 ".רשימה מסוימת של קופות, והכל אף אם נקבע אחרת בדין או בהסכם העובד מתוך 

   - )ד( לחוק 20לפי ס'  

( להגדרה "סוג מוצר פנסיוני" שבחוק  8לרבות תכנית ביטוח כאמור בפסקה )  -"קופת גמל"  
הייעוץ והשיווק הפנסיוני, ולרבות מסלול השקעה בקופת גמל מסלולית, אך למעט מסלול  

  14השקעה של הכספים במרכיב הפיצויים שאינם באים במקום פיצויי פיטורים לפי סעיף  
 רירת המחדל לפיצויים; לחוק פיצויי פיטורים אשר אינו מסלול ב

המסלול שלפי תקנון קופת הגמל המסלולית הוא מסלול    - "מסלול ברירת המחדל לפיצויים"  
אחר,  השקעה  מסלול  נבחר  לא  עוד  כל  הפיצויים  במרכיב  הכספים  ינוהלו  שבו  ההשקעה 

כאמור   מסלול  במרכיב    -ובהעדר  הכספים  של  ביותר  הגדול  החלק  מנוהל  שבו  המסלול 
 הפיצויים בקופה; 

" לצורך הפקדת  אש " מיועדת לאותה מטרה כקרן הפנסיה "מ, קרן הפנסיה "לְפִי נתוני השאלה
דַת   ה על צֵירוּפוֹ של מייק לקרן זו או על הַפְקָּ לָּ תשלומיו של מייק ותשלומי המעסיק, ואֵין כל הַגְבָּ

 . כספים בה

 . מייקשל זו  לבקשתו ענות ילה  המעסיקעל לפיכך, 

 .בתשובה 
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. היא מועסקת אצלו ברציפות, במשרה מלאה.  4/1/2023- ריזי התחילה לעבוד אצל מעסיקה ב .37שאלה מספר  
בן   עבודתה  )   5שבוע  בה'-א' ימים  בימים    19/4/2023-(.  לוקחת  למעסיק שהיא    חמישיהודיעה 

חל  (,  25/5/2023) )בו  וראשון  השבועות,  חג  השנתית  28/5/2023ערב  החופשה  מן  ימים  שני   ,)
 ראשונים שלה מתחילת עבודתה(.  ה)ימי החופשה   2023שמגיעה לה בעד שנת העבודה 

שתוארו,  האם ב  לעיל,  בנסיבות  לקחת  ריזי  חג    25/5/2023- זכאית  בערב  אחד,  חופשה  יום 
, שניהם מתוך החופשה שמגיעה לה בעד שנת  28/5/2023-השבועות, ועוד יום חופשה אחד ב

 ( בחר/י את המשפט הנכון ביותר מבין המשפטים הבאים)? 2023

הּ היא ניתנת, או במשך שנת   לא. חופשה .א  בַעֲדָּ תינתן בחודש האחרון של שנת העבודה שֶׁ
יהָּ  לְּאַחֲרֶׁ  . העבודה שֶׁ

  14כפוף למתן הודעה של ב  יו,מועדי חופשותלנהל ולקבוע את    את הזכותלעובד יש   .  כן .ב
 .יום מראש על תחילת החופשה

בהסכמת עובד ומעסיק ובאישור ועד העובדים ורק  רצופה,    שנתית להיות  חופשהעל  לא.   .ג
 . במקום, אם ישנו, אפשר לחלקה, ובלבד, שפרק אחד ממנה יהיה לפחות שבעה ימים

 . 2023ימי חופשה אלה, מתוך החופשה שמגיעה לה בעד שנת  2כן. ריזי זכאית לקחת  .ד
 פתרון  

 .6ס'   - שנתית חוק חופשה  סעיפים רלוונטיים

 הסבר הפתרון
 12/2024מועד 

 2023 -שנת המס 

 

 ד

 

 

 

 

החופשה תינתן בחודש האחרון של שנת העבודה שבעדה היא " -)א( לחוק חופשה שנתית 6ככלל, לפי ס' 
   ."ניתנת, או במשך שנת העבודה שלאחריה

אף הוראות סעיף קטן )א(, רשאי עובד לקחת יום אחד מן החופשה במהלך שנת על  "  -)ב( לחוק  6לפי ס'  
, ואולם אין ויום אחד נוסף באחד מהימים המנויים בתוספת  העבודה שבעדה היא ניתנת במועד שיבחר

ימים מראש   30ובלבד שהודיע על כך למעסיקו  ,  5ברשימת הימים כאמור כדי לפגוע בהוראות סעיף  
 . "לפחות
   - לחוק  5לפי ס' 

 ואלה הימים שלא יובאו במנין ימי החופשה:  )א("  
 ; 2008-הימים בהם שירת העובד שירות מילואים לפי חוק שירות המילואים, התשס"ח ( 1)
 להוציא ימי המנוחה השבועית;   -ימי חג שאין עובדים בהם, אם על פי חוק ואם על פי הסכם או נוהג   ( 2)
 ימי תקופת לידה והורות;  ( 3)
 הימים שבהם אין העובד מסוגל לעבוד מחמת תאונה או מחלה;  ( 4)
 ימי אבל במשפחה, שמטעמי דת או נוהג אין העובד עובד בהם;  ( 5)
 ימי שביתה או השבתה;  ( 6)
 עשר, ובמידה שעלו. -ימי הודעה מוקדמת לפיטורים, אלא אם עלו על ארבעה ( 7)

)א( בימי החופשה, יראו את החופשה כנפסקת לאותם הימים, ויש  חלו ימים מן האמורים בסעיף קטן   )ב(      
 "  להשלימה ככל האפשר תוך אותה שנת עבודה.

 - בחוק  6ה"תוספת", לעניין ס' 
צום גדליה; ערב יום הכיפורים; ערב חג הסוכות; הושענא רבה; צום עשרה בטבת )יום הקדיש הכללי(;  .1" 

ערב  תענית אסתר; פורים; שושן פורים; ערב חג הפסח; ערב שביעי של פסח; חג המימונה; ל"ג בעומר; 
 ; צום י"ז בתמוז; צום תשעה באב; ערב ראש השנה. חג השבועות

יום קורבן זבח פסח; חג הפסח; שביעי של פסח )חג המצות(; חג השבועות; מועד החודש השביעי; יום  א.1
 כל אלה, במועדים שבהם הם נחגגים על ידי בני העדה השומרונית.  -הכיפורים; חג הסוכות; שמיני עצרת  

ערב חג המולד; ערב ראשית השנה; ערב חג ההתגלות; ערב חג הפסחא; יום הבשורה; ערב עליית ישו   .2
 השמיימה; ערב חג השבועות. 

ערב ראש השנה ההג'רית; ערב יום הולדת הנביא; עליית הנביא השמיימה )לילת אלאסרא ואלמעראג'(;  .3
 ערב חג הפסקת הצום )ערב עיד אלפיטר(; ערב חג הקורבן )ערב עיד אלאדחא(. 

ערב חג אלח'דר )אליהו הנביא(; ערב חג הנביא שועייב )יתרו(; ערב חג הנביא סבלאן; ערב חג הקורבן  .4
 )ערב עיד אלאדחא(.

 יום הזיכרון לעדה הצ'רקסית.  .5
 חג הסיגד.  .6
הבין .7 האישה  ולחללי  -יום  ישראל  מערכות  לחללי  הזיכרון  יום  ולגבורה;  לשואה  הזיכרון  יום  לאומי; 

פעולות איבה וטרור )ערב יום העצמאות(; יום ירושלים; אחד במאי; יום הניצחון על גרמניה הנאצית;  
 יום פטירת הרצל; ראש השנה האזרחית. 

ישראל או של מי שנפטר כתוצאה מפגיעת איבה   .8 לגבי קרוב    -יום האזכרה הפרטית של חלל מערכות 
"קרוב משפחה"   זה,  לעניין  מהם;  מי  של  בסעיף    -משפחתו  לחללי  4כמשמעותו  הזיכרון  יום  לחוק  א 

י , לפ1970-ה לחוק התגמולים לנפגעי פעולות איבה, התש"ל7, או בסעיף 1963-מערכות ישראל, התשכ"ג
 "  העניין. 

ריזי זכאית לקחת   , לפחות  יום מראש  30לאחר שהודיעה על כך למעסיקה    בשאלה,   לפי המתוארלפיכך,  
 . 2023ימי חופשה אלה, מתוך החופשה שמגיעה לה בעד שנת  2

 .דתשובה 
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נוּכשהוא    ,1/4/14-לעבודה ב  , התקבל7/4/1989, יליד  מייק .38שאלה מספר   נְסְיוֹנִי  מבוטח  אֵינֶׁ .  כלשהו   בביטוח פֶׁ
ה )  וועל מעסיקיו  על בָּ אוֹת צַו הַרְחָּ הנוסח משולבחלות הוֹרָּ החל ביום שבו היה זכאי    .( לפנסיה חוֹבָּ

)ד( בצו 6עבורו המעסיק לפנסיה מקיפה לפי השיעורים מפורטים בס'    הִפְרִישלביטוח פנסיוני,  
בוּטַח בקרן הפנסיההאמור.   , שגדל במהלך השנים  וששולם להחודשי  היסוד  שכר    היה  השכר שֶׁ

₪,    8,750  היה  31/12/18ועד    1/1/17-₪, מ   8,500  היה  31/12/16כלהלן: מתחילת עבודתו ועד  
ף עַל שכר היסוד, שול  ₪.  9,300  היה(  אז פוטר)  9/2023ועד תום חודש    1/1/19-ומ לו בכל   ם נוֹסָּ

נוספות   שעות  גמול  לִיוֹתחודש  על  גְלוֹבָּ שעמד  להעסקתו  12-ב ₪    260,  האחרונים  .  החודשים 
  תשלום זה בגין    (.עבד בהן  מייקש)  שעות נוספות ביצוע עבודה בעבור  גמול  תחליף  תשלום זה היה  

ןכפקיד    מייקבכל השנים הועסק    ה.פנסיהלא הפריש המעסיק לקרן   יחסי  במשרה מלאה.  ,  מַחְסָּ
בקרן    הפיצוייםבמרכיב    עם פיטוריו.,  9/2023הסתיימו בתום חודש    ונו לבין מעסיק ביהעבודה  
 .(כולל רווחים) ₪ 57,794 , נצברובמועד הפיטורים ,הפנסיה

 ?(סכום מקורב ומעוגל) מייקל  להשליםמהו סכום פיצויי הפיטורים שעל המעסיק  

 ₪ 26,762 .א 

 ₪ 28,086 .ב

 ₪ 30,556 .ג

 ₪  24,738 .ד

 פתרון  

 .צו הרחבה )נוסח משולב( לפנסיה חובה.  14)א(, ס' 12)א(, ס' 1  'ס -חוק פיצויי פיטורים  סעיפים רלוונטיים
 .1תק'   - ( תקנות פיצויי פיטורים )חישוב הפיצויים והתפטרות שרואים אותה כפיטורים

 הסבר הפתרון
 12/2024מועד 

 2023 -שנת המס 

 

 ב

 

 

 

 

 

מעסיק  מייק אצל  העבודה  שועד    1/4/2014-מ  ועבד  יחסי  חודש    ביניהםהסתיימו  עם  ,  9/2023בתום 
ברציפות לפחות שנה אחת אחר שעבד חודשים(. מ 114)נים ש  9.5 , תקופת עבודתו היתהכלומר ו.פיטורי

 ם.  זכאי לקבל פיצויי פיטוריהוא ופוטר,  ואצל מעסיק
)חישוב הפיצויים והתפטרות שרואים אותה כפיטוריםל  1לפי תקנה   פיטורים  פיצויי  הרכיב   (,תקנות 

השעות הנוספות גמול  שכר היסוד שקיבל.     ואאלה ה  לענין תקנות  מייקשל    שיובא בחשבון שכר העבודה
שאותן  )עבור שעות נוספות מדווחות  גמול  בא כתחליף  , שבגין עבודה בשעות נוספותהגלובליות שקיבל  

 .מובא בחשבון שכר העבודה לעניין חישוב פיצויי פיטורים, לא (בפועלביצע 
סעיף   לצו  6לְפִי  זכאי  מייק,  חובה  לפנסיה(  משולב  נוסח)  הרחבה)ה(  ולביצוע    הפנסיונילביטוח    היה 

צַו   פִי  עַל  ה  ההפרשות  בָּ ההַרְחָּ . במועד 1/10/2014-, כלומר, בחודשים מתחילת העבודה  6מיד בתום  ,  זֶׁ
 שנים(.  21מלאו לו  7/4/2010-, זה מכבר, צו ההרחבה האמור )במייקתחילת ההפרשות, חל על 

ה  לפי בשיעורים המפורטים בטבלה   האמור,  הרחבהצו  פיטורים  לפיצויי  זה  צו  לפי  תשלומי המעביד 
לחוק   14)בטור "פיצויי פיטורים"( יָּבוֹאוּ בִמְקוֹם תשלום פיצויי פיטורים בהתאם לסעיף    לצו ד'  6שבסעיף  

 . פיצויי פיטורים, בגין השכר, הרכיבים, התקופות והשיעורים שבגינם נעשתה ההפרשה 
 . ₪ 9,300 -האחרון של מייק לפני הפרישה  היסוד שכר

  -המופטר מהשכר  לפיצויים, שיעורי ההפרשות
תשלומי המעביד לפיצויים באים  )ד( בצו6מתוך הטבלה בס' 

 במקום תשלום % פיצויים 
 % פיצויים שיש להשלים 

 לפיצויים  החל ביום... ואילך
1.1.2014 6.00% 72.00%  =8.33333%  /6.00% 28.00%  =72.00%  - 100% 

 (:סכומים מקורבים ומעוגליםחישוב הסכומים שיש להשלים )
 ,  בהם לא                           1/4/2014-חודשים  ראשונים, מ  6בעד   . 1

 9,300×  חודשים  6 /  12       ×        ₪100% = 4,650.00 .......... שולמו כספים לקרן הפנסיה, יש להשלים  
 , בהם שולמו כספים                        1/10/2014-חודשים, מ 108בעד  . 2

 300,9 ×  חודשים 081  /  12  ×28.00%= ₪ 436.00,23 .. לקרן הפנסיה בגין השכר המופטר, יש להשלים  
  ₪ 00.086,28 .... ( מקורב ומעוגל) למייקסה"כ על המעסיק להשלים 

 .בתשובה 
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 ביטוח לאומי 
  

 
 
 

 .39שאלה מספר  

 

  ובלי שניתנה ל אצל מעסיקו היחיד    ופוטר מעבודתחודשי עבודה, מייק   8, בתום  10/11/23יום  ב
ו. לפי הסכם העבודה האישי שלו, היה זכאי לתקופת הודעה מוקדמת  הודעה מוקדמת לפיטורי 

 הבאים:   כלל את התשלומים ושל 11/2023תלוש מזו שנקבעה בחוק.   50%- לפיטורים ארוכה ב

 ₪ 14,520 ............................................................................................ יסוד  משכורת
רוֹת וּמ שהיו  (המעסיק  שלשהיתה הכרחית לפעילותו )  ל "נסיעה לחוהחזר הוצאות    תָּ

 ₪ 7,986 ................................................................................... על פי התקנות  כוּייבְנִ 
ה בַח פיצוי בשל אי מתן הודעה מוקדמת, בעד התקופה  נִקְבְעָּ  ₪ 5,324 ..................... ק וֹשֶׁ

ה תקופה פיצוי בשל אי מתן הודעה מוקדמת, בעד  עוֹלָּ ה בַח  זוֹ עַל הָּ נִקְבְעָּ  ₪ 2,662 ..... ק וֹשֶׁ
בין הודעה  להבדל   ב שימו ל]  ? של מייק  11/2023בתלוש  הרכיבים החייבים בדמי ביטוח  כל  מהו סך  

 [ . מוקדמת בעד תקופה שנקבעה בחוק ובין הודעה מוקדמת בעד תקופה העולה על זו שבחוק
 ₪ 19,844 .א 

 ₪  14,520 .ב

 ₪ 22,506 .ג

 ₪  27,830 .ד

 פתרון  

 . לוח י"א. 348ס' , 344ס'   -חוק הביטוח הלאומי  סעיפים רלוונטיים

 . 2תק'  - ביטוח(תקנות הביטוח הלאומי )תשלום ופטור מתשלום דמי 

 ( לפקודת מס הכנסה.   הנחיות המוסד לביטוח לאומי.2)2ס' 

 הסבר הפתרון
 12/2024מועד 

 2023 -שנת המס 

 

 א

 

 

 

 

בְעַד    -הלאומי  )א( לחוק הביטוח  344לְפִי ס'   "יראו כהכנסתו החודשית של עובד את הכנסתו 
( לפקודת  2)2בחודש שבו חל מועד התשלום, מהמקורות המפורטים בסעיף    1  -החודש שקדם ל

 מס הכנסה..." 

ה" היא: 2) 2לפי סעיף  סַת עֲבוֹדָּ  ()א( לפקודת מס הכנסה, "הַכְנָּ
קצובה שניתנו לעובד ממעבידו; תשלומים שניתנו השתכרות או ריווח מעבודה; כל טובת הנאה או   "

ל החזקת רכב או טלפון, נסיעות לחוץ לארץ או רכישת  לעובד לכיסוי הוצאותיו, לְרַבוֹת תשלומים בְשֶׁ
מוּר המותרים לעובד כהוצאה; שוויו של שימוש  אָּ ספרות מקצועית או ביגוד, אך לְמַעֵט תשלומים כָּ

בֵין שניתנו בכסף וּבֵין בשווה כסף,    -עמד לרשותו של העובד; והכל  ברכב או ברדיו טלפון נייד שהו 
 בֵין שניתנו לעובד במישרין או בעקיפין או שניתנו לאחר לטובתו; " 

שהיו מותרות בניכוי על פי   (המעסיק שלשהיתה הכרחית לפעילותו ) ל" נסיעה לחוההחזר הוצאות 
הכנסתו התקנות,   יובא בחשבון  מייק   לא  לעובד    של  כזה, המותר  ביטוח. תשלום  דמי  לעניין 
 ( לפקודה. 2) 2בידיו לפי ס' לא נחשב כהכנסת עבודה כהוצאה, 

לאומי,   הנחיות המוסד לביטוח  אי  פיצוילפי  הודעה מוקדמת הקבוע בחוק הודעה  -בגין  מתן 
חובת תשלום דמי    ה חשב כתקופת עבודה לכל דבר ועניין וחלנ מוקדמת לפיטורין ולהתפטרות,  

בגי התקופה    נו.ביטוח  על  העולה  לתקופה  לעובד  שניתן  מוקדמת  הודעה  מתן  אי  בשל  פיצוי 
תשלומים לפי הסכם קיבוצי, הסכם עבודה אישי וכדומה נחשבים כפיצויי    -הקבועה בחוק, כגון  

 . מתשלום דמי ביטוח פיטורין, ויהיו פטורים

ואינם    ( לפקודה2) 2מהווים הכנסה לפי ס'  ה  מייקשל    11/2023הסכומים שנכללו בתלוש    כלומר,
   :פטורים מדמי ביטוח

 יסוד  משכורת  520,14+  בעד התקופה שנקבעה בחוק אי מתן הודעה מוקדמת פיצוי בשל   324,5  = ₪ 844,19

לא יבוא    335לענין דמי ביטוח המשתלמים לפי הוראה מהוראות סעיף  "  -לחוק הביטוח הלאומי  )א(  348לפי ס'  
 ₪(.  47,465" )סכום ההכנסה של המבוטח העולה על הסכום המרבי המתקבל לפי האמור בלוח י"אבחשבון  

 

 .אתשובה 
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 .40שאלה מספר  

 

ק, אוסף את  יעובד כשוטף כלים במסעדה. בעל המסעדה, מעסיקו של מי   ,22בן  סטודנט  ,  מייק
רִים רִישניתנים למלצרים באופן    הַתְשָּ על ידי הלקוחות ומחלק אותם, בתום כל חודש,    ווֹלוּנְטָּ

תלכל עובדי  רֶׁ  , בנוסף על שכר היסוד שלהם. (כולל מייק) במסעדה  רוּתיהַשֵ  שַרְשֶׁ

)בחר/י את המשפט   ?דמי ביטוחבחשבון ההכנסה של מייק לעניין    יובא תשלום התשר  האם
 הנכון ביותר מִבֵּין המשפטים הבאים( 

 .י תשלום תשר לעובד פטור מדמי ביטוח לאומ לפי הנחיות המוסד לביטוח לאומי, . לא .א 

 . ( לפקודת מס הכנסה2)2סעיף  לפי הכנסת עבודה כן. תשר מהווה   .ב

 . עבודהשכר שישמש  א מתכוון ל שהנותן אותותשלום וולונטרי , מאחר שמדובר בלא .ג

 . בספרי המסעדה נִרְשַםהתשר כן, ובלבד ש  .ד

 פתרון   

 .344ס'   -חוק הביטוח הלאומי  סעיפים רלוונטיים

 . 2תק'  - תקנות הביטוח הלאומי )תשלום ופטור מתשלום דמי ביטוח(

 ( לפקודת מס הכנסה.   הנחיות המוסד לביטוח לאומי.2)2ס' 

 הסבר הפתרון
 12/2024מועד 

 2023 -שנת המס 

 

 ב

 

 

 

 

בְעַד החודש    -)א( לחוק הביטוח הלאומי  344לְפִי ס'   עובד את הכנסתו  "יראו כהכנסתו החודשית של 
 ( לפקודת מס הכנסה..." 2)2המפורטים בסעיף בחודש שבו חל מועד התשלום, מהמקורות  1 -שקדם ל

ה" היא2)2  'לפי ס סַת עֲבוֹדָּ "השתכרות או ריווח מעבודה; כל טובת הנאה או קצובה    ()א( לפקודת מס הכנסה, "הַכְנָּ
ל החזקת רכב או טלפון,   שניתנו לעובד ממעבידו; תשלומים שניתנו לעובד לכיסוי הוצאותיו, לְרַבוֹת תשלומים בְשֶׁ
מוּר המותרים לעובד כהוצאה;   אָּ נסיעות לחוץ לארץ או רכישת ספרות מקצועית או ביגוד, אך לְמַעֵט תשלומים כָּ

בֵין שניתנו בכסף וּבֵין בשווה כסף,    - שוויו של שימוש ברכב או ברדיו טלפון נייד שהועמד לרשותו של העובד; והכל  
 . לאחר לטובתו"בֵין שניתנו לעובד במישרין או בעקיפין או שניתנו 

( לפקודה. ככזה, הוא  2)2בידיו לפי ס'  נחשב כהכנסת עבודה  "תשלום התשר" שניתן למייק ממעסיקו  
 . דמי ביטוח יובא בחשבון ההכנסה של מייק לעניין 

 :  הרחבת ההסבר

הכללית   לקופה  מהלקוחות  שהתקבל  התשר  הועבר  בו  פשוט,  מקרה  הוא  בשאלה  שתואר  המקרה 
המעסיק, חולק לאחר מכן בין עובדי שרשרת השירות והתבטא כרכיב תשלום בתלוש השכר.  באמצעות  

חשב כהכנסת עבודה ללא תלות באופן  נ תשר    ,1/1/2019-בהחל  עליכם, חשבי השכר לעתיד, לדעת ש
בדיווח וברישום ההכנסות מחוייב  ת עסק  י. בתשלומו, קרי בין אם נרשם בספרי המסעדה ובין אם לאו 

בִקְרוֹתומתשר כחלק מהכנסת ייחשב את    .  הלאומי  לביטוח  גמלה, המוסד  מקרה המזכה בתשלום 
 . , הכוללת גם את כספי התשרשל העובד הבסיס לגמלה, בהתאם להכנסה האמיתית

תשר בענף , בנושא 18/1/2018של המוסד לביטוח לאומי, מיום  1478חוזר מעסיקים מתוך 
 : המסעדנות

 -  להתייחס להכנסה שמקורה בתשר הניתן למלצרים ועובדי שרשרת השירותפירוט האופן בו יש 
, בית הדין הארצי שינה מההלכות הקודמות  26/03/2018בעקבות פסק דין עומרי קיס, שניתן בתאריך  

לעניין משפט העבודה ודיני הביטוח הלאומי, ופסק כי ההכנסה מתשר בענף   הנוגעות להכנסה מתשר
בין אם    "עובדי שרשרת השירות" מהמעסיק,  המסעדנות מהווה הכנסה של העסק והכנסת עבודה של

 התשר עבר בספרי המסעדה ובין אם לאו.
כל תשר כספי בענף המסעדנות ייחשב כהכנסה השייכת למסעדה, וכל הכנסה של המלצר מתשר שכזה 

נהוג בסכום ל לפקודת מס הכנסה, כך שהמעביד יידרש  (  2) 2ממעסיקו לפי סעיף    היא הכנסת עבודה
 אחר של השכר, כגון הפרשות, פיצויים וכד'.  התשר המועבר לעובד כפי שהוא נוהג בכל רכיב

לחוק שכר מינימום, לפיה "עובד   (2)2  עוד נפסק כי התשר ייכלל בגדר שכר עבודה מכוח הוראת סעיף 
 לקבל ממעסיקו שכר עבודה שלא יפחת משכר המינימום". שנים... זכאי 18שמלאו לו 

, כל הכנסה מתשר של מלצר או של כלל עובדי שרשרת השירות 1/1/2019בהתאם לכך, החל מתאריך  
 עבודה מטעם המעסיק. יש לראותה כהכנסת

בין אם נרשם   1/1/2019החל מתאריך   תשר ייחשב כהכנסת עבודה ללא תלות באופן תשלומו, קרי 
בתי העסק יחויבו בדיווח וברישום ההכנסות מתשר כחלק מהכנסת בית    בספרי המסעדה ובין אם לאו. 

לגמלה,   העסק. הבסיס  את  ייחשב  הלאומי  לביטוח  המוסד  גמלה,  בתשלום  המזכה  מקרה  בקרות 
 את כספי התשר. בהתאם להכנסה האמיתית, הכוללת גם

יופעל כנגדו סעיף   ,במקרים בהם לא ידווח בית העסק על ההכנסות מתשר במלואן, או לא ידווח כלל
 לחוק.  369

 

 .בתשובה 
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בְרַת מְעַטִיםמהון המניות    18%- מייק מחזיק ב .41שאלה מספר   , בה הוא משמש כמנכ"ל. חברת המעטים היא  בְחֶׁ
 ומקבל קצבת אזרח ותיק מהמוסד לביטוח לאומי.    74מעסיקו היחיד. הוא בן 

מהו סך כל דמי הביטוח הלאומי ודמי ביטוח הבריאות  ,  ₪  48,125  היה   8/2023-ב  ושכראם  
 ?  (מעוגלסכום  זה ) , בְּגִין שכר, על ידי מעסיקושיועברו למוסד לביטוח לאומי

 ₪  889 .א 
 ₪  878 .ב

 ₪ 8,232 .ג

 ₪   865 .ד
 פתרון  

 לוח י"א. דמי ביטוח. -פרק ט"ו    ,1ס'   -חוק הביטוח הלאומי  סעיפים רלוונטיים
 . 15,  14ס'  -חוק ביטוח בריאות ממלכתי  

 תקנות ביטוח בריאות ממלכתי )שיעורים מופחתים של דמי ביטוח בריאות(. 
 טבלאות הביטוח הלאומי. 

 )ד( 76, ס' 32ס'   -הכנסה פקודת מס  

 הסבר הפתרון
 12/2024מועד 

 2023 -שנת המס 

 

 ד

 

 

 

 

 . בפקודת מס הכנסה 32כהגדרתו בסעיף  -"בעל שליטה"   -לחוק הביטוח הלאומי  1לפי ס'  
   -לפקודת מס הכנסה  32לפי ס'  

 מי שמחזיק, במישרין או בעקיפין, לבדו או ביחד עם קרובו באחת מאלה:  -"בעל שליטה"  
 ההצבעה; -לפחות מכוח 10%- או ב לפחות מהון המניות שהוצא 10%-ב )א(
ההצבעה - לפחות מכוח  10%-ב לפחות מהון המניות שהוצא או    10%-בזכות להחזיק ב )ב(

 או בזכות לרכשם;
 לפחות מהרווחים; 10%בזכות לקבל  )ג(
 בזכות למנות מנהל;  )ד(

 )ד(;76כמשמעותו בסעיף  -"קרובו" 
אדם לכל  - חברה שהיא בשליטתם של חמישה בני"חברת מעטים היא    -)א( לפקודה  76לפי ס'  

 ". חברה ולא חברה שיש לציבור ענין ממשי בה-היותר ואיננה בת
 - לפקודה  )ד(76לפי ס'  

אדם או לא, ייחשבו לאדם   כשבאים לקבוע, אם חברה נמצאת בשליטתם של חמישה בני
 - אחד 

זוג, אח, אחות, הורה, הורי הורה, צאצא וצאצאי    בן   -אדם וקרובו; "קרוב", לענין זה   (1)
 זוגו של כל אחד מאלה;  הזוג, ובן  בן

 אדם ובא כוחו;  (2)
 שותפים בשותפות.  (3)

הוא בעל שליטה בחברת המעטים.    מהון המניות שהוצא, מייק  18%-כמי שמחזיק במישרין ב
נשים וגברים המקבלים  "על סוג העובדים הבא, לעניין תשלום דמי הביטוח:    הנמנ לפיכך, הוא  

 ". בעלי שליטה  - קצבת אזרח ותיק מהמוסד 

 ₪.  48,125  - 8/2023-שכרו של מייק ב

"לענין דמי ביטוח המשתלמים לפי הוראה מהוראות    - הביטוח הלאומי  )א( לחוק  348לפי ס'  
לא יבוא בחשבון סכום ההכנסה של המבוטח העולה על הסכום המרבי המתקבל לפי   335סעיף  

 האמור בלוח י"א". 

"הסכום    -י"א, ההכנסה המרבית לעניין דמי ביטוח בעד עובד שכיר לחודש    בלוחלפי האמור  
 9,493  × ₪5 =  47,465                    ".5הבסיסי, כפול 

 (:השכר החייב בדמי ביטוח) 8/2023שיובא בחשבון לעניין דמי ביטוח בחודש   מייקשל  ושכר
 min( ההכנסה מְרַבִית לענין ד.ב. 47,465;  ₪48,125 = )  47,465

 

 מייק: של  8/2023סך כל דמי הביטוח שיועברו למוסד לביטוח לאומי, בְגִין שכר 
 הכנסה מְרַבִית לתשלום ד.ב. בשיעור המופחת   7,122×  0.47%=  ₪  33.47 

 ( השכר החייב בדמי ביטוח   465,47  - ד.ב. בשיעור המופחת  122,7× )  %06.2=   ₪ 831.07 

 864.54  ₪ 
 

 .דתשובה 
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נְסִיָּה בסך    הוא  בכל חודש  .בפרישה מוקדמתצה"ל    הוא פנסיונר   , 57-מייק, בן ה .42שאלה מספר     7,045מְקַבֵל פֶׁ
שלו אצל    3/2023שכר    .שני מעסיקיםכשכיר באופן קבוע אצל    עובד(. מייק גם  ממעסיקו לשעבר)₪  

 ₪.   1,864  -שלו אצל המעסיק השני  ₪3/2023. שכר  4,348 -המעסיק הראשון 

האם   סך  תֵאוּם    נַעֲשָּ מהו  ביטוח,  ביטוח  ה ביטוח  הדמי  דמי  ודמי  נוכה  ישבריאות  הלאומי 
 ? 3/2023של מייק בחודש   מהפנסיה החודשית

 ₪  245.87 .א 

 ₪  768.05 .ב

 ₪ 755.08 .ג

 ₪     830.61 .ד

 פתרון  

 (. ב345בדגש על ס' דמי ביטוח ) -פרק ט"ו  -חוק הביטוח הלאומי  סעיפים רלוונטיים
 ( 2)2ס'   -פקודת מס הכנסה 

 . 15,  14ס'  -  חוק ביטוח בריאות ממלכתי
 טבלאות הביטוח הלאומי. 

 הסבר הפתרון
 12/2024מועד 

 2023 -שנת המס 

 

 ג

 

 

 

 

 בנתוני השאלה לא מצויין "מעסיק עיקרי" או "מעסיק משני", ולא סתם הדבר. 

 לחוק הביטוח הלאומי:  (ב)ה345לפי ס'  

מבוטח שמשתלמת לו פנסיה מוקדמת שהוא גם עובד או עובד עצמאי, לא יחולו לגבי    (1) "
הכנסתו מפנסיה מוקדמת שיעורי דמי הביטוח החלים לפי לוח י' על חלק ההכנסה של 

 שיעור מופחת(.  -מהשכר הממוצע )בסעיף קטן זה  60%עובד שאינו עולה על  

( בחודש פלוני, מהמקורות המפורטים בסעיף 1היתה הכנסה של מבוטח כאמור בפסקה )  (2)
2(1( ו 2(,  מ 8)-(  נמוכה  הכנסה,  מס  בפקודת  השיעור    60%-(  יחול  הממוצע,  מהשכר 

הכנסתו   שבין  ההפרש  לסכום  השווה  מוקדמת,  מפנסיה  הכנסתו  סכום  על  המופחת 
 "  מהשכר הממוצע.  60%מהמקורות האמורים לבין  

שקול הדבר לקביעה, שבמצבים בהם משתלמת לעובד פנסיה מוקדמת, המעסיק, המשלם לו  
נוגע   שהדבר  ככל  "עיקרי",  תמיד  יהיה  העבודה,  מספר  שכר  יש  אם  ביטוח.  דמי  לתשלום 

" את הפנסיה המוקדמת, ככל שהדבר נוגע לניצול השיעורים  יַקְדִיםמעסיקים, כל אחד מהם "
 מהשכר הממוצע.   60%המופחתים החלים על חלק ההכנסה שאינו עולה על 

 הכנסה מעבודה ( 4,348+  1,864+ ) פנסיה 7,045=  13,257<  ההכנסה הַמְרַבִית לתשלום ד.ב.  47,465

 ₪.   6,212  - (  ( בפקודת מס הכנסה2)2מקור המפורט בסעיף  מעסיקיו )  2הכנסתו של מייק מעבודתו אצל  
 (6,212  =1,864  +4,348   ) 

  ₪60% )  7,122- מ  נמוכה(,  ( בפקודת מס הכנסה2)2מקור המפורט בסעיף  הכנסה זו מעבודה )
 (.מהשכר הממוצע

שנעשה לאחר  ביטוח  כלומר,  דמי  הכנסת  ,תֵאוּם  סכום  על  המופחת  השיעור  מפנסיה    ו יחול 
הכנסת שבין  ההפרש  לסכום  השווה  מעסיקו  מוקדמת,  אצל  מעבודתו  מהשכר   60%לבין  ו 

   הממוצע.

   -חישוב רובד הפנסיה לד.ב. בשיעור המופחת 
 (מהשכר הממוצע 60%תקרת שיעור מופחת )  7,122 - הכנסה מעבודה  ₪6,212 =  910

 רובד פנסיה לד.ב. בשעור מופחת  910×  ₪3.49% =    31.76 ד.ב. בשיעור מופחת:  

 (  פנסיה  7,045  - רובד פנסיה לד.ב.בשעור מופחת  910  ) × ₪11.79% =  723.32 ד.ב. בשיעור מלא:  

    ₪ 755.08 סה"כ ד.ב. מהפנסיה: 

החודשית של מייק בחודש  נוכה מהפנסיה  ישבריאות  הלאומי ודמי ביטוח  הביטוח  הדמי  סך  
3/2023 - 755.08  ₪ 

 .גתשובה 
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 .43שאלה מספר  

 

, והיא מקבלת בכל  100%כושר להשתכר של  -דרגת אי  הנכה שנקבעה ל, היא  49ריזי, עובדת בת  
   , עקב נכותה.)קצבת נכות כללית(  לחוק הביטוח הלאומי  200חודש קצבה חודשית מלאה לפי ס'  

האם, לעניין תשלום דמי ביטוח לאומי, יראו קצבה זו כהכנסה אצל ריזי והיא נדרשת להמציא  
אִילמעסיקה תיאום דמי ביטוח? )  ם( בחר/י את המשפט הנכון ביותר מִבֵּין המשפטים הַבָּּ

 לא. לעניין תשלום דמי ביטוח לאומי, לא יראו קצבה זו כהכנסה אצל ריזי. .א 

 המשתלמת לפי חוק הביטוח הלאומי, נחשבת כהכנסה אצל עובד.   קצבהכן. כל  .ב

 המשתלמות לפי חוק הביטוח הלאומי, לא נחשבות כהכנסה אצל עובד.  קצבאותלא.  .ג

 כן, מאחר שקצבה זו, המשתלמת לנכה, היא הכנסה חייבת לכל עניין ודבר. .ד

 פתרון  

 (.1)א()350ס'   -חוק הביטוח הלאומי  סעיפים רלוונטיים

 הסבר הפתרון
 12/2024מועד 

 2023 -שנת המס 

 

 א

 

 

 

 

 - ענין תשלום דמי ביטוח לא יראו כהכנסה להלאומי,  ")א( לחוק הביטוח  350לְפִי ס'  

גמלה לפי חוק זה, למעט דמי לידה וגמלה לשמירת הריון המשתלמים לפי פרק ג'  (1)
 ; למעט דמי פגיעה לפי פרק ה' ולמעט גמלה לפי פרק ח' או פרק י"ב

(2) "   ... 

 לפי פרק ט' לחוק הביטוח הלאומי )ביטוח נכות(.  הקצבה החודשית האמורה משתלמת לריזי

 . לעניין תשלום דמי ביטוח לאומי, לא יראו קצבה זו כהכנסה אצל ריזילפיכך, 

 

ביטוח לחוק ה  קצבת נכות המשתלמת לפי פרק ט'ג( לפקודת מס הכנסה,  6)9לפי ס'   הרחבת ההסבר: 
 לאומי, גם פטורה ממס הכנסה.ה

 .אתשובה 
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בחודש   ימים רצופים  30שנים, היתה בשמירת הריון    9, העובדת אצל מעסיקה היחיד זה  ריזי .44שאלה מספר  
 בעד אותה תקופה.  מהמוסד לביטוח לאומי גמלה לשמירת הריון, וקיבלה  1/2023

אישור    1/8/2023-ב מומחה  קיבלה  נשים  יהָּ    שוּב  כימרופא  לֶׁ ךְ  עָּ לְצוֹרֶׁ עבודתה,  את  לְהַפְסִיק 
ך שְמִירַת אוֹתוֹ שֶׁ יוֹן, לְמֶׁ תתקופה   הֵרָּ פֶׁ  .   1/8/2023-, החל בימים רצופים 16 של נוֹסֶׁ

 :1/8/2023-הכנסתהּ ששימשה יסוד לחישוב דמי הביטוח בעד שישה החודשים שקדמו ל 
 7/2023 6/2023 5/2023 4/2023 3/2023 2/2023 חודש  
 ₪  9,758 ₪  9,236 ₪  9,518 ₪  9,936 ₪  10,128 ₪  9,816 שכר 

גימלה מהמוסד לביטוח לאומי ולא לנצללמען הסר ספק  ]  ולקבל את תמורתם    ימי  , ריזי מבקשת לקבל  מחלה 
 [. בשמירת הריון  תההתקופה שבה הי   אַחֵר בעדמכל גוף  תשלום. כמו כן, היא לא זכאית לממעסיקהּ

יחושב על פי חוק הביטוח הלאומי, בעד התקופה הנוספת  מהו סכום הגמלה לשמירת הריון ש
 ?(סכום מעוגל) 8/2023- הימים( ב  16של שמירת ההריון )בת 

 ₪ 5,127 .א 

 ₪ 5,190 .ב

 ₪ 5,069 .ג

 ₪  5,043 .ד

 פתרון  

 סימן ה': גמלה לשמירת הריון. פרק ג': ביטוח אימהות, חוק הביטוח הלאומי,   סעיפים רלוונטיים

 הסבר הפתרון
 12/2024מועד 

 2023 -שנת המס 

 

 א

 

 

 

 

מבוטחת, שהיתה בשמירת הריון שלושים ימים רצופים לפחות,  "  -לחוק הביטוח הלאומי    59לפי ס'  
ימים רצופים לפחות שבהם    14ובעד כל תקופה נוספת של  תהיה זכאית לגמלה בעד התקופה האמורה  

 . ", והכל לפי אישורים רפואיים, כללים, תנאים ומבחנים שקבע השרהיתה בשמירת הריון 

ב  הראשונה  ת ההריוןתקופת שמיר ריזי,  פחת  ,1/2023-של  רצופים  30-מ  הלא  . תקופת שמירת  ימים 
זכאית לגמלה , היתה תקופה נוספת על התקופה הראשונה. לפיכך, היא  8/2023-הימים, ב   16ההריון בת  

   .לשמירת הריון מהמוסד לביטוח לאומי בעד תקופה נוספת זו 

שיעור הקצבה לשמירת הריון ליום יהיה בסכום הנמוך מבין    -לחוק הביטוח הלאומי    54וס'    60לפי ס'  
 : (2( או )1) -שלהלן  שני הסכומים 

 הגבוה מבין השניים:  ( 1)

ברבע השנה שקדם   הסכום המתקבל מחלוקת ההכנסה של האשה שממנה מגיעים דמי ביטוח, )א(
ב שמירת ההיריון, ב  . 90- להפסקת העבודה עֵקֶׁ

בששת החודשים   הסכום המתקבל מחלוקת ההכנסה של האשה שממנה מגיעים דמי ביטוח, )ב(
ב שמירת ההיריון, ב מוקדש  . 180-להפסקת העבודה עֵקֶׁ

 ₪.  320.43לכל יום, כלומר  30- ₪( מחולק ב 9,613לחישוב קצבאות לחודש ) 1סכום בסיסי  ( 2)

  שיעור הקצבה לשמירת הריון ליום: 

 9,758+9,236+9,518 ₪ = 28,512                     :1/8/2023-רבע השנה שקדם לעד של ריזי ב הכנסתה

 28,512/  90=  ₪ 316.80  :  90-ב ההאמור ההכנסהחלוקת 

  :   1/8/2023-ל מושקד החודשים 6בעד של ריזי  הכנסתה

58,392 = ₪ 9,758+9,236+9,518+9,936+10,128+9,816 

 58,392/   180= ₪  324.40  :  180-ב ההאמור ההכנסהחלוקת 

 max(    316.80;    324.40= )    ₪  324.40  הגבוה מבין השניים: 

 min( [  הסכום הבסיסי 9,613/   30=  320.43; )   324.40= ]  ₪  320.43  ...ולא יותר מהשיעור המרבי:  

 התקופה הנוספת של שמירת ההריון: בעד , חושב על פי חוק הביטוח הלאומיתהגמלה לשמירת הריון ש

 ₪  320.43×  ימי שמירת הריון 16=  (סכום מעוגל)  ₪ 5,127

 .אתשובה 
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ה  האצל מעסיקה כשכיר  תעובד ריזי .45שאלה מספר    כלל את הרכיבים הבאים: השל 4/2023תלוש  . שנים 8זֶׁ
 ₪ 11,735 ........................................................................................... יסוד שכר 
 ₪ 1,034 .......................................................................................... מחלה דמי 

 ₪    1,248 .......................................................... ברווחי המעסיק  הִשְתַתְפוּתמענק 
 ₪  588 ................................................. ברווחי המעסיק  הִשְתַתְפוּתמענק   גילום

לפי הוראה מהוראות סעיף  לענין דמי ביטוח    ריזישל    המהי הכנסת   לחוק  335המשתלמים 
 ? (סכום מעוגל)  4/2023בעד חודש  (גמלאות הביטוח הלאומילְעִנְיַן  הכנסה)

 ₪  14,605 .א 
 ₪  12,922 .ב

 ₪ 13,461 .ג

 ₪    11,974 .ד

 פתרון  

 תקנות הביטוח הלאומי )תשלום ופטור מתשלום דמי ביטוח(  סעיפים רלוונטיים

 , לוח י"א. 348ס'   -חוק הביטוח הלאומי 

 הסבר הפתרון
 12/2024מועד 

 2023 -שנת המס 

 

 ב

 

 

 

 

"הפרשים ייראו כשכרו    -לתקנות הביטוח הלאומי )תשלום ופטור מתשלום דמי ביטוח(    4לְפִי תקנה  
   החודשי הרגיל של העובד, בעד החודשים שבעדם שולמו".

נוסף" הוא "שכר לתקנות הביטוח הלאומי )תשלום ופטור מתשלום דמי ביטוח(, "תשלום    1לְפִי תקנה  
ף לשכר החודשי הרגיל, לְרַבוֹת תשלומים שניתנו כבונוס או כמענק השתתפות ברווחי   הניתן לעובד בְנוֹסָּ

 המעביד ולְמַעֵט הפרשים". 
הם    "ברווחי המעסיק  הִשְתַתְפוּתגילום מענק  " " וברווחי המעסיק  הִשְתַתְפוּתמענק  "לְפִי התקנה שלעיל,  

 "תשלום נוסף". 

 : 4/2023בחודש  ריזי ה"תשלום נוסף" שקיבל

 מענק הִשְתַתְפוּת ברווחי המעסיק  1,248+  ענק גילום המ ₪588 =  1,836   

אוֹת אלה:  5לְפִי תקנה   לתקנות האמורות, על תשלום נוסף יחולו, לְעִנְיַן תשלום דמי ביטוח, הוֹרָּ

המינימום כהגדרתו בחוק שכר מינימום )להלן שכר או יותר או יותר משכר    25%אם שיעורו   ( 1) "  
המינימום( יחולק לשנים עשר, והסכום המתקבל מהחלוקה האמורה יצורף לשכר החודש שבו  
שולם ולשכר כל אחד מאחד עשר החודשים שקדמו לו; תשלום נוסף כאמור, ששולם לעובד 

שולם,   שבו  לחודש  שקדמו  החודשים  עשר  מאחד  פחות  מעבידו  אצל  במספר שעבד  יחולק 
)להלן   העובד אצל אותו מעביד  והסכום   -החודשים שבהם עבד  העבודה הקודמים(,  חודשי 

העבודה  מחודשי  אחד  כל  בְעַד  הרגיל  החודשי  לשכר  יצורף  האמורה  מהחלוקה  המתקבל 
 הקודמים". 

 שולם. " משכר המינימום, יצורף לשכר החודשי הרגיל בחודש שבו  25%-אם שיעורו נמוך מ ( 2)

 משכר המינימום.  32.95%הוא  4/2023-ב ריזי  ה שיעורו של "התשלום הנוסף" שקיבל
( 32.95%  =5,571.75  /1,836 ) 

משכר המינימום, יחולו עליו, לְעִנְיַן תשלום דמי   25%-מאחר ששיעורו של "התשלום הנוסף" אינו נמוך מ
 . ( שלעיל1)5ביטוח, הוראות תקנה 

פחות מאחד עשר חודשים שקדמו לחודש שבו שולם "התשלום הנוסף".  לא    האצל מעסיק  העבד  ריזי
"התשלום הנוסף" יחולק לשנים עשר, והסכום המתקבל מהחלוקה האמורה יצורף לשכר החודש לפיכך,  

 . שבו שולם ולשכר כל אחד מאחד עשר החודשים שקדמו לו

 שכר יסוד  11,735+  מחלה דמי   ₪1,034 =   12,769   - שבו שולם ה"תשלום הנוסף" ,4/2023 שכר חודש

 החודששכר  12,769+  ( תשלום נוסף 683,1/   חודשי העבודה הקודמים  12) =  סכום מעוגל  ₪ 922,12

 335"לענין דמי ביטוח המשתלמים לפי הוראה מהוראות סעיף    -)א( לחוק הביטוח הלאומי  348לפי ס'  
 יבוא בחשבון סכום ההכנסה של המבוטח העולה על הסכום המרבי המתקבל לפי האמור בלוח י"א". לא  

מחושב ₪ לחודש ]  47,465  -(  ההכנסה המרבית לעניין דמי ביטוח הסכום המרבי המתקבל לפי האמור בלוח י"א )
 [.₪5(, כפול  9,493לפי "הסכום הבסיסי" )

 2023/4-לענין תשלום דמי ביטוח ב ריזי של  ה תהכנס ₪ 922,12<  ביטוח הכנסה מְרַבִית לענין דמי    465,74

)הכנסה   לחוק 335המשתלמים לפי הוראה מהוראות סעיף לענין דמי ביטוח  ריזישל  ההכנסת
 .₪ 922,12 -   2023/4לְעִנְיַן גמלאות הביטוח הלאומי( בעד חודש  

 .בתשובה 
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 .46שאלה מספר  

 

  ה נפגע  1/5/2023-. ב9/2/1998- אצל מעסיקה היחיד ב  כשכירה  התחילה לעבוד  ,57- , בת הריזי
ף על   29לעבוד  תה מסוגלתלא היועקב עבודתה. כתוצאה מהפגיעה  העבודתתוך כדי  ימים בְנוֹסָּ

יְדֵי  וּהפגיעה ה  .ה. בכל אותם ימים נעדרה מעבודת יום הפגיעה ה עַל  המוסד לביטוח לאומי  כְרָּ
לעניין גמלאות  )  הלעבודה מלאה. הכנסת   החזרהאמורים  הימים    29. לאחר תום  כתאונת עבודה

  ה קיבל   6/2023-ב  ₪.  16,720היתה    4/2023עד    2/2023( בעד כל אחד מהחודשים  הביטוח הלאומי
  תמסוגל   ה תהי   א לש₪, בעד הימים האמורים    12,122מהמוסד לביטוח לאומי דמי פגיעה בסך  

הסתיימו יחסי העבודה בין    31/7/2023-עד שב  אצל מעסיקההמשיכה לעבוד    ריזי.  לעבוד בהם
התפטרותה עם  בסך    7/2023תלוש  .  הצדדים,  יסוד  שכר  הבאים:  התשלומים  את  כלל  שלה 

לחוק חופשה    13לפי סעיף  חופשה )  ופדיון  ,₪  ₪220, דמי נסיעות לעבודה וממנה בסך    16,500
 ₪.  2,890( בסך בתקופת עבודתהניתנה לה עבור חופשה שלא שנתית, 

דמי פגיעה מהמוסד הפרשי  זכאית ל  ריזי   ,מורתשלום פדיון החופשה בתלוש האבְּשֶל  האם,  
אִים(  לביטוח לאומי?   )בחר/י את המשפט הנכון ביותר מִבֵּין המשפטים הַבָּּ

 . לעניין ביטוח נפגעי עבודה הרגיל  עבודההשכר כלל בחופשה לא נהלא, מאחר שפדיון  .א 

חודשים   12ובלבד שהתביעה להפרשים כאמור הוגשה למוסד לביטוח לאומי בתוך  כן,   .ב
 מיום הפגיעה. 

 .היום הקובעלא, מאחר שדמי הביטוח בעד פדיון החופשה שולמו לאחר  .ג

 כן, מאחר שפדיון החופשה מהווה "תשלום נוסף" לפי תקנות הביטוח הלאומי. .ד
 פתרון  

 : ביטוח נפגעי עבודה, סימן ד': דמי פגיעה. 'חוק הביטוח הלאומי, פרק ה  סעיפים רלוונטיים

 הנחיות המוסד לביטוח לאומי.

 הסבר הפתרון
 12/2024מועד 

 2023 -שנת המס 

 

 א

 

 

 

 

 (.( לחוק1)א()75לפי ס'  כ"עובד" ריזי מבוטחת לפי פרק ביטוח נפגעי עבודה בחוק הביטוח הלאומי )

דמי פגיעה ליום הם שלושה רבעים משכר עבודתו הרגיל  )א( לחוק הביטוח הלאומי,  97לפי ס'  
 (. 30- , כשהוא מחולק ב5כפול  1י מסכום השווה לסכום בסיס 75%-אך לא יותר מ) של המבוטח

 - לחוק   98לפי ס'  
השנה  )א( ברבע  המבוטח,  הכנסת  מחלוקת  המתקבל  הסכום  הוא  הרגיל  העבודה  שכר 

 שקדם ליום שבְעַדו מגיעים לראשונה דמי פגיעה, בתשעים.
   - לענין סעיף זה, "הכנסה"  ב()

 . " ההכנסה שממנה מגיעים דמי ביטוח - ( 1)א()75במבוטח לפי סעיף   (1)

ב פרישתו, פטור מדמי ביטוח.   פדיון חופשה, לפי הנחיות המוסד לביטוח לאומי,    שמקבל עובד עֵקֶׁ

, הוא לא  פדיון החופשה שקיבלה ריזי לא מהווה הכנסה שממנה מגיעים דמי ביטוחמאחר ש
נכלל בשכר העבודה הרגיל שלה לעניין ביטוח נפגעי עבודה. משכך, היא לא זכאית להפרשי  

 .דמי פגיעה מהמוסד לביטוח לאומי בשל תשלום זה בתלוש האמור

 .אתשובה 
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 .47שאלה מספר  

 

 

אצל מעסיקה, קבלן שיפוצים שמתקיימים לגביו  במשרה חלקית    כשכירה, עובדת  17-ריזי, בת ה 
 . (מועסקת אצלו כפקידה כלליתריזי )  לחוק הביטוח הלאומי 1תנאי ההגדרה של עובד עצמאי בסעיף 

ב חוק הביטוח הלאומי, היא מבוטחת  לפי  זכויטוביפרק  האם,  חַדְלוּת    הֲלִיכֵיבַּ   םעובדי  ותח 
עוֹןיפֵ   ( בחר/י את המשפט הנכון ביותר מִבֵּין המשפטים הבאים? )רָּ

 . בהכשרה מקצועית במקום או אצל אדם שאושר לכך בתקנותשהיא נמצאת  כן, ובלבד   .א

   . הפרק האמור בחוק לא חל על עובדים המועסקים אצל "עובד עצמאי".לא .ב

 . פירעון חדלות בהליכי עובדיםבפרק ביטוח זכויות  תא מבוטח יהכן.  .ג

 . שנים 18שטרם מלאו להם לא. פרק ביטוח זה לא חל על עובדים  .ד

 פתרון  

 . פרק ח': ביטוח זכויות עובדים בהליכי חדלות פירעון -חוק הביטוח הלאומי  סעיפים רלוונטיים

 )א(.75ב, 6ס'   -חוק הביטוח הלאומי 

 הסבר הפתרון
 12/2024מועד 

 2023 -שנת המס 

 

 ג

 

 

 

 

על בעל שליטה בחברת    -ב לחוק הביטוח הלאומי  6לפי ס'   וח' לא יחולו  ז'  "הוראות פרקים 
 מעטים". 

 פרק ז': ביטוח אבטלה. 

 . ביטוח זכויות עובדים בהליכי חדלות פירעוןפרק ח': 

 מעטים.  תשליטה בחבר  תבעללא א יהמועסקת כשכירה אצל עובד עצמאי. ריזי 

חלות    ביטוח זכויות עובדים בהליכי חדלות פירעון לחוק מגדיר, לגבי מי שהוראות פרק    180ס'  
 עליו, מי הוא המבוטח בפרק זה:

 .מי שמבוטח או היה מבוטח כעובד לפי פרק ה' -"עובד"   - בפרק זה  "  

 .  " לרבות מי שהיה מעבידו -"מעביד של עובד"   

 ". המבוטחים לפי פרק זה הם עובד וקופת גמל"  -לחוק   181לפי ס'  

 .  ביטוח נפגעי עבודה)א( לחוק מגדיר מי הם המבוטחים לפי פרק ה', הוא פרק 75ס' 

שוטר כמשמעותו בחוק המשטרה, סוהר    ה " כמו ריזי )שאינעובד ( נקבע כי "1)א()75בסעיף קטן 
בתי הסוהר   שירות  בחוק  בסעיף    וא כמשמעותו  שירותי הבטחון כמשמעותו  לחוק  63עובד  א 

 (, מבוטח לפי פרק ביטוח זה. שירות המדינה

בפרק ביטוח זכויות עובדים   תמבוטח  ריזימכל האמור לעיל נובע כי לפי חוק הביטוח הלאומי,  
 .בהליכי חדלות פירעון

 

 .גתשובה 
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יום  בשכרו משתלם לו על בסיס של חודש.  .  ברציפות  שנה אצל מעסיקו היחיד זה    מייק עובד .48שאלה מספר  
  מִפְאַתנעדר מעבודתו    6/2023חודש  מאותו היום ועד תום  שירות מילואים.  ליצא    19/6/2023

 .12/7/2023עד  ונעדר מעבודתו ברציפות  במילואים המשיך לשרת מייק  .אמורשירות הה

ב הקודם,  1-אם  החודש  שכר  את  לעובדיו  המעסיק  משלם  חודש  שעל    מהו  בכל  התשלום 
למייק   לשלם  התשלום  ,  6/2023  חודש  שכר  תשלוםביום  המעסיק  על   ? עבודתו  עקב נוסף 

 ? (המשפט הנכון ביותר מִבֵּין המשפטים הבאים בחר/י את )

סכום השכר שהיה משולם לו אילולא שירת במילואים והוסיף לעבוד, ובלבד שהמוסד  .א 
 .6/2023  חודש  שילם למעסיק מקדמה כאמור על חשבון התגמול עד תוםלביטוח לאומי  

למייק .ב ישלם  המעסיק  הסתיים,  לא  המילואים  ששירות  בעד    מאחר  ורק    עבודתו אך 
 . 6/2023בפועל בחודש  

ל  המעסיק  .ג היעביר  את  תום   תגמול מייק  עד  לאומי  לביטוח  מהמוסד   חודש   שקיבל 
 . שהיה משלם לו בין שהוסיף לעבוד ובין שנעדר מעבודתוכל תשלום בניכוי , 6/2023

 אילולא שירת במילואים והוסיף לעבוד.  למייקסכום השכר שהיה משולם  .ד
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 -לחוק הביטוח הלאומי  276לפי ס' 
ימים   75מי שבתכוף לפני שירותו במילואים היה עובד וברבע השנה שקדם לשירותו עבד לפחות   ( 1) )א(

אצל מעביד אחד או במקום עבודה אחד, או מי ששכרו משתלם על בסיס של חודש או יותר,  
ישלם לו מעבידו תשלום על חשבון התגמול, בסכום השכר שהיה משולם לעובד אילולא שירת  

 ;במילואים והוסיף לעבוד
( ישולם לכל המאוחר ביום שבו היה משתלם שכרו אילולא שירת  1התשלום כאמור בפסקה ) ( 2) 

 ;במילואים והוסיף לעבוד
 דין התשלום המגיע לעובד לפי סעיף קטן זה כדין שכר עבודה.  ( 3) 
כאמור   )ב( עובד  היה  לא  במילואים  שירותו  לפני  שבתכוף  את  מי  המוסד  לו  ישלם  )א(,  קטן  בסעיף 

 התגמול. 
 (, יובאו במנין גם ימים אלה: 1הימים, האמורים בסעיף קטן )א() 75בכלל  )ג( 

 יום המנוחה השבועית או חג שאין עובדים בהם, אם על פי חוק ואם על פי הסכם או נוהג;  ( 1) 
 ימי היעדרות מהעבודה בשל חופשה שניתנה לעובד מאת מעבידו, בין בשכר ובין שלא בשכר; ( 2) 
 ימי היעדרות מהעבודה בשל תאונה או מחלה;  ( 3) 
 ימי אבל במשפחה שמטעמי דת או נוהג לא עבד בהם העובד;  ( 4) 
 ימים אחרים שקבע השר. ( 5) 
השר רשאי לקבוע סוגי מקרים, שבהם ישולם התגמול לעובד במישרין מאת המוסד, על אף הוראות   )ד(

 סעיף קטן )א(. 
נסיבות  )א(  .277 והרווחה, לקבוע  ובאישור ועדת העבודה  על אף הוראות פרק זה רשאי השר, בהתייעצות עם שר האוצר 

ותנאים שבהם ישולם התגמול בשיעור מוגדל לכלל המשרתים במילואים או לסוגים מהם, ללא הגבלה של זמן או  
 תשלומו.  לתקופה מוגבלת, וכן לקבוע את גובה השיעור המוגדל, מקורות מימונו וסדרי

, כי שירות מילואים יהיה שירות חירום, תהא הסמכות להתקין תקנות לענין סעיף 278הורה שר הבטחון, לפי סעיף  )ב( 
 קטן )א( בידי שר הבטחון בהתייעצות עם השר ושר האוצר ובאישור ועדת העבודה והרווחה.

   -הורה שר הבטחון כי שירות מילואים יהיה שירות חירום לענין פרק זה  )א(  .278
ישלם אוצר המדינה על ידי צבא הגנה לישראל, לכל משרת במילואים או למי שהוא הורה, מקדמה בשיעור   (1)  

לו לפי פרק זה; המקדמה תשולם במועד   יום שירות, על חשבון התגמול המגיע  השווה לתגמול המזערי לכל 
 ;הבטחוןשהורה עליו שר 

שר הבטחון רשאי, בהתייעצות עם השר ושר האוצר ובאישור ועדת העבודה והרווחה, להורות על הגדלת שיעור   (2)  
 התגמול המזערי לכלל המשרתים במילואים או לסוגים מהם. 

 הוראות לפי סעיף קטן )א( אינן טעונות פרסום ברשומות.  )ב( 
המעביד או המוסד, לפי הענין, ינכה את סכום המקדמה ששולם לפי סעיף קטן )א( מסכום התגמול המגיע למשרת   )ג(  

 במילואים לפי פרק זה. 
אדם שהחל לשרת במילואים תוך תקופה שנקבעה לכך מסיום שירותו הקודם במילואים שבעדו קיבל תגמול לפי פרק  .279

זה, יראוהו, לענין חישוב התגמול בעד תקופת שירותו הנוסף, כממשיך בשירותו הקודם, זולת אם לטובתו הוא שחישוב  
 התגמול ייעשה ללא התייחסות לשירותו הקודם. 

 )א(, את סכום התגמול המגיע לעובד.276המוסד יעביר למעביד של עובד כאמור בסעיף  )א(  .280
ההפרש שבין התגמול שהועבר למעביד לפי   - המעביד יעביר לעובד את יתרת התגמול; בסעיף זה, "יתרת התגמול"   )ב( 

)א(, למעט סכום ששילם לעובד  276סעיף קטן )א( ובין התשלום ששילם מעביד לעובד על חשבון התגמול לפי סעיף  
 עקב עבודתו או סכום שהיה משלם לו בין שהוסיף לעבוד ובין שנעדר מעבודתו. 

דין יתרת התגמול כדין שכר עבודה, והמעביד יעבירו לעובד לכל המאוחר ביום שבו היה משתלם שכרו של העובד  )ג(  
 בעד החודש שבו הועבר התגמול למעביד כאמור בסעיף קטן )א(. 
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תחילת יום  שעה לאחר  ,  7/2/2023בבוקר  ים.  תיזה שנ  היחיד  מייק עובד כשכיר אצל מעסיקו .49שאלה מספר  
נפגע תוך כדי עבודתו ועקב עבודתו. כתוצאה מהפגיעה לא היה מסוגל להמשיך ולעבוד    העבודה,

ה עַל יְדֵי המוסד לביטוח לאומי כתאונת עבודה.אותו הב  יום. הפגיעה הוּכְרָּ

המשפטים  מִבֵּין  ביותר  הנכון  המשפט  את  )בחר/י  הפגיעה?  יום  שכר  את  למייק  ישלם  מי 
 הבאים( 

המעסיק את סכום  יגבה מ ישלם למייק דמי פגיעה בעד יום זה, והמוסד לביטוח לאומי  .א 
 דמי הפגיעה ששילם. 

 בעד יום הפגיעה מייק לא זכאי לשכר.  .ב

תקנון פקודת הנזיקין,  לתשלום על פי  המוסד לביטוח לאומי, אלא אם כן מייק זכאי   .ג
 . , בעד אותו היוםשל קופת גמל, חוזה עבודה או תקנון של קרן ביטוח או פנסיה

 יום. אותו  למייק את שכר על המעסיק לשלם  .ד
 פתרון  

 )א(.93ס'   -חוק הביטוח הלאומי  סעיפים רלוונטיים

 הסבר הפתרון
 12/2024מועד 

 2023 -שנת המס 

 

 ד

 

 

 

 

המעביד  "בעד יום הפגיעה לא ישולמו דמי פגיעה, אולם    -)א( לחוק הביטוח הלאומי  93לפי ס'  
 ".ישלם לנפגע שכר אותו יום
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לצו הביטוח    מבוטח העוסק בסוג עבודה כמפורט בטור א' בתוספת השניה הוא    ,30-, בן המייק .50שאלה מספר  
, והנתון בתנאי עבודה מיוחדים כמפורט לצידו בטור  הלאומי )סיווג מבוטחים וקביעת מעבידים(

 הביטוח הלאומי.   לחוק 1מתקיימים לגביו תנאי ההגדרה של עובד עצמאי בסעיף  .ב'

אִים )   ?מי ישלם עליו דמי ביטוח  ( בחר/י את המשפט הנכון ביותר מִבֵּין המשפטים הַבָּּ

עליו    החייב בתשלום גמול עבודתו ישלם, בצו האמורמפורט  העוסק בסוג עבודה  כמי ש .א 
 דמי ביטוח לעובד. 

 ו. חייב בתשלום דמי ביטוח בעד עצמהוא   מייק נחשב עובד עצמאי. ככזה, .ב

, העוסק בכל לחוק  1מתקיימים לגביו תנאי ההגדרה של עובד עצמאי בסעיף כל אדם ש .ג
 . וחייב בתשלום דמי ביטוח בעד עצמסוג עבודה ובכל תנאי עבודה, 

החייב בתשלום ,  מפורטונתון בתנאי עבודה מיוחדים ככאמור  עוסק בסוג עבודה  כמי ש .ד
   .גמול עבודתו ישלם עליו דמי ביטוח לעובד עצמאי
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)סיווג מבוטחים וקביעת מעבידים(צו  ל  3לפי סעיף   מבוטח העוסק בסוג  "  -  הביטוח הלאומי 
עבודה כמפורט בטור א' בתוספת השניה, והנתון בתנאי עבודה מיוחדים כמפורט לצידו בטור  
ב', ייחשב לענין החוק כעובד עצמאי, ובלבד שמתקיימים לגביו תנאי ההגדרה של עובד עצמאי  

 ". לחוק  1בסעיף 

לצו הביטוח הלאומי )סיווג מבוטחים    שניהמפורט בטור א' בתוספת הכמייק עוסק בסוג עבודה  
מתקיימים לגביו תנאי  .  וקביעת מעבידים(, ונתון בתנאי עבודה מיוחדים כמפורט לצידו בטור ב'

 הביטוח הלאומי.  לחוק   1ההגדרה של עובד עצמאי בסעיף 

 כעובד עצמאי.נחשב לענין חוק הביטוח הלאומי לפיכך, הוא 

מבוטח שהוא עובד עצמאי, ומבוטח שאינו עובד ואינו  "  -)א( לחוק הביטוח הלאומי  342לפי ס'  
 ...". עובד עצמאי, חייבים בתשלום דמי ביטוח בעד עצמם

ש עצמאי  בסעיף  כעובד  עצמאי  עובד  של  ההגדרה  תנאי  לגביו  הביטוח    לחוק   1מתקיימים 
 . הוא חייב בתשלום דמי ביטוח בעד עצמוהלאומי, 
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